

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020**  
Processo Administrativo Nº 035/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 24/04/2020 13:17:58

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48**  
**Lote 001**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: RHOS	Modelo: ODONTOMIX
Descrição: Amalgamador capsular digital Aparelho tipo batedor universal para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas, que dotado de um sistema operacional eficaz de trituração garante a perfeita homogeneidade e consistência da mistura. * Corpo em poliestireno, obedecendo às normas vigentes de segurança elétrica. * Painel de comando digital localizado na parte frontal do equipamento que funciona com leves toques nas teclas, tornando a operação mais simples e rápida. * Motor bifásico com rolamentos blindados e duas correias que propiciam a diminuição do nível de ruído e as vibrações transmitidas, assegurando um melhor desempenho no torque do equipamento com uma frequência mínima de 4200 oscilações por minuto. * Hastes de fixação da cápsula confeccionadas em aço inoxidável, temperadas e polidas e encontra-se em um eixo fora de centro, realizando movimento elíptico. * Circuito eletrônico controlado por um microcontrolador que possibilita maior precisão do tempo de batimento, repetibilidade do tempo selecionado e períodos precisos de trituração. * Dispositivo de segurança com micro-chave/switch interrompendo o funcionamento do aparelho com a abertura da tampa. * Design arrojado com linhas arredondadas e acabamento liso na cor branca, proporcionando um visual moderno e harmonioso, além de favorecer a limpeza e desinfecção. Tensão: Comutação Automática de 127V a 220 VCA. * Consumo: 270VA. * Frequência: 60 Hz * Tempo de Programação: 0 a 60 segundos. * Oscilações por Minuto: 4200. * Acessórios que acompanham o produto: - Suporte das Garras. - Tampa Acrílica. - Porta Fusível.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 600,00	<b>Valor Total:</b> 600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	071	10.368.534/0001-29	760,00	600,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	065	79.733.572/0001-30	760,00	638,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	077	00.802.002/0001-02	760,00	640,00	Não
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	34.444.108/0001-95	760,00	758,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	760,00	760,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	044	30.082.076/0001-74	760,00	760,00	Sim
BH LABORATORIOS LTDA	053	22.283.196/0001-01	760,00	760,00	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	002	71.505.564/0001-24	871,12	570,00	Não

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48**  
**Lote 002**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** AG      **Modelo:** 6004  
**Descrição:** Andador adulto em alumínio dobrável, regulagem de altura e articulável  
Indicado para pacientes até 120kg. - Largura total 64cm - Comprimento total 51cm - Comprimento fechado 11cm - Altura do andador 76,5cm (mínimo) a 110cm (máximo); ponteira de borracha

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 147,00      **Valor Total:** 588,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	059	00.802.002/0001-02	225,64	147,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	071	10.368.534/0001-29	230,00	218,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	028	79.733.572/0001-30	230,00	219,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020	31.932.438/0001-31	229,00	229,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	230,00	230,00	Sim
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	076	04.360.651/0001-43	230,00	230,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 003**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CSB      **Modelo:** ANDADOR ARTICULADO  
**Descrição:** Andador infantil com meio auxiliar, alumínio, regulável, suporta 80kg  
ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 155,00      **Valor Total:** 620,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	071	79.733.572/0001-30	160,00	155,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	005	10.368.534/0001-29	160,00	156,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	037	31.932.438/0001-31	159,00	159,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	016	04.360.651/0001-43	160,00	160,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 004**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CSB      **Modelo:** ANDADOR ARTICULADO  
**Descrição:** Andador infantil em alumínio, regulável, suporta até 90kg  
ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 147,00      **Valor Total:** 588,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023	79.733.572/0001-30	150,00	147,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	062	10.368.534/0001-29	150,00	148,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	075	31.932.438/0001-31	149,00	149,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	150,00	150,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	019	04.360.651/0001-43	150,00	150,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	34.444.108/0001-95	150,00	150,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	095	00.802.002/0001-02	256,41	256,41	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 005**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: IBRAMED      Modelo: NEURODYN AUSSIE SPORT

Descrição: Aparelho de corrente aussie, russa e eletrolipólise

Tecnologia de operação microcontrolada; Visor de cristal líquido alfanumérico; Modo de operação contínuo; 10 canais independentes em amplitude; Timer ajustável de 1 a 60 minutos; Potência de entrada - consumo máximo: 50 Va; Faixa de amplitude (mA pico a pico): Russa: 0 a 140 mA; Aussie: 0 a 140 mA; Eletrolipólise: 0 a 20 mA; Forma de pulso: senoidal (despolarizado); Frequência de repetição do pulso (R): Corrente Russa: portadora de 2.500 Hz modulada por baixa frequência com possibilidade de escolha de 1 a 120 Hz; Corrente Aussie: portadora de 1.000 Hz ou 4.000 Hz modulada por baixa frequência (Bursts de 4 ms ou 2 ms) com possibilidade de escolha de 1 a 120 Hz; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Russa a 50% da amplitude máxima: 400 useg; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Aussie de 4.000 Hz a 50% da amplitude máxima: 250 useg; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Aussie de 1.000 Hz a 50% da amplitude máxima: 100 useg; ON Time: variável de 1 a 60 segundos; OFF Time: variável de 1 a 60 segundos; RISE (tempo de subida do trem de pulso): variável de 1 a 20 seg; DECAY (tempo de descida do trem de pulso): variável de 1 a 20 seg; Itens inclusos: 05 Cabos (cada um com 4 fios e pinos banana nas pontas) de conexão ao paciente para Corrente Russa e Corrente Aussie (canal 1 a 10); 05 Cabos (cada um com 4 fios e garras jacaré nas pontas) de conexão ao paciente para Eletrolipólise (canal 1 a 10); 10 Cintas elásticas com velcro; 10 Par de Eletrodos de Silicone; 01 Par de canetas para estimulação facial; 02 Ponteiras de borracha de silicone condutiva de 10mm de diâmetro (para canetas de estimulação Russa facial); 02 Ponteiras de borracha de silicone condutiva de 15mm de diâmetro (para canetas de estimulação Russa facial); 01 Cabo de força destacável; 01 Tubo de gel clínico 01 CD manual de instruções; 01 Fusível de proteção sobressalente; 100 Agulhas para acupuntura de tamanho: Diâmetro = 0,25mm e Comprimento = 50mm

Quantidade: 1      Valor Unit.: 2.510,00      Valor Total: 2.510,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	027	34.444.108/0001-95	2.517,88	2.510,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	2.517,88	2.517,88	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	003	00.802.002/0001-02	4.328,21	4.328,21	Não
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	078	04.360.651/0001-43	7.500,00	7.500,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 006**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODYN II
Descrição: Aparelho de corrente russa 25x19x14cm (CxLxA) Peso máximo 4,5kg Modulações: contínuo/sincronizado/recíproco/facial; frequência de recorte variável de 1 a 200 Hz; Rise - variável de 1 a 10 segundos; Decay - variável de 1 a 10 segundos; ON - variável de 1 a 60 segundos; OFF - variável de 1 a 60 segundos; corrente russa. Acompanha cabos, eletrodos e todos os acessórios necessários ao bom funcionamento do equipamento			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.198,00	<b>Valor Total:</b> 2.396,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	092	79.733.572/0001-30	1.199,00	1.198,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.199,00	1.199,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	008	22.283.196/0001-01	1.800,00	1.800,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	026	00.802.002/0001-02	3.671,80	3.671,80	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 008**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: ANTARES
Descrição: Aparelho de laserterapia com caneta 904nm infravermelho Aparelho possui painel frontal microcontrolado com circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. Com possibilidade de operação com três canetas Laser. As principais características são: Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes): Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico) Modo de emissão do feixe Laser: contínuo e pulsado. - Caneta Laser 904nm: opera somente no modo pulsado a 9.500Hz (60ns) Cálculo automático do tempo de exposição da radiação Laser, ou seja, o tempo necessário para se depositar a densidade de energia (joules/cm <sup>2</sup> ) requerida na forma de aplicação pontual. Posição "Free" para cálculo do tempo necessário para se depositar a densidade de energia (joules/cm <sup>2</sup> ) requerida na forma de aplicação por zona ou por varredura. Operação via teclado de toque com as informações mostradas em visor de cristal líquido alfanumérico. Todas as funções são programadas através de teclado de toque e indicadas em visor de cristal líquido alfanumérico. Possui circuito toposcópio para detecção de pontos de acupuntura com ajuste eletrônico de sensibilidade. Permite a classificação da energia de 1 a 20 Joules/cm <sup>2</sup> (J/ cm <sup>2</sup> ) sem precisar fazer cálculos. Portanto basta ligar o aparelho, ajustar a energia necessária e aplicar a caneta na área de interesse. Uma vez depositada esta energia o equipamento desligará automaticamente a emissão do feixe LASER.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.430,00	<b>Valor Total:</b> 2.430,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	044	34.444.108/0001-95	3.350,00	2.430,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	089	00.802.002/0001-02	3.350,00	2.435,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	039	10.368.534/0001-29	3.350,00	3.170,00	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	094	17.184.211/0001-24	3.350,00	3.179,99	Sim
5 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	049	79.733.572/0001-30	3.350,00	3.198,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092	31.932.438/0001-31	3.249,90	3.249,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	3.350,00	3.350,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	020	22.283.196/0001-01	4.980,00	4.980,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 009**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: Welch Allyn	Modelo: DS 44
----------------	-------------------	--------------------	---------------

Descrição: Aparelho de pressão adulto + kit infantil esfignomanômetro sem engrenagens, resistente a quedas, podendo cair de uma altura de 70cm, sem sofrer danos e sem desferir, Face do visor gravado a laser para maior precisão; Manômetro com rotação de 360º para facilitar leitura Aro de borracha anti-impacto Leve e sem látex 05 anos de garantia; Acompanha: 01 manômetro resistente a choques, 01 bolsa para acondicionamento, 01 manual de instruções, 01 Braçadeira Reutilizável Infantil Pequena Preta Circunferência: 7-10cm, 01 Braçadeira Reutilizável Infantil Preta Circunferência: 9-13cm, 01 Braçadeira Reutilizável Criança Pequena Preta Circunferência: 12-16cm; 01 Braçadeira Reutilizável adulto azul Circunferência: 25-34cm (As braçadeiras são Sem costuras que podem rasgar ou desfiar: O revestimento antibacteriano ajuda a prevenir o crescimento de fungos e bactérias) Produto Original Certificado pelo IPEM/INMETRO

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 654,00	<b>Valor Total:</b> 7.848,00
----------------	----------------------------	------------------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	018 00.802.002/0001-02	872,92	654,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	013 10.368.534/0001-29	872,00	655,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093 33.068.320/0001-32	872,00	872,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	087 22.283.196/0001-01	872,92	872,92	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 010**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODIN III
----------------	------------------	----------------	----------------------

Descrição: Aparelho de tens, fes, burst four quark Alimentação 115 a 127V / 210 a 230V (Bi-Volt autocomutado) Frequência da rede de alimentação 60Hz Potência de entrada máxima 16VA Central de controle com microprocessador Corrente bipolar assimétrica Quatro canais independentes com intensidade de corrente de até 70mA Tempo de terapia Até 59 minutos Largura de pulso 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200, 220 e 250µs Frequência 4, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150 e 200Hz Sustentação 0 a 50 segundos Repouso Desligado, x1, x2 e x3 01 Cabo de força 4 Cabos de terapia 01 Disparador manual 8 Eletrodos de borracha 01 Bisnaga de gel 01 Manual de operação

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.374,00	<b>Valor Total:</b> 2.748,00
---------------	------------------------------	------------------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	009 31.932.438/0001-31	1.374,00	1.374,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.374,03	1.374,03	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	068 22.283.196/0001-01	1.980,00	1.980,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:48  
Lote 011**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALT	Modelo: ALTSONIC JET CERAMIC
---------	------------------	------------	------------------------------

Descrição: Aparelho profilático com jato de bicarbonato e ultrassom  
Ultra-som piezoelétrico; campo de frequência de 24-32khz; jato de bicarbonato; caneta/transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável; ajuste sensível e preciso da potência do ultra-som e do fluxo de refrig.; permite trabalhos sem refrigeração; seletor automático do ultra-som e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte; chave geral luminosa no painel; pedal de acionamento elétrico; base metálica em liga de duro-alumínio, proporciona maior estabilidade; caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável; filtro de ar com drenagem automática; regulagem precisa do fluxo de água; altura s / caneta - 11,7 cm; altura c / caneta - 12,9 cm; largura - 21,8 cm; comprim.- 22,0 cm; VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127 / 220V

Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 3.200,00
---------------	-----------------------	-----------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	007 10.368.534/0001-29	2.648,00	1.600,00	Sim
2 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	044 30.082.076/0001-74	2.648,03	1.680,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074 34.444.108/0001-95	2.648,00	1.900,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	2.648,00	2.648,00	Sim
5 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006 31.770.650/0001-40	2.648,03	2.648,03	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	089 22.283.196/0001-01	2.648,03	2.648,03	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	031 00.802.002/0001-02	5.025,64	5.025,64	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 012**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTIVISÃO	Modelo: AE17
---------	-------------	-------------------	--------------

Descrição: Apoio ergonômico para os pés com base ABS 1900x4850x4050cm (AxLxP)  
de acordo com as especificações do Certificado NR 17; Possui ajuste de inclinação e suporta até 15kg; Acabamento: Desenvolvido em ABS e Estrutura tubular em aço carbono zincado

Quantidade: 32	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 1.372,80
----------------	--------------------	-----------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	007 30.320.176/0001-91	83,84	42,90	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	036 32.302.947/0001-43	83,84	49,90	Sim
3 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	017 28.010.869/0001-36	83,80	58,90	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	018 31.932.438/0001-31	83,80	83,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E TODOAO GONCALVES EIRELI	027 30.747.960/0001-80	83,84	42,20	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 013**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS12QFFR4
Descrição: Ar condicionado split 12000 btus quente/frio 220V instalado Selo Procel: A ou B; Potência: 1080W, Frequência: 60Hz Capacidade de refrigeração k W: 3,52 BTU/h Vazão: 550 m3/h Resfriamento rapido - Turbo; Ajustes automaticos: Função Oscilar para direcionador de ar; Temperatura: 18 a 32°C; Funções: Refrigeração / Aquecimento / Desumidificação / Ventilação no controle remoto; Aviso limpa filtro; Gás: R410A Controle remoto completo Timer: Sim Função dormir: Sim Saída de ar: 1 saída inferior Cor: Branco Filtro: Antibacterias / Carbono/ HEPA Voltagem: 220 V Velocidades: 3 Nível de Ruído: 32dB Direcionadores de ar: Horizontal / Vertical			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.789,00	<b>Valor Total:</b> 14.312,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008 03.256.347/0001-98	1.790,00	1.789,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	025 12.654.502/0001-15	1.790,00	1.788,99	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 014**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS18QFR4
Descrição: Ar condicionado split 18000 btus quente/frio 220V instalado Potência de Refrigeração (W):1.750; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): manual; Gás Refrigerante: R-410A; Classificação Energética (INMETRO): A ou B; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): automático; Timer, Regula velocidade de ventilação, Sleep, Swing, Turbo, Filtro anti-bactéria, Desumidificação, Proteção anti-corrosão, Função brisa			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 2.010,00	<b>Valor Total:</b> 16.080,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008 03.256.347/0001-98	2.010,00	2.010,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 015**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ELGIN      Modelo: HLQ12B2FA/HLQE24B2NA

Descrição: Ar condicionado split 24000 btus quente/frio 220V instalado  
1990 W, controle da direção do ar (Esquerda - Direita): manual; Vazão de ar (m³/h): 1.068; Gás Refrigerante:R-410A Classificação Energética (INMETRO): A ou B. Tipo do Condensador: horizontal; Consumo de Energia Procel: A ou B; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): automático. Funções Timer, Regula velocidade de ventilação, Sleep, Swing, Turbo, Filtro anti-bactéria, Desumidificação, Proteção anti-corrosão

Quantidade: 4      Valor Unit.: 3.300,00      Valor Total: 13.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090	03.256.347/0001-98	3.300,00	3.300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 016**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ELGIN      Modelo: HLQI30B2FA/HLQE30B2FA

Descrição: Ar condicionado split 30000 btus quente e frio 220V instalado  
Funções: Siga-me; Dormir (Modo Sleep); Swing; Timer Digital 24horas; Controle Remoto: Com display em cristal líquido; Display de temperatura digital; Filtro de Proteção Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro HEPA: retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar; Potência watts 3396; Eficiência Energética: A ou B Gás R410A

Quantidade: 4      Valor Unit.: 4.300,00      Valor Total: 17.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	4.300,00	4.300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 017**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ELGIN      Modelo: HLQI36B2FA/HLQE36B2FA

Descrição: Ar condicionado split 36000 btus quente/frio 220V instalado  
gás R-410A, Classificação energética A ou B

Quantidade: 2      Valor Unit.: 5.853,00      Valor Total: 11.706,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	5.853,00	5.853,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 018**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS9QFR4
----------------	------------------	----------------	------------------

Descrição: Ar condicionado split 9000 btus quente/frio 220V instalado gás R-410A, Classificação energética A ou B; funções timer, regular velocidade de ventilação, sleep, swing, turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão, função brisa.

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 1.465,00 **Valor Total:** 11.720,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090 03.256.347/0001-98	1.466,16	1.465,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	076 12.654.502/0001-15	1.466,00	1.465,99	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	034 04.352.905/0001-81	1.466,00	1.466,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 019**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINUCCI "J1AB CINZA	Modelo: MARTINUCCI "J1AB CINZA
----------------	------------------	-------------------------------	--------------------------------

Descrição: Armário 2 portas cinza com fechadura e puxadores externos 75x80x42cm 1 prateleira móvel interna e uma chapa dura. Armário em fibra de madeira MDP com revestimento melamínico (BP) 15mm, fundo eucaplac 3mm, bordas de PVC

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 198,99 **Valor Total:** 795,96

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	096 77.578.524/0001-99	240,00	198,99	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	057 28.010.869/0001-36	240,00	233,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	077 11.943.540/0001-25	239,00	234,00	Sim
4 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	007 26.655.819/0001-80	240,00	240,00	Sim
5 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	062 34.832.381/0001-97	240,00	240,00	Sim
6 ANDREIA LORENZI	023 17.189.700/0001-79	500,00	500,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	097 30.320.176/0001-91	240,00	198,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Farias Modelo: Aereo  
Descrição: Armário aéreo 03 pts 1,20m x 0,45m mínimo

Quantidade: 1 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 176,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	074	11.943.540/0001-25	176,00	176,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	013	28.010.869/0001-36	176,00	176,00	Sim
3 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	500,00	500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 021

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Telasul Modelo: Star 3 portas  
Descrição: Armário aéreo com 3 portas 55x120x29cm (AxLxC)  
Corrediça branca de plástico, dobradiça em aço, gaveta externa, puxador externo de plástico, distância entre prateleiras 0,26x0,8x0,25cm; largura da porta 0,55x0,40x0,025cm;  
Pé de Plástico Pintura eletrostática

Quantidade: 4 Valor Unit.: 310,00 Valor Total: 1.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	450,00	310,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	056	04.352.905/0001-81	449,00	319,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	057	11.943.540/0001-25	449,00	396,00	Sim
4 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	014	28.010.869/0001-36	449,00	408,99	Sim
5 MARILICE KEIL	067	27.075.106/0001-00	450,00	444,50	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	449,90	449,90	Sim
7 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	033	35.425.512/0001-84	450,00	450,00	Sim
8 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	034	26.655.819/0001-80	450,00	450,00	Sim
9 CABULON E SANTOS LTDA	052	11.708.226/0001-68	450,00	450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 20
Descrição: Armário alto duas portas chaves e 3 prateleiras 1,60x0,80x0,40 m reguláveis e removíveis. Tampo e corpo em MDP 15mm, fundo em duratree 3mm, revestidos em laminado melaminico de baixa pressão, puxadores em polipropileno injetado e sapatas reguladoras de nível. Cores: branco, cinza ou ovo (bege claro).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 290,00	<b>Valor Total:</b> 1.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	010	34.832.381/0001-97	500,00	290,00	Sim
2 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	057	11.943.540/0001-25	499,00	299,00	Sim
3 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	044	77.578.524/0001-99	500,00	344,99	Sim
4 CABULON E SANTOS LTDA	088	11.708.226/0001-68	450,00	450,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	085	04.352.905/0001-81	499,00	455,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	002	31.932.438/0001-31	499,00	499,00	Sim
7 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	008	28.010.869/0001-36	499,00	499,00	Sim
8 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	500,00	500,00	Sim
9 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	060	35.425.512/0001-84	500,00	500,00	Sim
10 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	084	26.655.819/0001-80	500,00	500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	097	30.320.176/0001-91	500,00	189,00	Sim
MARILICE KEIL	046	27.075.106/0001-00	500,00	195,00	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 023**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 30
Descrição: Armário baixo 2 portas e 1 prateleira 0,75x0,54x0,30m - Estrutura em MDP 15 mm - Revestimento sofisticado - Prateleira interna para melhor divisão - Puxadores mais resistentes - Dispõe de pés com maior durabilidade			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 204,00	<b>Valor Total:</b> 816,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	072	34.832.381/0001-97	380,00	204,00	Sim
2 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	015	11.943.540/0001-25	379,00	239,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	027	04.352.905/0001-81	379,00	267,00	Sim
4 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	031	77.578.524/0001-99	380,00	271,00	Sim
5 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	026	28.010.869/0001-36	379,00	379,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	038	31.932.438/0001-31	379,90	379,90	Sim
7 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	020	26.655.819/0001-80	380,00	380,00	Sim
8 CABULON E SANTOS LTDA	093	11.708.226/0001-68	380,00	380,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	090	30.320.176/0001-91	380,00	184,00	Sim
MARILICE KEIL	058	27.075.106/0001-00	380,00	185,00	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 024**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 40
Descrição: Armário com divisória 3 prateleiras reguláveis cada lado 1,6x0,9x0,4m - Estrutura: - Corpo: MDP de 15mm. - Divisória Central; Duas portas com chaves; - Sapatas Reguladoras de Nível; - Puxadores: Polipropileno de Alta Resistência. - Cores: Branco, Casca de Ovo e Cinza.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 290,00	<b>Valor Total:</b> 1.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	500,00	290,00	Sim
2 MARILICE KEIL	005	27.075.106/0001-00	500,00	300,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	024	11.943.540/0001-25	499,00	439,00	Sim
4 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	066	26.655.819/0001-80	500,00	447,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	027	04.352.905/0001-81	499,00	448,90	Sim
6 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	032	28.010.869/0001-36	499,00	498,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	004	31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim
8 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	053	30.320.176/0001-91	500,00	500,00	Sim
9 CABULON E SANTOS LTDA	090	11.708.226/0001-68	500,00	500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 025**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: SA	Modelo: PA-120
Descrição: Armário de aço 1,90x1,20x0,50 cinza, pés, 3 bandejas reguláveis 1 fixa Peso suportado por bandeja: 40kg; fechadura com 02 chaves; tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Com pintura eletrostática epóxi lisa de alta qualidade e durabilidade			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 534,99	<b>Valor Total:</b> 6.419,88	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	800,00	534,99	Sim
2 MARILICE KEIL	038	27.075.106/0001-00	800,00	535,00	Sim
3 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	800,00	599,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	062	34.832.381/0001-97	800,00	640,00	Sim
5 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	075	28.010.869/0001-36	799,00	648,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

6 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	004	32.302.947/0001-43	800,00	798,90	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	093	31.932.438/0001-31	799,90	799,90	Sim
8 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	027	35.425.512/0001-84	800,00	800,00	Sim
9 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	061	26.655.819/0001-80	800,00	800,00	Sim
10 CABULON E SANTOS LTDA	059	11.708.226/0001-68	800,00	800,00	Sim
11 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	924,00	924,00	Não
12 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	079	04.352.905/0001-81	1.056,00	1.050,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49**

**Lote 026**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 45
Descrição: Armário de aço baixo com 2 prateleiras reguláveis 0,87x0,90x0,475m Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm; Portas com dobradiças; Duas prateleiras reguláveis e removíveis; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas Sapatas reguláveis para a base.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 1.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	480,00	300,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	080	30.320.176/0001-91	480,00	349,00	Sim
3 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	480,00	390,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	016	11.943.540/0001-25	479,00	436,00	Sim
5 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	480,00	437,00	Não
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056	31.932.438/0001-31	479,90	479,90	Sim
7 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	094	35.425.512/0001-84	480,00	480,00	Sim
8 CABULON E SANTOS LTDA	078	11.708.226/0001-68	480,00	480,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49**

**Lote 027**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 50
Descrição: Armário de aço com 3 prateleiras reguláveis removíveis 1,7x0,9x0,475m Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas; Sapatas reguláveis para a base; Cor preto			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 3.200,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	089	34.832.381/0001-97	770,00	400,00	Sim
2 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	770,00	419,00	Sim
3 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	770,00	539,99	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	081	11.943.540/0001-25	769,00	540,00	Sim
5 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	770,00	702,00	Não
6 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	047	28.010.869/0001-36	769,00	758,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	095	31.932.438/0001-31	769,90	769,90	Sim
8 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	090	30.320.176/0001-91	770,00	770,00	Sim
9 CABULON E SANTOS LTDA	065	11.708.226/0001-68	770,00	770,00	Sim
10 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	078	04.352.905/0001-81	905,00	900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	024	35.425.512/0001-84	770,00	399,00	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49**

**Lote 028**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CELI	<b>Modelo:</b> VC2P
Descrição: Armário de aço porta de vidro com 3 prateleiras 1,60x0,90x0,35m chapa 24. O armário em aço esta em regularidade com as normas NR 24 e NR 18 do Ministério do Trabalho. Dobras duplas nas portas de vidro. Tratamento para pintura por meio de fosfatização e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa a 200 graus. com fechaduras. pés em polipropileno de alto impacto			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 890,00	<b>Valor Total:</b> 3.560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	890,00	890,00	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	066	35.425.512/0001-84	890,00	890,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49**

**Lote 029**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> lunasa	<b>Modelo:</b> al1800
Descrição: Armário diário de classe de aço 2 portas 1,98x1,10x0,40m Chapa 26 0,45mm; puxador estampado na própria porta; 4 prateleiras fixas; 10 vãos individuais em cada prateleira; fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves; capacidade para 50 pastas AZ; Capacidade 60kg; - Pintura eletrostática a pó - Cristal; vãos úteis 365x95x295mm (AxLxP)			
<b>Quantidade:</b> 8	<b>Valor Unit.:</b> 780,00	<b>Valor Total:</b> 6.240,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	1.183,00	780,00	Sim
2 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	1.183,00	915,00	Sim
3 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	1.185,00	980,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	030	34.832.381/0001-97	1.180,00	1.100,00	Sim
5 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	28.010.869/0001-36	1.180,00	1.179,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	096	31.932.438/0001-31	1.180,00	1.180,00	Sim
7 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	015	30.320.176/0001-91	1.183,00	1.183,00	Sim
8 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	060	04.352.905/0001-81	2.046,00	2.046,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	094	35.425.512/0001-84	1.183,00	777,00	Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 030**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> amapa	<b>Modelo:</b> pa90
<b>Descrição:</b> Armário em aço 1,98x0,90x0,40m chapa 24 com 04 prateleiras reguláveis 2 portas com chave			
<b>Quantidade:</b> 16	<b>Valor Unit.:</b> 443,00	<b>Valor Total:</b> 7.088,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	032	35.425.512/0001-84	587,00	443,00	Sim
2 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	587,00	444,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	014	34.832.381/0001-97	580,00	460,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	012	09.053.748/0001-27	587,33	574,00	Sim
5 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	034	28.010.869/0001-36	587,00	577,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	041	31.932.438/0001-31	587,00	578,00	Sim
7 CABULON E SANTOS LTDA	075	11.708.226/0001-68	587,00	587,00	Sim
8 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	587,33	587,33	Sim
9 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	055	30.320.176/0001-91	587,33	587,33	Sim
10 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	764,00	764,00	Não
11 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	099	04.352.905/0001-81	843,00	843,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 031**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 75  
**Descrição:** Armário estante 2 portas com chave na parte inferior 1,61x0,91x0,42m  
uma divisória na parte superior. Fabricado em MDP com revestimento em BP

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 340,00      **Valor Total:** 1.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	890,00	340,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	057	30.320.176/0001-91	899,00	349,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	039	11.943.540/0001-25	898,00	400,00	Sim
4 MARILICE KEIL	011	27.075.106/0001-00	899,00	485,00	Sim
5 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	077	77.578.524/0001-99	899,00	489,99	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051	31.932.438/0001-31	898,00	565,00	Sim
7 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	006	01.795.543/0001-05	888,00	680,00	Sim
8 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	097	28.010.869/0001-36	898,00	849,00	Sim
9 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	052	35.425.512/0001-84	899,00	899,00	Sim
10 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	093	26.655.819/0001-80	899,00	899,00	Sim
11 CABULON E SANTOS LTDA	003	11.708.226/0001-68	899,00	899,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 032**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 80  
**Descrição:** Armário médio baixo aberto com 2 prateleiras 3 nichos 1,08x0,80x0,40m

**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 200,00      **Valor Total:** 2.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	050	34.832.381/0001-97	230,00	200,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	093	28.010.869/0001-36	229,00	219,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	025	11.943.540/0001-25	230,00	230,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MARILICE KEIL	004	27.075.106/0001-00	230,00	199,99	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 033**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 90  
**Descrição:** Armário médio executivo 2 portas com chave e 1 nicho 1,08x0,80x0,5m

**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 250,00      **Valor Total:** 3.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	075	34.832.381/0001-97	290,00	250,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	008	28.010.869/0001-36	289,00	279,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	051	11.943.540/0001-25	289,00	287,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MARILICE KEIL	047	27.075.106/0001-00	290,00	249,00	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:49  
Lote 034**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REALME      **Modelo:** SL15502

**Descrição:** Armário organizador 3 portas 10 nichos 160x91x45cm MDP 15mm com revestimento em BP, uma porta é protegida por fechadura, 4 nichos são externos. Puxadores em metal, dobradiças metálicas e pés com sapatas de metal reguláveis e protegidos por silicone. Peso do produto aprox. 60 kg. Peso suportado: 7 kg sobre prateleira

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 549,00      **Valor Total:** 2.196,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	089	31.932.438/0001-31	549,00	549,00	Sim
2 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	086	11.943.540/0001-25	549,00	549,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MARILICE KEIL	021	27.075.106/0001-00	550,00	540,00	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 035**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** PR MOVEIS      **Modelo:** AEM-1

**Descrição:** Armário para escritório médio, modelo com chave 1,10x0,80m (AxL)

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 239,00      **Valor Total:** 956,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	042	28.010.869/0001-36	270,00	239,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	047	34.832.381/0001-97	270,00	270,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	029	11.943.540/0001-25	271,00	271,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARILICE KEIL	034	27.075.106/0001-00	271,33	235,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 036**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDIM	Modelo: RPSP
Descrição: Armário registrador com 50 escaninhos sem portas. 198x120x32 cm com divisões de 35x10cm, em aço Vogel			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 810,00	<b>Valor Total:</b> 3.240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	014	30.320.176/0001-91	1.160,50	810,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	1.160,00	900,00	Sim
3 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	1.160,50	909,99	Sim
4 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	1.160,00	979,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	076	31.932.438/0001-31	1.160,00	1.040,00	Sim
6 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	004	01.795.543/0001-05	1.150,00	1.150,00	Sim
7 CABULON E SANTOS LTDA	078	11.708.226/0001-68	1.160,00	1.160,00	Sim
8 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	060	04.352.905/0001-81	1.875,00	1.875,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	028	35.425.512/0001-84	1.160,00	809,00	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 037**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CELI	Modelo: AQC4G
Descrição: Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas 1335x460x550mm (AxLxP) em chapa #26 e tampo superior em chapa #24 (0,60 mm). Possui 04 (quatro) gavetas, suporte para pasta suspensa, aptas a suportar 15 kgf (uniformemente distribuídos), todas munidas com puxador plástico cromado e porta-etiqueta estampado. Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras. Dispõe de sistema de fechamento, com acionamento por chave, que trava simultaneamente todas as gavetas Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó Cor: Cinza Cristal. Dimensões das gavetas: 280 mm (Alt.) x 390 mm (Larg.) x 430 mm (Prof.) Peso Total: 26 kg Garantia 02 anos. Fornecido com 02 (duas) chaves.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 370,00	<b>Valor Total:</b> 1.480,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	051	81.340.960/0001-00	480,00	370,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	071	34.832.381/0001-97	480,00	396,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	025	04.352.905/0001-81	479,00	398,00	Sim
4 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	064	30.320.176/0001-91	480,36	404,00	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	046	32.302.947/0001-43	480,36	424,00	Sim
6 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	027	01.795.543/0001-05	470,00	445,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	053	31.932.438/0001-31	480,00	480,00	Sim
8 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	480,00	480,00	Não
9 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	022	11.943.540/0001-25	480,00	480,00	Sim
10 CABULON E SANTOS LTDA	009	11.708.226/0001-68	480,00	480,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	011	35.425.512/0001-84	480,00	369,00	Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 038**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial	Modelo: 10 xícaras
Descrição: Arroeira 10 xícaras branco com inox 110v 700W formato redondo Revestimento interno antiaderente; Tampa de plástico e acrílico; Peso máximo 2,3 kg; Vem acompanhada por 1 colher e 1 copo medidor; Acabamento externo em aço inoxidável; Consumo de energia 0,01 kwh até 1,00 kwh. Itens inclusos: 1 panela de arroz, 1 bandeja, 1 colher, 1 copo medidor, 1 livro de receitas, 1 manual de instruções.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 170,00	<b>Valor Total:</b> 680,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	170,00	170,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 039**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: wap	Modelo: gtw20
Descrição: Aspirador de pó e líquido 1400w 20 litros sucção máxima 170 mbar 110v vazão: 65 l/s; itens inclusos mangueira, bico prolongador, bico curto, bico para limpeza, aspirador.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 379,00	<b>Valor Total:</b> 1.516,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	093	09.053.748/0001-27	530,00	379,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

2	V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	029	31.932.438/0001-31	529,00	380,00	Sim
3	SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	060	12.654.502/0001-15	530,00	382,09	Sim
4	E TODOAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	530,00	388,00	Sim
5	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	059	28.010.869/0001-36	529,00	405,00	Sim
6	A.PAZINATO MARINGÁ-ME	080	04.352.905/0001-81	529,00	412,00	Sim
7	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	004	20.081.724/0001-14	530,00	414,99	Sim
8	L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	530,00	519,00	Sim
9	DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	013	32.302.947/0001-43	530,00	520,00	Sim
10	PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	003	11.272.813/0001-57	529,99	529,99	Sim
11	DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	083	92.823.764/0001-03	800,00	800,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 040**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Inalamed	Modelo: INL 6005-C
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel mínimo 4 litros frasco vidro suporte de rodízios; pedal de acionamento; válvula de segurança			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.670,00	<b>Valor Total:</b> 3.340,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>	
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	088	00.802.002/0001-02	2.901,33	1.670,00	Não
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	3.050,00	1.753,50	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	060	04.360.651/0001-43	3.053,00	2.498,00	Sim
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	34.444.108/0001-95	3.050,00	2.580,00	Sim
5 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006	31.770.650/0001-40	3.053,00	3.053,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	3.053,00	3.053,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	057	22.283.196/0001-01	3.053,00	3.053,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>	
CIRURGICA PARMA LTDA	087	10.368.534/0001-29	3.053,00	1.669,00	Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 041**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: STERMAX                      Modelo: EXTRA 40L

Descrição: Autoclave 40 litros inox digital 47x50x78cm 127v 1400w  
Com câmara de esterilização em aço inoxidável; Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana; Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão com centenas de ciclos programáveis; Desaeração, saturação, esterilização, despressurização, secagem e desligamento automáticos; Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem; sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança; Atuação da resistência descontínua durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica; Tubulação interna em cobre para alta pressão; Produto resistente, com pintura eletrostática externa e interna; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Diversos sistemas de segurança; Fácil instalação e manutenção. Capacidade: 40 litros; Peso líquido: 42 Kg; Dimensões da câmara: 30 x 57 cm; Pressão de trabalho: 1 Kgf/cm²; Temperatura padrão O.M.S: 121 °C.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.:** 4.000,00                      **Valor Total:** 4.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	34.444.108/0001-95	4.510,00	4.000,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	4.510,00	4.060,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	046	10.368.534/0001-29	4.510,00	4.200,00	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	085	79.733.572/0001-30	4.510,40	4.249,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	007	04.360.651/0001-43	4.510,00	4.488,00	Sim
6 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	092	71.505.564/0001-24	6.794,76	4.489,00	Não
7 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	041	31.770.650/0001-40	4.510,40	4.510,40	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	4.510,40	4.510,40	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	062	22.283.196/0001-01	4.900,00	4.900,00	Sim
10 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	018	00.802.002/0001-02	7.794,87	7.794,87	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 042**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: STERMAX                      Modelo: EXTRA 75L

Descrição: Autoclave horizontal digital extra 75 litros câmara inox  
- Câmara de esterilização em aço inoxidável; - Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; - Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Não necessita de tubulação para drenagem de água; - Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Mais de 16 dispositivos de segurança.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.:** 7.180,00                      **Valor Total:** 7.180,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	34.444.108/0001-95	7.690,00	7.180,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	079	10.368.534/0001-29	7.990,00	7.365,15	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	021	79.733.572/0001-30	7.690,99	7.366,00	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	7.690,00	7.690,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

5 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006	31.770.650/0001-40	7.690,99	7.690,99	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	7.690,99	7.690,99	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	085	22.283.196/0001-01	9.800,00	9.800,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	008	30.082.076/0001-74	7.690,99	7.170,00	Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 043**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Stermax	Modelo: STERMAX 40ASE EXTRA		
Descrição: Autoclave horizontal em aço inox digital extra 40 litros 127v					
Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Não necessita de tubulação para drenagem de água; - Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção; - Mais de 16 dispositivos de segurança.; ? Pressão de trabalho: 1 kgf/cm² a 3 kgf/cm²; ? Temperatura: padrão O.M.S até 121°C; ? Segurança: 16 dispositivos de segurança; ? Tensão/Corrente nominal: 127v / 10A ou 220 V / 5 A; ? Ciclo de secagem: de série; ? Bandejas: de alumínio					

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.687,50 **Valor Total:** 3.687,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	018	00.802.002/0001-02	4.965,11	3.687,50	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	036	10.368.534/0001-29	4.965,00	4.400,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	4.965,00	4.480,00	Sim
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	34.444.108/0001-95	4.960,00	4.960,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	4.965,11	4.965,11	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	025	22.283.196/0001-01	5.900,00	5.900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	066	04.360.651/0001-43	4.965,00	4.965,00	Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	008	30.082.076/0001-74	4.965,11	4.965,11	Sim
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006	31.770.650/0001-40	4.965,11	4.965,11	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	027	71.505.564/0001-24	5.452,20	3.687,00	Não

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 045**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LIDER                      Modelo: B520

Descrição: Balança 200 kg sem coluna, divisão 50g plataforma 40x50cm  
Estrutura construída totalmente em aço carbono SAE 1020 - Cobertura construída em aço inox AISI 304 - Superfície de pesagem com acabamento liso - Acabamento industrial da estrutura com pintura martelada - Plataforma robusta e resistente, apropriada para trabalhar em ambientes agressivos - Pés emborrachados para garantir perfeita aderência e nivelamento - Uma célula de carga em alumínio com sobrecarga admissível de até 20% da capacidade nominal - Indicador de peso em ABS

Quantidade: 2                      **Valor Unit.:** 990,00                      **Valor Total:** 1.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	036	21.971.041/0001-03	1.096,00	990,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	016	04.360.651/0001-43	1.096,00	999,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	1.095,00	1.036,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.096,00	1.096,00	Sim
5 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	053	71.505.564/0001-24	1.643,66	1.115,05	Não
6 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	062	25.137.947/0001-70	1.350,00	1.350,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	080	00.802.002/0001-02	2.088,47	2.088,47	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 046**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Balmak                      Modelo: BALMAK MOD. MYFIT

Descrição: Balança digital de análise corporal para pesagem e medição do percentual de Gordura, Massa Muscular, Massa Óssea e Água Corporal. Capacidade: 180kg; Divisão: 100g; Sistema de pesagem através de sensores (4 strain-gages) de alta precisão; LCD extra grande: 6,3x6,2 cm. Altura do dígito: 2,6 cm; Design Ultra slim: Somente 1,8 cm de espessura; Backlight display: Fundo preto e dígitos brancos; Medições individualizadas para até 8 pessoas, a partir de idade, altura e sexo; Sensível ao toque para ligar. Desligamento automático; Indicador de bateria fraca e sobrecarga; Unidades de pesagem disponíveis: kg/lb/st; Alimentação: 1 bateria CR2032 (inclusa); Plataforma: vidro temperado 6mm (cor preto); Tamanho do produto: 31 x 31 x 1,8 cm; Tamanho da caixa: 3,4 x 3,4 x 4,4 cm; Garantia 1 ano contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou materiais.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 200,00                      **Valor Total:** 800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	014	00.802.002/0001-02	299,00	200,00	Não
2 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	007	30.320.176/0001-91	299,00	299,00	Sim
3 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	002	25.137.947/0001-70	299,00	299,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 047**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo: SUPERINOX
Descrição: Balança digital para cozinha 5 kg cor cinza Plataforma Poliestireno, corpo em ABS. Visor LCD (cristal líquido). Funções - Função Tara, que desconta o peso de recipientes; - Função Zero, que permite pesar várias cargas sem tirar os produtos da balança. - Modo Volume, que pesa leite e água. Desligamento automático; Visor digital; Indicador de bateria; Largura 20,5 cm. Altura 6,5 cm. Profundidade 27,5 cm.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 510,00	<b>Valor Total:</b> 1.020,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	010	25.137.947/0001-70	510,00	510,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	510,00	510,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50**

**Lote 048**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: Balança eletrônica adulto LCD 200 kg, divisões de 50 gramas Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Plataforma: 340 x 390 mm; Estrutura em chapa de aço carbono; Padrão na cor branca; Tapete em borracha anti-derrapante; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC com chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 890,00	<b>Valor Total:</b> 3.560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	036	21.971.041/0001-03	1.295,33	890,00	Sim
2 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	052	20.371.330/0001-09	1.295,33	898,99	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	1.295,00	986,99	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	002	00.802.002/0001-02	1.295,33	987,00	Não
5 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	090	79.733.572/0001-30	1.295,33	1.287,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	34.444.108/0001-95	1.295,00	1.290,00	Sim
7 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	009	92.823.764/0001-03	2.000,00	1.294,99	Sim
8 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	093	25.137.947/0001-70	1.295,00	1.295,00	Sim
9 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.295,33	1.295,33	Sim
10 BH LABORATORIOS LTDA	049	22.283.196/0001-01	1.480,00	1.480,00	Sim
11 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	059	12.308.936/0001-63	5.000,00	1.650,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	043	04.360.651/0001-43	1.295,00	1.295,00	Sim
CIRURGICA PARMA LTDA	061	10.368.534/0001-29	1.295,00	1.295,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	005	71.505.564/0001-24	1.530,93	1.530,93	Não

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 049**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: B520
Descrição: Balança eletrônica digital plataforma aço inox 40x50 100kg divisão 20g			
Indicador: LED; Pés emborrachados; Proteção contra sobrecarga.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.000,00	<b>Valor Total:</b> 4.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	036 21.971.041/0001-03	1.500,00	1.000,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	021 79.733.572/0001-30	1.500,00	1.008,00	Sim
3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	094 92.823.764/0001-03	2.000,00	1.148,99	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	006 04.360.651/0001-43	1.500,00	1.149,00	Sim
5 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	054 03.983.321/0001-41	1.500,00	1.331,90	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033 34.444.108/0001-95	1.500,00	1.450,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	040 31.932.438/0001-31	1.499,90	1.499,90	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.500,00	1.500,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	048 22.283.196/0001-01	2.480,00	2.480,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 050**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: WELMY	Modelo: 62784 BALANÇA W 200/100 A BRANCA
Descrição: Balança eletrônica divisão 100g régua antropométrica 2 metros divisão 0,5 cm			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 979,99	<b>Valor Total:</b> 3.919,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	094 79.733.572/0001-30	1.132,60	979,99	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	051 00.802.002/0001-02	1.132,60	987,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	059 10.368.534/0001-29	1.132,00	1.128,00	Sim
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055 34.444.108/0001-95	1.130,00	1.130,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079 31.932.438/0001-31	1.132,00	1.132,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.132,60	1.132,60	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	023 22.283.196/0001-01	1.980,00	1.980,00	Sim
8 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	011 92.823.764/0001-03	2.000,00	2.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	036 21.971.041/0001-03	1.132,60	970,00	Sim

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 051**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Balmak	Modelo: ELP25BBC
<p>Descrição: Balança eletrônica pediátrica 15 kg                  Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 Kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220 V. Aferida e certificada pelo IPEM/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica</p>			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 574,00	<b>Valor Total:</b> 2.296,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	051 00.802.002/0001-02	680,00	574,00	Não
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	074 33.068.320/0001-32	675,00	581,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	082 10.368.534/0001-29	680,00	600,00	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	089 32.302.947/0001-43	680,00	609,00	Sim
5 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	007 20.371.330/0001-09	680,00	616,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	002 79.733.572/0001-30	680,00	664,49	Sim
7 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	019 71.505.564/0001-24	958,22	664,50	Não
8 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	068 31.932.438/0001-31	679,00	679,00	Sim
9 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	680,00	680,00	Sim
10 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	018 34.444.108/0001-95	680,00	680,00	Sim
11 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	094 92.823.764/0001-03	680,00	680,00	Sim
12 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	076 25.137.947/0001-70	750,00	750,00	Sim
13 BH LABORATORIOS LTDA	012 22.283.196/0001-01	1.100,00	1.100,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 052**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** BALMAK      **Modelo:** MOBILE BABY ELP-25BB

**Descrição:** Balança neonatal/pediátrica digital função ingestão de leite materno uso duplo. apertando um botão, a bandeja pode ser separada rápida e facilmente da base, transformando-se em uma balança plana robusta para crianças pesando até 20 kgs. Como os dois elementos estão firmemente conectados, é absolutamente seguro erguer e transportar as balanças. A forma suavemente arredondada da bandeja deixa para o bebê uma sensação de segurança. A função-ingestão-de-leite-materno mostra a quantia exata de leite que o bebê consumiu. Até 20.000 pesagens com apenas um jogo de pilhas. Capacidade: 20 kg Graduação: 10 g < 20 kg > 20 g Dimensões (LxAxP): 552 x 156 x 341 mm Dimensões/bandeja (LxAxP): 525 x 80 x 250 mm Dimensões/plataforma (LxAxP): 280 x 65 x 250 mm Peso: 2,5 kg Alimentação: 4 Pilhas AAA Funções: TARA, BMIF, ESTAB Leve, robusta e de fácil transporte.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 1.840,00      **Valor Total:** 7.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	34.444.108/0001-95	1.850,00	1.840,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	003	31.932.438/0001-31	1.849,00	1.849,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.850,00	1.850,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	017	22.283.196/0001-01	2.780,00	2.780,00	Sim
5 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	030	92.823.764/0001-03	3.000,00	3.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 053**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CARCI      **Modelo:** 1233

**Descrição:** Balancim - balanço de propriocepção antiferruginoso, plataforma central fixada por correntes zincadas, piso revestido de material antiderrapante, peso máximo 5,2 kg

**Quantidade:** 3      **Valor Unit.:** 340,00      **Valor Total:** 1.020,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	090	10.368.534/0001-29	410,00	340,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	032	79.733.572/0001-30	410,00	347,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	34.444.108/0001-95	410,00	360,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	011	00.802.002/0001-02	410,00	366,70	Não
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	066	04.360.651/0001-43	410,00	398,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	041	31.932.438/0001-31	409,00	409,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	410,00	410,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	070	22.283.196/0001-01	690,00	690,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 054**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ARKTUS	<b>Modelo:</b> 00589A MECANOTERAPIA
Descrição: Balanço proprioceptivo em aço carbono e pintura epóxi Base em aço inox, com correntes; possui faixa antiderrapante na base; equipamento vem pré montado; peso máximo suportado: 135 kg. Base em aço carbono, com pintura epóxi; - Com correntes; -Possui faixa antiderrapante na base; - Utilizado para reabilitação motora; - Equipamento vem pré montado; - Peso máximo suportado: 135 kg; Garantia: - 12 Meses: parafusos e colagens sintéticas; - 24 Meses: pintura epóxi, acessórios gerais agregáveis; - 36 Meses: Estruturas metálicas e de madeira, soldas, colagens em madeira e laminações. Produto: - Dimensões: 56.0 cm x 38.0 cm x 38.0 cm (CxLxA); - Peso: 3.3 kg			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 309,00	<b>Valor Total:</b> 1.236,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	082	79.733.572/0001-30	490,00	309,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	049	10.368.534/0001-29	490,00	310,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033	34.444.108/0001-95	490,00	390,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	046	04.360.651/0001-43	490,00	398,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	035	31.932.438/0001-31	489,90	489,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	490,00	490,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	016	22.283.196/0001-01	690,00	690,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 055**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PR MOVEIS	<b>Modelo:</b> BP-2X3
Descrição: Balcão para pia com 2 portas e 3 gavetas 1,20x0,88x0,51m (LxAxP) duas portas de bater, uma prateleira interna, duas gavetas e um gavetão; estrutura em MDP e um perfeito acabamento com Pintura em alto brilho; puxadores em ferro cromado e os pés quadrados de plástico; Os puxadores de ferro cromado nas portas e gavetas, além de trilhos telescópios nas mesmas. Cores disponíveis: branco, preto ou bege.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 478,00	<b>Valor Total:</b> 1.912,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	015	28.010.869/0001-36	489,00	478,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	065	31.932.438/0001-31	489,00	489,00	Sim
3 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	011	26.655.819/0001-80	490,00	490,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	060	11.943.540/0001-25	489,00	419,00	Sim
MARILICE KEIL	040	27.075.106/0001-00	490,00	420,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:50  
Lote 056

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOVEIS ANDRIEI	Modelo: 1603GV
Descrição: Balcão para pia com 3 portas e 4 gavetas 1,60x0,83x0,50m (LxAxP) com pintura eletrostática a pó, puxadores em acrílico, pés reguláveis e gavetas plásticas com corrediças metálicas. Peso: 24 kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 569,00	Valor Total: 2.276,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	062	31.932.438/0001-31	589,00	569,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	026	28.010.869/0001-36	589,00	577,00	Sim
3 E TODOAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	590,00	585,00	Sim
4 MARILICE KEIL	061	27.075.106/0001-00	590,00	590,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	041	11.943.540/0001-25	589,00	568,00	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 057

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PR MOVEIS	Modelo: BLG-01
Descrição: Banco Lápis gigante 1,60x0,37x0,82m (CxLxA) Banco Lápis Grande, anatômico e confortável, de formas arredondadas, produzido em plástico rígido e com estrutura metálica. Material durável e de fácil limpeza			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 766,00	Valor Total: 4.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	015	28.010.869/0001-36	767,00	766,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	767,83	767,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS	056	18.912.500/0001-65	767,83	576,24	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	070	17.353.208/0001-97	767,83	576,25	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 058

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** GRAFICA LINEU      **Modelo:** GL001  
**Descrição:** Banner fotográfico com tripé regulável 1,50m por 1,00m fundo de cor branco fosco; Tripé com regulagem de altura. Porta-Banner tripé, com pintura industrial em Epox de cor preta, hastes duplas e ajustáveis para mídias com a altura de até 2,0 metros. - Tripés de diâmetro ajustável

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 799,90      **Valor Total:** 3.199,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	005 31.932.438/0001-31	799,90	799,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
E TODOAO GONCALVES EIRELI	027 30.747.960/0001-80	800,00	770,00	Sim
LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	028 28.010.869/0001-36	800,00	774,00	Sim

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 059**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CARCI      **Modelo:** 1075  
**Descrição:** Barra paralela simples 2,5 m com piso antiderrapante com regulagem de altura e largura. Possui 01 par de corrimãos em pintura epóxi branco.

**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 1.960,00      **Valor Total:** 3.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	012 10.368.534/0001-29	1.980,00	1.960,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023 79.733.572/0001-30	1.980,00	1.969,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	086 31.932.438/0001-31	1.979,90	1.979,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.980,00	1.980,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004 34.444.108/0001-95	1.980,00	1.980,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	046 22.283.196/0001-01	3.280,00	3.280,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	010 00.802.002/0001-02	1.980,00	1.495,00	Não

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 060**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** FC2      **Modelo:** BBI-12  
**Descrição:** Batedeira industrial 12 litros

**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 2.449,00      **Valor Total:** 2.449,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	086	18.448.863/0001-91	4.530,31	2.449,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	062	09.053.748/0001-27	4.530,31	2.450,00	Sim
3 E TODOAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	4.530,31	2.470,00	Sim
4 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	043	12.308.936/0001-63	4.530,00	2.544,00	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	096	32.302.947/0001-43	4.530,31	2.716,00	Sim
6 AFB PRIME INDÚSTRIA, COMERCIO E	084	77.578.524/0001-99	4.530,30	2.717,40	Sim
7 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	016	20.081.724/0001-14	4.530,00	4.197,95	Sim
8 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	022	92.823.764/0001-03	4.530,31	4.197,98	Sim
9 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	28.010.869/0001-36	4.530,00	4.199,00	Sim
10 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	034	11.272.813/0001-57	4.530,30	4.350,00	Sim
11 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	065	31.932.438/0001-31	4.530,00	4.530,00	Sim
12 PERAS & ROSSI LTDA	074	04.563.324/0001-99	4.530,00	4.530,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS	059	18.912.500/0001-65	4.530,31	4.530,31	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	094	30.320.176/0001-91	450,31	450,31	Sim

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51**

**Lote 061**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> CADENCE	<b>Modelo:</b> BAT501
Descrição: Batedeira planetária mínimo 3l 400w 8 velocidades 110v 3 batededores para massas leves, médias e pesadas; 1 espátula plástica; tampa antirrespingo com fechamento total e alimentador com tampa articulada e trava. Consumo máximo de energia 0,5 kwh			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 338,99	<b>Valor Total:</b> 1.355,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	032	20.081.724/0001-14	433,00	338,99	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	049	35.425.512/0001-84	433,00	340,00	Sim
3 E TODOAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	433,00	351,00	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	005	32.302.947/0001-43	433,00	351,40	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	059	04.352.905/0001-81	432,00	408,00	Sim
6 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	433,00	409,00	Sim
7 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	096	28.010.869/0001-36	430,00	430,00	Sim
8 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	013	31.932.438/0001-31	432,90	432,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	035	12.654.502/0001-15	433,00	338,98	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 062

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CADENSE	Modelo: BAT508
Descrição: Batedeira planetária orbital ? Sistema de rotação Orbital ? o duplo movimento simultâneo dos batedores deixando as massas com uma mistura mais homogênea. ? Controle Eletrônico de Velocidades - garante maior desempenho com 8 velocidades. ? Tampa Anti-Respingo Perfect Cover - Fechamento total e alimentador com tampa articulada e trava. ? Sistema Duplo de Engrenagens - Possui uma engrenagem extra no conjunto que aumenta o desempenho. ? Botão de abertura automática - Acionamento prático e rápido para abertura automática da tampa e do corpo. Facilidade na troca dos batedores. ? 8 velocidades e 400W de potência. Acessórios 3 batedores, 1 tampa da tigela e 1 espátula			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,50	Valor Total: 1.402,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	385,32	350,50	Sim
2 E TODAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	385,32	351,00	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	050	32.302.947/0001-43	385,32	359,60	Sim
4 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	056	12.654.502/0001-15	380,00	380,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 063

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: B-07
Descrição: Batedeira portátil 250w de potência 3 Velocidades + Pulsar, Tigela de 4L de Capacidade Com 2 Batedores Branca pode ser usada como batedeira de mão ou montada na base. Voltagem: 110 V. Espiral, porta-fio. Peso máximo 1,7 kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	180,00	149,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	097	32.302.947/0001-43	180,00	150,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	099	30.320.176/0001-91	180,00	155,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	010	31.932.438/0001-31	179,00	175,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 064

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: KTN                      Modelo: KE100

Descrição: Bebedouro acessível 127V

Atende ambientes com até 118 pessoas; Gabinete em aço inox com estrutura própria para fixação em parede facilitando o acesso para pessoas com mobilidade reduzida; Fácil acionamento elétrico da torneira através de botões alojados no painel plástico e com indicação em braile; Duplo sistema de filtragem, refil PPF5 e refil T33. Retêm partículas de areia, barro, ferrugem, sedimentos, reduzem o cloro e eliminam sabores e odores indesejáveis; Revestimento externo em chapa aço inox; Reservatório de água em P.P alta resistência, fácil limpeza e material atóxico; Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido; Serpentina interna em aço inox 304; Gás ecológico R 134 A; Motor hermético; Tensão 127v ou 200 v; Baixo consumo de energia; Regulagem de temperatura da água; Suporte para fixação; A qualidade de todos os componentes do produto deve ser atestada em laboratório certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 1.960,00                      **Valor Total:** 7.840,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	075	31.932.438/0001-31	2.372,00	1.960,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	048	32.302.947/0001-43	2.372,24	1.979,00	Sim
3 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	071	03.256.347/0001-98	2.372,24	2.277,00	Sim
4 E TODAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	2.372,24	2.285,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	055	04.352.905/0001-81	2.370,00	2.319,99	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	011	30.320.176/0001-91	2.372,24	2.372,24	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 065**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: KARINA    K10 COLUNA INOX                      Modelo: KARINA    K10 COLUNA INOX

Descrição: Bebedouro de galão coluna água gelada e natural 127V

Gabinete com aço inoxidável com tampa e base injetados; Controle automático de temperatura; CFC Free - Gás R 134A; Reservatório em material atóxico; Não enferruja; Alça de transporte; Garrafão 20 litros; Capacidade de Armazenamento 2 litros

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 428,99                      **Valor Total:** 1.715,96

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	090	77.578.524/0001-99	521,34	428,99	Sim
2 E TODAO GONCALVES EIRELI	082	30.747.960/0001-80	521,35	429,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	012	12.308.936/0001-63	521,35	449,99	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	055	04.352.905/0001-81	520,00	479,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	014	09.053.748/0001-27	521,35	515,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 066**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: KARINA      K40I PRESSAO      Modelo: KARINA      K40I PRESSAO

Descrição: Bebedouro de pressão inox água gelada - Serve até 40 pessoas/hora  
Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetados; Controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro.

Quantidade: 4      Valor Unit.: 585,99      Valor Total: 2.343,96

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	038	77.578.524/0001-99	586,66	585,99	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	028	04.352.905/0001-81	586,00	586,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	033	09.053.748/0001-27	586,66	586,66	Sim
4 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	083	12.308.936/0001-63	1.000,00	1.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 067**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ACQUA GELATA      Modelo: PRE100

Descrição: Bebedouro de pressão inox com 03 torneiras alta vazão  
Excelente rendimento de água; Filtro composto por elemento filtrante de fibra de prolipropileno para retirada de toda sujeira sólida da água e carvão ativado para retenção das impurezas como gosto, cheiro e cloro; Termostato regulável na parte traseira; Pingada removível com grade removível facilitando a higienização; Gabinete em chapa de aço galvanizada (que recebe tratamento químico para não enferrujar) com pintura a pó por processo eletrostático ou em aço inox; Reservatório de água em plástico de alto impacto, produzido sem soldas, através de rotomoldagem e isolado termicamente com poliuretano injetado; Sistema de Refrigeração a gás refrigerante (R134), não agride a camada de ozônio; Serpentina em aço inox; Condensador em tubo de cobre, aletas de alumínio e ventilador para uma absorção de calor com alta eficiência; Concepção do produto sob normas INMETRO. Dimensões: altura 147cm x largura 81cm x profund. 40cm temperatura da água 6-14°C potência 250w volume água 100 litros compressor 1/5hp

Quantidade: 4      Valor Unit.: 1.842,00      Valor Total: 7.368,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	048	04.352.905/0001-81	1.999,00	1.842,00	Sim
2 E TODOAO GONCALVES EIRELI	027	30.747.960/0001-80	2.000,00	1.845,00	Sim
3 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	2.000,00	1.997,99	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	085	32.302.947/0001-43	2.000,00	1.998,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	072	31.932.438/0001-31	1.999,90	1.999,90	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	083	30.320.176/0001-91	2.000,00	2.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 068

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KTN	Modelo: KS 25 2T
Descrição: Bebedouro industrial 2 torneiras coluna inox 25L com compressor 110v Profundidade: 66 cm Largura: 44 cm Altura: 130 cm Peso: 30 kg Regulagem de Temperatura: 5° à 12° Acabamento: Todo em aço inox Reservatório: Blindado e fabricado em polietileno atóxico Torneiras: Comum de rosca ou Jato/Pressão Gás: Ecológico 134 Pés: Reguláveis para melhor nivelamento. Garantia: 12 meses (1 ano)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 4.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	1.465,99	1.100,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	034	30.320.176/0001-91	1.465,99	1.104,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	012	09.053.748/0001-27	1.465,99	1.180,00	Sim
4 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	058	77.578.524/0001-99	1.465,98	1.290,80	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	089	04.352.905/0001-81	1.464,00	1.299,00	Sim
6 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	1.465,00	1.349,99	Sim
7 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	024	32.302.947/0001-43	1.465,99	1.350,00	Sim
8 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	007	31.932.438/0001-31	1.465,00	1.465,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 070

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIÁ	Modelo: Bastão Ortopédico de Alumínio - 4 Pontas
Descrição: Bengala 4 pontas com meio auxiliar, alumínio, regulável, suporta 100kg ponteira de borracha antiderrapante, altura máxima 93cm, altura mínima 81cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,90	Valor Total: 331,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	34.444.108/0001-95	83,40	82,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	83,45	83,45	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	015	79.733.572/0001-30	83,45	83,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	093	04.360.651/0001-43	83,00	77,00	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 071

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AG	Modelo: AG
Descrição: Bengala 4 pontas em alumínio regulável suporta até 110kg ponteira de borracha antiderrapante, altura máxima 95cm, altura mínima 80cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 328,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	015	04.360.651/0001-43	85,00	82,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	85,00	85,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	085	79.733.572/0001-30	85,00	85,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 072

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo: 4 PONTAS
Descrição: Bengala em alumínio de 04 pontas tamanho único ajustável prata Resistência Até 120 kg. Engate que permite ajuste para uso no lado direito ou esquerdo. Dez níveis de regulagem. Ponteiras em borracha com peça metálica interna para reduzir o desgaste. Fabricada em alumínio anodizado espelhado. Tamanho Único Ajustável - 1,50m a 2,00m - altura do usuário. Indicado para usuários com altura entre 1,50 m a 2,00 m. Haste alumínio. Base aço. Manopla borracha. Ponteira borracha.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	130,00	130,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 073

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Carci	Modelo: Carci 929 L
Descrição: Bengala em alumínio de alta resistência tipo T suporta 112 kg Dobrável, altura regulável com cinco níveis de ajustes. Ponteira de borracha para melhor aderência			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	070	00.802.002/0001-02	85,42	60,00	Não
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	34.444.108/0001-95	90,33	85,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 220 26.526.668/0001-60 90,00 90,00 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 074**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: batrol Modelo: inocente

Descrição: Berço com rodízios regulagem de altura 2 posições branco  
Indicado para: crianças de até 15 kg; Estrutura: MDF MDP Pinus; Barras: MDF; Acabamento: UV Super Brilho e madeira plastificada;  
Aprovado pelo INMETRO; Altura: Ajuste de altura Opções de posição: 2; Grades: Material Pinus e MDF. Suportes para mosquito;  
Rodízios: Plástico e metal, 2 com trava e 2 sem trava.; Sistema de montagem: Parafusos e buchas metálicas.; Produto montado -  
Com mosquito ? 133,5 x 139,6 x 68,2 cm (L x A x P); - Sem mosquito ? 133,5 x 99 x 68,2 cm (L x A x P). Estrado: MDF.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 268,00 Valor Total: 4.288,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	054 09.053.748/0001-27	699,00	268,00	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	072 35.425.512/0001-84	699,00	269,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	007 11.943.540/0001-25	698,00	301,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	004 31.932.438/0001-31	698,90	698,90	Sim
5 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	087 26.655.819/0001-80	699,00	699,00	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	018 30.320.176/0001-91	699,00	699,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 075**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FISCHER Modelo: BTF400

Descrição: Betoneira profissional 400 litros  
- Rodas com pneu de borracha aro 13" - Proteção total cremalheira: fibra ou chapa de aço - Caixa para motor elétrico - Capacidade de mistura: 310l - Rendimento final da mistura: 270l - Quantidade de ciclos/hora: 15 ciclos/hora - Produção horária: 4,65m³/h - Rotação do tambor: mínimo 30 Hz - Correia: Em "V" A-48 - Peso sem motor: 167kg - Dimensões (CxLxA): - Espessura de chapa do tambor: 2mm - Proteção do volante: Chapa de aço - Caixa para o motor: Elétrico - Rodas: borracha 68mm - Motor: 5 HP / 3600 rpm - Elétrico (IP21) / 4 Polos - Trifásico / 2 CV / 220/380V

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.865,00 Valor Total: 3.865,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	044 31.932.438/0001-31	3.865,00	3.865,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	5.000,00	5.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 076**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FITPLAY	Modelo: POWER PLUS V
Descrição: Bicicleta ergométrica horizontal display LCD 1,41x0,63x1,04m aprox monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	025 18.448.863/0001-91	1.850,00	1.100,00	Sim
2 MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME	052 24.473.719/0001-08	1.850,00	1.199,99	Sim
3 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	074 11.272.813/0001-57	1.849,99	1.649,99	Sim
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065 34.444.108/0001-95	1.850,00	1.843,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.850,00	1.850,00	Sim
6 PERAS & ROSSI LTDA	034 04.563.324/0001-99	1.850,00	1.850,00	Sim
7 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	016 12.308.936/0001-63	7.000,00	5.000,00	Sim
8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	027 00.802.002/0001-02	7.897,44	7.897,44	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BH LABORATORIOS LTDA	084 22.283.196/0001-01	3.450,00	3.450,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 077**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF BP 01MM
Descrição: Biombo 1,8x0,8x0,002m reto de proteção plumbífero Construído Com Estrutura De Alumínio E Acabamento Em MDF Branco, Com Visor De Vidro Plumbífero De 10X15cm, Montado Sobre Rodízios.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 3.850,00	<b>Valor Total:</b> 15.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	023 17.189.700/0001-79	4.200,00	3.850,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	017 10.368.534/0001-29	4.262,00	4.149,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	022 00.802.002/0001-02	4.262,00	4.150,00	Não
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	4.262,00	4.262,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	019 22.283.196/0001-01	4.980,00	4.980,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 078**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1051
----------------	------------------	--------------	----------------

Descrição: Bola feijão em latex 90x45cm diâmetro suporta até 200kg utilizada pela força muscular, resistência, flexibilidade e equilíbrio, sistema antiestouro, bico reserva.

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 91,00	<b>Valor Total:</b> 182,00
---------------	---------------------------	----------------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	067 19.468.880/0001-53	145,00	91,00	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	005 17.353.208/0001-97	150,00	91,80	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	026 79.733.572/0001-30	150,00	110,85	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	006 00.802.002/0001-02	150,00	114,00	Não
5 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	062 84.972.926/0001-39	149,00	142,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	150,00	150,00	Sim
7 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085 34.444.108/0001-95	150,00	150,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 079**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1034
----------------	------------------	--------------	----------------

Descrição: Bola para fisioterapia com 55cm Roxa até 350 kg  
Especificações: - Tamanho: 55 cm; - Resistência: 350 Kg; - Cor: Roxa; - Acompanha Bomba; - Material: PVC (Policloreto de Vinila); - Sistema Anti-explosão; - Anti-derrapante;

Garantia: 3 meses de garantia Peso: 944 gramas (bruto com embalagem)

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 104,00	<b>Valor Total:</b> 416,00
---------------	----------------------------	----------------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	002 19.468.880/0001-53	190,00	104,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075 34.444.108/0001-95	200,00	189,90	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	039 31.932.438/0001-31	199,90	199,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	200,00	200,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	088 17.353.208/0001-97	200,00	100,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:51  
Lote 080

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIVE UP Modelo: 45 CM  
Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 45cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 80,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	085	19.468.880/0001-53	125,00	40,00	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	086	17.353.208/0001-97	130,00	40,60	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	016	00.802.002/0001-02	123,54	65,00	Não
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	043	84.972.926/0001-39	125,00	120,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	076	31.932.438/0001-31	129,90	129,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	130,00	130,00	Sim
7 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	036	79.733.572/0001-30	130,00	130,00	Sim
8 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	34.444.108/0001-95	130,00	130,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 081

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VOLLO Modelo: VP1034  
Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 55cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 Valor Unit.: 44,00 Valor Total: 88,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	053	19.468.880/0001-53	145,00	44,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	083	00.802.002/0001-02	143,18	80,00	Não
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	045	84.972.926/0001-39	145,00	138,00	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023	79.733.572/0001-30	150,00	139,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	012	31.932.438/0001-31	149,90	149,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	150,00	150,00	Sim
7 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	34.444.108/0001-95	150,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	032	17.353.208/0001-97	150,00	40,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 082

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1035
Descrição: Bola suíça profissional para ginástica (Pilates) 65 cm diâmetro verde capacidade: 300 kg; cada bola deverá vir acompanhada com 01 bomba para inflar, 02 pinos para ventil, 1 DVD com orientação de exercícios, 01 adaptador para bomba, 01 extrator de pinos. garantia: 1 ano. sistema antiburst. composição: policloreto de venila			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	041	19.468.880/0001-53	160,00	85,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	059	00.802.002/0001-02	163,92	87,00	Não
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	088	79.733.572/0001-30	170,00	168,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	061	84.972.926/0001-39	169,00	169,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	080	31.932.438/0001-31	169,90	169,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	170,00	170,00	Sim
7 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	089	34.444.108/0001-95	170,00	170,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 083

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1036
Descrição: Bola suíça profissional para ginástica (pilates) 75 cm diâmetro verde capacidade: 300 kg; cada bola deverá vir acompanhada com 01 bomba para inflar, 02 pinos para ventil, 1 DVD com orientação de exercícios, 01 adaptador para bomba, 01 extrator de pinos. garantia: 1 ano. sistema antiburst. composição: policloreto de venila			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 169,00	Valor Total: 676,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	057	19.468.880/0001-53	170,00	169,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	34.444.108/0001-95	175,00	169,90	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	022	84.972.926/0001-39	174,00	174,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079	31.932.438/0001-31	174,90	174,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	175,00	175,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023	79.733.572/0001-30	175,00	175,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 084**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTERM	Modelo: MOD06
Descrição: Bolsa térmica digital bivolt 30x40cm 44W Estabilizador de temperatura - Atinge 38º ligado no modo máximo; ? Bivolt automático ? Diversos sistemas automáticos de segurança (limitador de temperatura, fusível de segurança, sensor de temperatura, etc...); ? Cabo elétrico de 3 m de extensão ? Tecido em nylon plastificado e impermeável com revestimento especial, proporciona extremo conforto, pois é macio; ? Sistema totalmente digital micro processador eletrônico; ? Controlador Digital MicroProcessado anatômico multi-temperaturas ? Acabamento em alto nível de qualidade; ? Acompanha dois manuais técnicos de uso do produto; Um manual técnico e outro com instruções rápidas de uso ? Baixo consumo elétrico; ? Fácil instalação e utilização. ? Resistência importada com certificação de qualidade européia ou americana; ? Garantia de 12 meses e assistência técnica permanente; ? Embalagem resistente ideal para expositor, armazenagem ou transporte; Consumo/potência/watts/temperatura máxima ? Tensão: 127V ? Potência: 44 W ? I Máx.(A): 0.33 A			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 399,90	<b>Valor Total:</b> 1.599,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	013	31.932.438/0001-31	399,90	399,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	400,00	400,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 085**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GG	Modelo: MD600
Descrição: Bomba de vácuo até 12 HP CV * Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto; * Pré-lavagem automática no filtro coletor; * Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; * Este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente; * Turbina completa em liga de bronze. * Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. * Filtro de entrada de água. * Protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa. * Motor com eixo central em inox. * Largura: 28cm. * Altura: 31cm. * Comprimento: 26cm. * Peso Bruto: 20,70 Kg. * Comando de acionamento: Eletrônico. * Vácuo Máximo: 450 mmHg/17,62 inHg. * Motor (potência): 1/2 CV. * Rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 Hz. * Alimentação: Bivolt 110V / 220V. * Frequência: 60 Hz. * Corrente: 14,7A(220V) / 9,5A (110V). * Tensão na placa de comando: 24 V. * Vazão de ar máxima: 200L/min. * Consumo de água: 0,30L/min. * Sistema Úmido. * 60 Decibéis.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00	<b>Valor Total:</b> 7.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	067	20.371.330/0001-09	3.142,00	1.800,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	004	10.368.534/0001-29	3.142,00	1.900,00	Sim
3 DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE	040	05.375.249/0001-03	3.000,00	2.214,00	Não
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	044	32.302.947/0001-43	3.142,00	2.660,00	Sim
5 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	041	84.972.926/0001-39	3.140,00	2.799,00	Sim
6 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	008	30.082.076/0001-74	3.142,00	3.139,99	Sim
7 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	077	34.444.108/0001-95	3.140,00	3.140,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	3.142,00	3.142,00	Sim
9 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	062	79.733.572/0001-30	3.142,00	3.142,00	Sim
10 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	032	00.802.002/0001-02	3.142,00	3.142,00	Não
11 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	097	25.137.947/0001-70	3.550,00	3.550,00	Sim
12 BH LABORATORIOS LTDA	045	22.283.196/0001-01	3.980,00	3.980,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 087**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RN	Modelo: RN13
Descrição: Braçadeira para injeção altura regulável, haste cromada e apoio de braço inox base tubular em epoxi. Suporte de braço altura regulável por manipulador, haste cromada, apoio de braço em aço inox, base tubular em aço com pintura epoxi. Pés com ponteiros plásticos. Altura min 0,75m x alt.max 1,15m. Tamanho da concha 20cm			

Quantidade: 16                      **Valor Unit.:** 100,00                      **Valor Total:** 1.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	031	10.368.534/0001-29	127,00	100,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	068	04.360.651/0001-43	127,00	119,00	Sim
3 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	127,00	122,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	083	84.972.926/0001-39	127,00	126,90	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	34.444.108/0001-95	127,00	127,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	127,99	127,99	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	060	22.283.196/0001-01	185,00	185,00	Sim
8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	092	00.802.002/0001-02	264,21	264,21	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 089**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUNDO AZUL	Modelo: TERNURA
Descrição: Brinquedo play ground standart Playground colorido com altura de 1,37m, escorregador abaulado no centro com porta de entrada, matéria-prima polietileno composto de aditivo antiestático e aditivos anti-UV que protegem contra raios solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atritos dos tecidos e dá resistência ao produto . Composto por: 01 Módulo 01 Escorregador 01 Porta Medidas: Compr.2,55m x Alt. 1,37m x Larg, 1,15m			

Quantidade: 2                      **Valor Unit.:** 2.719,90                      **Valor Total:** 5.439,80

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	038	31.932.438/0001-31	2.719,90	2.719,90	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	078	17.353.208/0001-97	2.720,00	2.720,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	080	12.308.936/0001-63	5.000,00	4.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 090**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: CARCI	Modelo: CARCILIFE MULTIÚSO		
Descrição: Cadeira de banho adulto higiênica em PVC Cadeira de banho c/rodas, fabricada em PVC, vinil e tela poliéster, para uso no sanitário e chuveiro; Apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava; Apoio para os pés retrátil; Encosto em vinil revestido com tela de poliéster; Tela do encosto removível, facilitando a limpeza; Trava nas 2 rodas traseiras; Cinto de segurança padrão; Caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado; Altura total: 99cm; Altura do solo/braço: 77cm; Altura do assento: 55cm; Largura total: 55cm; Largura interna: 46cm; Profundidade: 50cm/ Com apoio dos pés 71cm; Apoio para os pés: 36x21 cm( LxP); Peso: 9,90kg; Capacidade de peso de 95 Kg;					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.623,00		Valor Total: 4.869,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033	34.444.108/0001-95	1.700,00	1.623,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	077	10.368.534/0001-29	1.700,00	1.681,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	037	31.932.438/0001-31	1.699,90	1.699,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.700,00	1.700,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	079	22.283.196/0001-01	2.950,00	2.950,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	011	04.360.651/0001-43	1.700,00	1.615,00	Sim

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 091**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ortobras	Modelo: ORTOBRAS MOD. BANHI FIXO		
Descrição: Cadeira de banho fixo manual ? Construída em liga alumínio aeronáutico temperado; ? Pintura epóxi; ? Encosto 100% capota impermeável; ? Estrutura do quadro fixa; ? Rodas traseiras maciças dirigíveis de 5?, com eixo fixo; ? Rodas dianteiras maciças de 5?; ? Freios bilaterais; ? Apoio de braços removível; ? Apoio de pés tipo plataforma rebatível; ? Assento com abertura frontal; ? Coletor; ? Capacidade de peso de 120Kg. Largura do assento: 48 cm					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 735,00		Valor Total: 2.940,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	055	00.802.002/0001-02	1.405,81	735,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	096	10.368.534/0001-29	1.872,00	1.403,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	34.444.108/0001-95	1.472,00	1.404,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	043	31.932.438/0001-31	1.471,90	1.471,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.472,73	1.472,73	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	062	22.283.196/0001-01	1.950,00	1.950,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	018	79.733.572/0001-30	1.472,73	727,00	Sim

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 092**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Vanzetti	<b>Modelo:</b> Enxuta Infantil
Descrição: Cadeira de banho infantil com suporte móvel e apoio de cabeça Estrutura em alumínio, apoio de cabeça espumado e regulável, pintura epóxi, dobrável, rodízios giratórios com freios, acabamentos antiderrapantes no assento e encosto e com furos para passagem da água. Capacidade até 45 kg. Tamanho: Concha de fibra de vidro: Largura do assento 29 cm Comprimento do assento 33 cm Altura do encosto 65 cm; Estrutura de alumínio: Largura 66 cm; Comprimento 81 cm; Altura do chão ao assento: mínima 65 cm máxima 80 cm			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.600,00	<b>Valor Total:</b> 6.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	038	00.802.002/0001-02	1.639,19	1.600,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	091	10.368.534/0001-29	2.700,00	1.690,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	1.699,90	1.699,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.700,00	1.700,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	078	22.283.196/0001-01	2.950,00	2.950,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 093**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Vanzetti	<b>Modelo:</b> Enxuta Juvenil
Descrição: Cadeira de banho juvenil Estrutura em alumínio com pintura epóxi; - Regulagem de inclinação do encosto; - Dobrável; - Rodízios giratórios com freios; - Antitombos frontais e traseiros com travamento rosqueado; - Apoio de cabeça com regulagem na altura - Acompanha cintas para tórax, quadril e joelhos. - Apoio para Panturrilha Capacidade: - Até 70 kg			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.815,69	<b>Valor Total:</b> 7.262,76	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	086	00.802.002/0001-02	1.815,69	1.815,69	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	002	10.368.534/0001-29	2.900,00	1.919,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051	31.932.438/0001-31	1.919,90	1.919,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.920,00	1.920,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	076	22.283.196/0001-01	2.920,00	2.920,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 094**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: CARCI	Modelo: 300CLO
----------------	-------------	--------------	----------------

Descrição: Cadeira de banho para obeso higiênica em PVC  
Confeccionado em PVC; Cadeira de banho c/rodas, fabricada em PVC, vinil e tela poliéster, para uso no sanitário e chuveiro;  
Indicada para todas as idades; Apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava; Apoio para os pés retrátil; Encosto em vinil revestido com tela de poliéster; Tela do encosto removível, facilitando a limpeza; Trava nas 2 rodas traseiras; Cinto de segurança padrão; Caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado; Apoio para os pés: 36x21 cm( LxP); Peso: 9,90kg; Capacidade de peso de 150 Kg.

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.925,00 **Valor Total:** 3.850,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	015	79.733.572/0001-30	2.100,00	1.925,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	004	10.368.534/0001-29	2.100,00	1.981,00	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	037	04.360.651/0001-43	2.100,00	1.982,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	082	31.932.438/0001-31	2.099,90	2.099,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	2.100,00	2.100,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	077	22.283.196/0001-01	3.480,00	3.480,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 095**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: reidoplastico	Modelo: bistrô
----------------	-------------	----------------------	----------------

Descrição: Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno  
Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno, na cor branca, produto monobloco, resistente e empilhável, para uso interno e externo (com proteção anti-UV), Classe B (Uso Irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg, de acordo com a Norma ABNT NBR 14776 e Certificado do INMETRO Portaria 341 e 342/14. Possui 1 (um) ano de garantia.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 35,00 **Valor Total:** 7.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	073	09.053.748/0001-27	48,00	35,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	004	04.352.905/0001-81	47,90	38,00	Sim
3 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	008	20.081.724/0001-14	48,00	38,99	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	084	11.943.540/0001-25	47,00	39,99	Sim
5 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	082	17.353.208/0001-97	48,00	40,00	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	099	30.320.176/0001-91	48,00	44,00	Sim
7 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	049	01.795.543/0001-05	47,00	46,00	Sim
8 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	083	31.932.438/0001-31	47,99	47,99	Sim
9 SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA	050	23.036.879/0001-27	48,00	48,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52**

**Lote 096**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: ROMA
Descrição: Cadeira de polipropileno empilhável			
- Assento e Encosto: - Material: Polipropileno Injetado. - Cor: Preto ou Azul. - Anatômicos: sim. - Orifícios para Ventilação: sim.; - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Empilhável: sim, até 10 unidades. Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 445 x 410mm. - Encosto: 450 x 280mm. - Altura até o Assento: 445mm - Altura até o Encosto: 785mm - Largura: 525mm - Profundidade: 550mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 3.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	048	34.832.381/0001-97	88,00	60,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	058	30.320.176/0001-91	89,00	64,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	090	04.352.905/0001-81	88,90	65,00	Sim
4 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	033	01.795.543/0001-05	87,00	67,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	028	31.932.438/0001-31	88,90	88,90	Sim
6 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	89,00	89,00	Sim
7 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	009	26.655.819/0001-80	89,00	89,00	Sim
8 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	024	77.578.524/0001-99	89,00	89,00	Sim
9 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	076	09.053.748/0001-27	89,00	89,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52**

**Lote 097**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ORTOBRÁS                      Modelo: MINI K

Descrição: Cadeira de rodas infantil manual

Construída em liga alumínio aeronáutico temperado; Rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo; Eixos reforçados de aço; Pintura epóxi; Estofamento em nylon resistente, com tensionamento de assento e encosto, fixado sem parafusos; Almofada de 5 cm de espessura em espuma de alta densidade, incorporada ao assento; Estrutura dobrável em X com barras hexagonais, para maior resistência e estabilidade, sistema de fechamento com articuladores; Rodas traseiras de 20" maciça, raiada; Rodas dianteiras de 5" maciças; Aro de impulso em alumínio com pintura epóxi; Sistema de desmontagem rápida "quick release" nas quatro rodas; Freios bilaterais; Protetor de roupas em alumínio com abas; Encosto com regulagem de altura aproximada de 2,5cm; Regulagem de "Tilt";

Mancal que permite a regulagem de altura, mudança do ângulo do assento e anteriorização e posteriorização da roda traseira, em até 6 posições distintas; Cáster da roda dianteira com ajuste de ângulo, para mantê-lo sempre na perpendicular em relação ao piso (ajuste necessário sempre que houver alteração no mancal da roda traseira); Pedal removível e rebatível, com regulagem de altura; Prolongador de encosto; Capacidade de peso de 70 Kg; Garantia de 1 ano do fabricante. Largura do assento 28 cm

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 1.859,00                      **Valor Total:** 7.436,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	34.444.108/0001-95	1.930,00	1.859,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	063	10.368.534/0001-29	2.900,00	1.859,99	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	053	00.802.002/0001-02	1.930,00	1.860,00	Não
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	047	79.733.572/0001-30	1.930,00	1.890,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	035	04.360.651/0001-43	1.930,00	1.892,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	017	31.932.438/0001-31	1.929,90	1.929,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.930,00	1.930,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52**  
Lote 098

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Ortobras                      Modelo: AVD ALUMINIO

Descrição: Cadeira de rodas manual suporta até 125kg largura do assento 50cm

Chassi tubular em alumínio aeronáutico; Dobrável em sistema X simples; Apoio de pé removível, rebatível com fechamento externo e interno; Regulagem de altura; faixa ajustável (velcro) para apoio posterior na região de panturrilha; Apoios de braço escamoteáveis e removíveis com regulagem de altura; Garfo longo adaptado com possibilidades de ajustes de altura em dois níveis, roda dianteira de 6";

Mancal do roda traseira com ajuste de altura em 3 níveis, roda traseira de 24"; Estofamento resistentes e duráveis com fixação em parafusos; Tip. Assist. Suporte de assistência ao condutor para transposição de pequenos desníveis; Inclui almofada com espuma de boa densidade e capa de tecido impermeável. Apoio de pé, com ajuste da altura e do ângulo tíbio-társico Faixa de calcanhar de tecido aveludado que poder transformado em faixa de panturrilha Garfo de alumínio Estofamento do encosto contínuo e com saia de fixação no assento Estofamento do assento com ajuste de tensão Encaixe do apoio de braço com peça de posicionamento do lado correto Ajuste do ângulo do caster Tolerância de peso 125 kg Garantia de 2 anos no chassi, contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 1.414,00                      **Valor Total:** 5.656,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	028	00.802.002/0001-02	1.590,00	1.414,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	021	04.360.651/0001-43	1.590,00	1.589,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	062	10.368.534/0001-29	1.990,00	1.589,99	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.590,00	1.590,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 099**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROLIFE	Modelo: PL OBESO
Descrição: Cadeira de rodas Obeso Construída com tubos de aço carbono; Dobrável em duplo "X" reforçado; Braços bilaterais escamoteáveis; Protetor de roupa; Freios bilaterais ajustáveis; Pedais fixos com apoio de pé rebatível e ajustável na altura; Apoio de panturrilha tipo faixa; Rodas traseiras de 24", pneu inflável aro de impulsão em aço carbono, cubo montado com rolamento blindado; Eixo removível; Placa de sustentação das rodas traseiras reforçada em alumínio; Rodas dianteiras de 8" montada com rolamento blindado, garfo de alumínio fixado em cubo dianteiro; Estofamento confeccionado em nylon impermeável com faixa de reforço, almofada sobre o assento de 4 cm de espessura de alta densidade; Acabamento em pintura eletrostática. Capacidade de Peso até 200 kg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 9.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	007 10.368.534/0001-29	2.699,00	2.400,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	031 04.360.651/0001-43	2.699,00	2.498,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	039 31.932.438/0001-31	2.698,90	2.698,90	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	018 00.802.002/0001-02	2.699,00	2.699,00	Não
5 BH LABORATORIOS LTDA	019 22.283.196/0001-01	3.980,00	3.980,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	4.500,00	4.500,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: prolife	Modelo: liberty
Descrição: Cadeira de rodas obeso 52cm vinho metálico Capacidade Máxima de Peso: 130Kg. Fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Dobrável em ?X? Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6? raiada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24? em nylon injetado com fibra com 8 raias com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada (eletrostática) Dimensões: Largura do Assento: 52cm Profundidade do Assento: 44cm Altura Encosto: 42cm Altura do Assento ao Chão: 51cm Comprimento Total da Cadeira: 107cm Largura Total Aberta: 70cm Largura Total Fechada: 33cm Altura do Chão à Manopla: 92cm Altura do Chão ao AP de Braço: 75cm Altura do Assento ao AP de Braço: 22cm Peso da Cadeira: 15kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.399,00	Valor Total: 5.596,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	054	84.972.926/0001-39	1.975,00	1.399,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	027	10.368.534/0001-29	1.979,00	1.400,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	039	79.733.572/0001-30	1.979,00	1.411,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	028	00.802.002/0001-02	1.979,00	1.470,00	Não
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	014	04.360.651/0001-43	1.979,00	1.490,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	021	31.932.438/0001-31	1.978,90	1.978,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.979,00	1.979,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	030	22.283.196/0001-01	3.680,00	3.680,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 101**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOBRÁS	Modelo: AVD ALUMINIO RECLINÁVEL
----------------	------------------	-----------------	---------------------------------

Descrição: Cadeira de rodas reclinável 44cm vermelho metálico  
Construída em alumínio aeronáutico Capacidade para 120 kg Estrutura dobrável em duplo X Pintura eletrostática epóxi Encosto reclinável por sistema de mola a gás com ajuste milimétrico Esticador do encosto Apoio de cabeça com regulagem de altura e profundidade Estofamento em nylon acolchoado Almofada em espuma injetada Rodas traseiras de 24??, em alumínio com pneus infláveis Protetores de raios Rodas dianteiras de 6?? maciças, com garfos injetados em nylon Sistema de desmontagem rápida nas quatro rodas Freios bilaterais reguláveis Protetores de roupa Apoios de pés e pernas articuláveis, eleváveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura Apoios de braços removíveis Placa para anteriorização e posteriorização do centro de gravidade Regulagem de tilt Rodas anti-tombo Dimensões: Largura do assento: 44cm Comprimento do assento: 43cm Altura do encosto: 50cm Largura total aberta: 63cm Largura total fechada: 36cm Comprimento total: 118cm Peso da cadeira: 23kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 2.800,00 **Valor Total:** 11.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	057	79.733.572/0001-30	3.350,00	2.800,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	018	04.360.651/0001-43	3.350,00	2.886,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	050	00.802.002/0001-02	3.350,00	2.980,00	Não
4 CIRURGICA PARMA LTDA	065	10.368.534/0001-29	3.950,00	3.349,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	005	31.932.438/0001-31	3.349,90	3.349,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	3.350,00	3.350,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	089	22.283.196/0001-01	5.460,00	5.460,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 102**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** VIANFLEX      **Modelo:** 1010/50  
**Descrição:** Cadeira diretor giratória com braços fixos  
 Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodízios em p.u previne fenda e riscos; Sistema de relax com trava de inclinação.

**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 365,00      **Valor Total:** 4.380,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	075	04.352.905/0001-81	819,00	365,00	Sim
2 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	088	25.453.021/0001-93	820,00	382,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	024	34.832.381/0001-97	820,00	420,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	019	11.943.540/0001-25	820,00	441,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	082	31.932.438/0001-31	819,00	515,00	Sim
6 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	071	01.795.543/0001-05	810,00	669,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	094	30.320.176/0001-91	820,00	325,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	079	09.053.748/0001-27	820,00	329,90	Sim

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 103**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** POLTRONAS LG      **Modelo:** 710  
**Descrição:** Cadeira diretor poltrona espaldar médio estrutura cromada  
 Revestida em Tela mesh Base giratória cromada com regulagem e altura á gás Braços fixos Sistema de relax com trava de inclinação Rodízios em p.u previne fendas e riscos.

**Quantidade:** 8      **Valor Unit.:** 425,00      **Valor Total:** 3.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	037	31.932.438/0001-31	709,00	425,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	062	04.352.905/0001-81	709,00	430,00	Sim
3 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	035	25.453.021/0001-93	710,00	516,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	031	09.053.748/0001-27	710,00	580,00	Sim
5 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	003	01.795.543/0001-05	700,00	689,00	Sim
6 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	026	30.320.176/0001-91	710,00	710,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	094	34.832.381/0001-97	710,00	420,00	Sim

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:52  
Lote 104**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> VIANFLEX	<b>Modelo:</b> 140BK
<b>Descrição:</b> Cadeira executiva corporativa Cadeira com laudo NR17; cadeira back system 02 ergonômica; revestida em tecido ou couro sintético; regulagem de altura do encosto e assento com pistão a gás; regulagem de inclinação do encosto através de alavanca; braços reguláveis; rodízios em pp			
<b>Quantidade:</b> 12	<b>Valor Unit.:</b> 312,00	<b>Valor Total:</b> 3.744,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	003	04.352.905/0001-81	373,00	312,00	Sim
2 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	044	01.795.543/0001-05	370,00	360,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	034	31.932.438/0001-31	372,00	372,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	035	09.053.748/0001-27	373,16	373,16	Sim
5 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	090	25.453.021/0001-93	373,16	373,16	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	023	30.320.176/0001-91	373,16	240,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	084	34.832.381/0001-97	370,00	250,00	Sim

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:29:53  
Lote 105**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> VIANFLEX	<b>Modelo:</b> 140BK
<b>Descrição:</b> Cadeira executiva giratória com braços reguláveis ergonômica Sistema back system; 02 regulagem de altura do encosto e assento com pistão á gás; regulagem de inclinação do encosto através de alavanca; estrela spider preta; braços reguláveis; rodízios em pp			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 312,00	<b>Valor Total:</b> 6.240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	063	04.352.905/0001-81	449,00	312,00	Sim
2 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	026	11.943.540/0001-25	450,00	356,00	Sim
3 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	052	01.795.543/0001-05	440,00	394,90	Sim
4 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	097	25.453.021/0001-93	450,00	422,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	054	31.932.438/0001-31	449,90	449,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	049	30.320.176/0001-91	450,00	240,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	041	34.832.381/0001-97	450,00	250,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	031	09.053.748/0001-27	450,00	300,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MPE	Modelo: ERGPLAST
Descrição: Cadeira fixa Poltrona espaldar médio com estrutura preta; Encosto/Assento em polipropileno injetado; Estrutura fixa, empilhável, tubo redondo 7/8 espessura 1,20 e tubo oblongo 16/30 espessura 1,50; Pintura eletrostática, nas cores preta, cinza ou prata; Acabamento dos pés com sapatas externas em polipropileno; Base fixa			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 1.392,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	086	30.320.176/0001-91	100,00	58,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	031	34.832.381/0001-97	100,00	60,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	049	09.053.748/0001-27	100,00	72,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	028	31.932.438/0001-31	99,90	99,90	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	006	11.943.540/0001-25	100,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX125
Descrição: Cadeira fixa palito preta aço carbono estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço 3/4". Suporta até 120 Kg Dimensões A x L x P: 71x40x40cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	073	34.832.381/0001-97	85,00	70,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	048	30.320.176/0001-91	85,00	80,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	094	04.352.905/0001-81	84,90	83,90	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	084	31.932.438/0001-31	84,90	84,90	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	052	09.053.748/0001-27	85,00	85,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** FRISOKAR      **Modelo:** ISO  
**Descrição:** Cadeira fixa plástica preta multivisão estrutura metálica  
Assento e encosto em plástico de alta resistência; Pés fixos; Suporta até 140 Kg; Dimensões A x L x P:83 x 53 x 59 cm

**Quantidade:** 40      **Valor Unit.:** 79,00      **Valor Total:** 3.160,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	012	04.352.905/0001-81	88,90	79,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	030	34.832.381/0001-97	89,00	80,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	027	30.320.176/0001-91	89,00	88,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	075	31.932.438/0001-31	88,90	88,90	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	015	09.053.748/0001-27	89,00	89,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 109 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 109**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** VIANFLEX      **Modelo:** 7210  
**Descrição:** Cadeira fixa revestida em tela mesh  
Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Tela Mesh; Base fixa cromada; Braços fixos

**Quantidade:** 6      **Valor Unit.:** 355,00      **Valor Total:** 2.130,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	030	04.352.905/0001-81	609,00	355,00	Sim
2 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	088	25.453.021/0001-93	610,00	482,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	061	34.832.381/0001-97	610,00	500,00	Sim
4 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	045	01.795.543/0001-05	600,00	529,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	023	31.932.438/0001-31	609,90	609,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	077	30.320.176/0001-91	610,00	300,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	015	09.053.748/0001-27	610,00	320,00	Sim

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 110**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: VIANFLEX                      Modelo: 185

Descrição: Cadeira fixa secretaria

- Assento e Encosto: - Material: Madeira Revestida em Tecido ou Courvin. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho - Acabamento: Perfil de PVC. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: Assento: 395 x 375mm. - Encosto: 270 x 345mm. - Altura até o Assento: 450mm. - Altura até o Encosto: 840mm.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.:** 78,99                      **Valor Total:** 473,94

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	055	04.352.905/0001-81	189,00	78,99	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	037	34.832.381/0001-97	190,00	88,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	050	09.053.748/0001-27	190,00	119,00	Sim
4 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	075	25.453.021/0001-93	190,00	124,00	Sim
5 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	006	01.795.543/0001-05	180,00	144,90	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	094	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
7 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	068	11.943.540/0001-25	190,00	190,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	067	30.320.176/0001-91	190,00	75,00	Sim

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 111**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: VIANFLEX                      Modelo: 1010/70

Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e com braços

- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço com Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm. - Altura até o Encosto: 1040 à 1140mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Corsa

Quantidade: 6                      **Valor Unit.:** 339,00                      **Valor Total:** 2.034,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	059	04.352.905/0001-81	449,00	339,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	093	34.832.381/0001-97	450,00	360,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	018	11.943.540/0001-25	450,00	387,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	016	31.932.438/0001-31	449,90	400,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	073	30.320.176/0001-91	450,00	270,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME                      075 09.053.748/0001-27    450,00                      285,00                      Sim

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 112**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> VIANFLEX	<b>Modelo:</b> 1010/70
Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e sem braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 297,00	<b>Valor Total:</b> 1.782,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	045	04.352.905/0001-81	399,00	297,00	Sim
2 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	095	11.943.540/0001-25	400,00	347,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	016	31.932.438/0001-31	399,90	399,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	051	30.320.176/0001-91	400,00	240,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	063	09.053.748/0001-27	400,00	256,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	001	34.832.381/0001-97	400,00	270,00	Sim

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 113**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> POLTRONAS LG	<b>Modelo:</b> 1140E
Descrição: Cadeira giratória ergonômica espaldar alto Revestimento em poliéster cor preto; espuma injetada soft; contra capa do assento e do encosto em pp; estrutura em aço com capa; pistão a gás; back system com 02 alavancas; braços tipo digitador com botão para regulagem de altura			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 350,00	<b>Valor Total:</b> 5.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049	31.932.438/0001-31	648,90	350,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	648,00	400,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	009	04.352.905/0001-81	648,00	410,00	Sim
4 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	024	25.453.021/0001-93	649,00	447,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	003	09.053.748/0001-27	649,00	550,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	074 30.320.176/0001-91	649,00	330,00	Sim

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 114**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: 140BK
---------	------------------	-----------------	---------------

Descrição: Cadeira giratória executiva digitador ergonômica back sistem e braços  
- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 40mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Nylon Injetado. - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Back Sistem (Mecanismo Ergonômico): Possui, com Regulagem de Altura e Inclinação do Encosto. - Dimensões: - Assento: 460 x 440mm. - Encosto: 430 x 370mm. - Altura até o Assento: 450 à 540mm. - Altura até o Encosto: 830 à 1000mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Regulável, com Regulagem de Altura através de Gatilho

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 299,00 **Valor Total:** 2.392,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	052 04.352.905/0001-81	389,00	299,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	051 09.053.748/0001-27	390,00	320,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	095 11.943.540/0001-25	390,00	368,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049 31.932.438/0001-31	389,90	389,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	010 30.320.176/0001-91	390,00	245,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	033 34.832.381/0001-97	390,00	250,00	Sim

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 115**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo: 986
---------	------------------	--------------	-------------

Descrição: Cadeira giratória para turbilhão tamanho: 70 x 60 cm  
Com estrutura em aço. Pintura eletrostática após prévio tratamento anti-ferruginoso. Montada sobre rodízios. Altura ajustável: Altura mínima: 83cm Altura máxima: 103 cm

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.300,00 **Valor Total:** 2.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	006 31.932.438/0001-31	1.300,00	1.300,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.300,64	1.300,64	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOVEIS ANDRIEI	Modelo: M04
Descrição: Cadeira infantil empilhável estofada - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Courvin. - Espuma: Laminada de 20mm. - Cor: Tecido: Amarelo, Azul, Laranja e Verde Kiwi. - Anatômicos: Sim - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 5 unidades. - Ponteiros: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 330 x 330mm. - Encosto: 185x 315mm. - Altura até o Assento: 325mm - Altura até o Encosto: 600mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 1.872,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	095	04.352.905/0001-81	79,50	78,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	098	34.832.381/0001-97	79,00	79,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	008	31.932.438/0001-31	79,80	79,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: EMOVARI	Modelo: EM003
Descrição: Cadeira longarina 03 lugares sem braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladores de nível: Possui. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 479,90	Valor Total: 3.839,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056	31.932.438/0001-31	479,90	479,90	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	051	26.655.819/0001-80	480,00	480,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	018	30.320.176/0001-91	480,00	480,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	097	34.832.381/0001-97	480,00	480,00	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	046	11.943.540/0001-25	480,00	480,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	022	09.053.748/0001-27	480,00	460,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: VIANFLEX	Modelo: 1010/70
Descrição: Cadeira longarina diretor com 3 lugares e com braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladorrs de nível: Possui. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina (Opcional): - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 579,00	Valor Total: 6.948,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	023	04.352.905/0001-81	589,00	579,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	090	09.053.748/0001-27	590,00	580,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	078	31.932.438/0001-31	589,90	589,90	Sim
4 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	013	26.655.819/0001-80	590,00	590,00	Sim
5 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	015	30.320.176/0001-91	590,00	590,00	Sim
6 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	073	34.832.381/0001-97	590,00	590,00	Sim
7 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	063	11.943.540/0001-25	590,00	590,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:07  
Lote 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: MAKRON	Modelo: 015799
Descrição: Cadeira longarina estilo aeroporto 3 lugares cromado Preto Cadeira tipo longarina com três assentos e base fixa. Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de PVC. Cadeira tipo longarina com base fixa Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatatas; Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento 150 Kg; Tamanho: 180*68*80; Largura total da longarina: 180 cm; Encosto Largura: 52 cm Altura: 48 cm Assento Profundidade: 42 cm Largura: 52cm Altura até o chão: 40.5 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 11.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVÉIS - EIRELI	041	01.795.543/0001-05	990,00	990,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	050	31.932.438/0001-31	999,90	999,90	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	019	30.320.176/0001-91	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo: RN09
---------	-------------	-----------	--------------

Descrição: Cadeira mocho com regulagem  
Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Capacidade de carga: 200 kg; uso diário de até 08 horas.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 1.560,00
---------------	---------------------	-----------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	039 10.368.534/0001-29	700,00	390,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	006 09.053.748/0001-27	700,00	399,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	084 84.972.926/0001-39	700,00	499,00	Sim
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	030 71.505.564/0001-24	817,41	554,53	Não
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020 31.932.438/0001-31	699,90	699,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	700,00	700,00	Sim
7 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	085 11.943.540/0001-25	700,00	700,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	045 22.283.196/0001-01	900,00	900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 121

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Olsen                      Modelo: Sprint T + Opcionais

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor/mocho) composto por cadeira de 9 movimentos com pedal de comando acoplado, Mocho com regulagem do encosto de altura e regulagem do assento a gás, Refletor com luminosidade de 25.000 lux, Equipo tipo Flex com Seringa tríplice e Terminais borden para alta e baixa rotações e Unidade Auxiliar com Sugador automático, com separador de detritos e tela em inox. A cadeira possui articulação central para uma fácil higienização. Base estável que dispensa fixação no piso. Com tratamento anticorrosivo e anti-bacteriana através de pintura epóxi, resistente a corrosão e material de limpeza, revestida em poliestireno alto impacto, composto de debrum de borracha antiderrapante. Sistema fuso de elevação através de moto redutor isento de óleo

Cadeira:

- ? 9 movimentos: 4 individuais e 5 automáticos (3 posições de trabalho + volta a zero e last position - Trendelemburg);
- ? Pedal de comando acoplado, encosto confortável e anatômico;
- ? Fácil higienização, tratamento anticorrosivo e antibacteriano;
- ? Estrutura resistente e estável (dispensa fixação), debrum antiderrapante;
- ? Sistema fuso de elevação (moto redutor isento de óleo): 24Vcc;
- ? Consumo 85W; ciclo de 2min./18min. de pausa;
- ? Voltagem 90 a 240Vac ? 50/60 Hz;
- ? Certificado pela DEWERT/PTR (ISO 9001, ISO 14.001 e Rohs);
- ? Stop emergencial;
- ? Suporta até 200kg;
- ? Peso bruto da cadeira: 120kg.

Refletor:

- ? Luminosidade de 25.000 (+/- 15%), Lux a 6.000 (+/- 15%) e 4 intensidades;
- ? Acendimento sincronizado;
- ? Manopla removível para esterilização;
- ? Proteção do espelho com sistema de bolha.

Equipo: Flex

- ? Mesa em plástico resistente (proteção UV);
- ? Seringa tríplice, com bico removível e autoclavável;
- ? Terminais borden, para alta e baixa rotações;
- ? Reservatório de água e instrumentos com angulação de 45°;
- ? Pedal de comando e bandeja em inox, removível e autoclavável;
- ? Mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis.
- ? Braço com movimentação horizontal e um braço com movimentação vertical

Unidade Auxiliar:

- ? Estrutura resistente em plástico (proteção UV);
- ? Pintura liso branco dental;
- ? Cuba removível;
- ? Condutores de água em inox, removíveis e autoclaváveis;
- ? Sugador automático, c

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 7.850,00**

**Valor Total: 15.700,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A	094	83.802.215/0001-53	15.850,00	7.850,00	Não
2 DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE	090	05.375.249/0001-03	15.800,00	7.990,00	Não
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	067	84.972.926/0001-39	15.500,00	8.400,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	050	00.802.002/0001-02	15.890,00	11.470,00	Não
5 CIRURGICA PARMA LTDA	085	10.368.534/0001-29	15.890,00	15.200,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	002	79.733.572/0001-30	15.890,00	15.299,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	15.890,00	15.890,00	Sim
8 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	016	34.444.108/0001-95	15.890,00	15.890,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	053	22.283.196/0001-01	18.880,00	18.880,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 122 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 122**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF CCBR
Descrição: Cadeira para coleta de sangue Construído em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, encosto e braço frontal estofados em espuma, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 330,00	<b>Valor Total:</b> 1.320,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	023 17.189.700/0001-79	420,00	330,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	076 00.802.002/0001-02	420,00	376,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	085 10.368.534/0001-29	420,00	419,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	080 31.932.438/0001-31	419,90	419,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	420,00	420,00	Sim
6 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	096 34.832.381/0001-97	420,00	420,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	031 22.283.196/0001-01	780,00	780,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 123**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: 1000/50
Descrição: Cadeira para escritório presidente em couro sintético base giratória inclinação ajustável e regulagem de altura			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 325,00	<b>Valor Total:</b> 3.900,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	051 04.352.905/0001-81	328,00	325,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	086 31.932.438/0001-31	329,00	329,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	004 34.832.381/0001-97	329,00	329,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	095 11.943.540/0001-25	329,00	329,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	019 30.320.176/0001-91	329,71	300,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME                      014   09.053.748/0001-27   329,71                      319,00                      Sim

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 124**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1                      **Unidade:** UN                      **Marca:** INFORLINE                      **Modelo:** 3012CR  
**Descrição:** Cadeira presidente giratória  
 Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás;  
 Braços fixos; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em p.u previne fendas e riscos  
**Quantidade:** 8                      **Valor Unit.:** 369,00                      **Valor Total:** 2.952,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS	057	25.453.021/0001-93	840,00	369,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	073	31.932.438/0001-31	839,90	399,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	099	04.352.905/0001-81	839,00	470,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	087	11.943.540/0001-25	840,00	840,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	044	30.320.176/0001-91	840,00	340,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	053	09.053.748/0001-27	840,00	348,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	066	34.832.381/0001-97	840,00	350,00	Sim

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 125**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1                      **Unidade:** UN                      **Marca:** PLAX                      **Modelo:** BRIZZA  
**Descrição:** Cadeira presidente giratória com braços e apoio de cabeça  
 Poltrona espaldar alto com estrutura em Nylon Cromado; Revestida em Couro Ecológico; Apoio de cabeça com regulagem de altura;  
 Base giratória nylon cromada com regulagem de altura á gás; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em P.U previne  
 fendas e riscos; Braços fixos.  
**Quantidade:** 6                      **Valor Unit.:** 740,00                      **Valor Total:** 4.440,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	022	30.320.176/0001-91	1.400,00	740,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	067	34.832.381/0001-97	1.400,00	1.100,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	070	04.352.905/0001-81	1.399,00	1.195,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056	31.932.438/0001-31	1.399,90	1.399,90	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	049	11.943.540/0001-25	1.400,00	1.400,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	084 09.053.748/0001-27	1.400,00	640,00	Sim

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: 185
Descrição: Cadeira secretária giratória sem braços Regulagem de altura com pistão á gás; estrela spider preta; rodízios em pp			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 1.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	088 04.352.905/0001-81	169,00	155,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045 34.832.381/0001-97	170,00	160,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	004 31.932.438/0001-31	169,90	169,90	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	035 09.053.748/0001-27	170,00	170,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	005 30.320.176/0001-91	170,00	154,00	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITANIA	Modelo: CP30
Descrição: Cafeteira elétrica 30 xícaras preta inox 110v 800w potência filtro de plastico permanente, colher dosadora, garantia de 12 meses, folheto de instrução em português.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 169,00	Valor Total: 1.014,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008 03.256.347/0001-98	240,00	169,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	038 30.320.176/0001-91	240,00	170,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	028 04.352.905/0001-81	242,00	239,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 128

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: frahm/leson                      Modelo: cm1800bt/mc200

Descrição: Caixa amplificadora com microfone sem fio 1800w  
Dois alto-falantes de 12 polegadas mais driver; - Rádio FM; - Possui 1800W de potência musical; - Potência de RMS: 600W -  
Funcionamento de 06 Horas no volume máximo; - Funcionamento de 16 Horas no volume médio; - Funcionamento de 33 Horas no  
volume mínimo; - Line out que permite enviar o sinal da caixa para outra caixa ativa, mesa de som ou qualquer aparelho que  
amplifique este sinal; - Conta com alça lateral, alça retrátil e rodas; Acompanha microfone sem fio com efeito eco; - Bateria interna  
recarregável de lítio ou bateria externa de 12V; - Função REC: grava no pen drive ou no SD Card o áudio do microfone; - Chave  
on/off para LED'S; - Bivolt automático; - Reprodução Bluetooth; - Entrada para SD Card, cartão de memória, conexão para TV,  
notebook, microfone, USB e auxiliar P2 e P10

Quantidade: 2                      **Valor Unit.:** 1.200,00                      **Valor Total:** 2.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	038	09.053.748/0001-27	1.900,00	1.200,00	Sim
2 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	011	20.081.724/0001-14	1.900,00	1.229,99	Sim
3 E TODAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	1.900,00	1.505,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	036	31.932.438/0001-31	1.899,90	1.580,00	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	035	32.302.947/0001-43	1.900,00	1.799,00	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	062	92.823.764/0001-03	2.500,00	2.500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 129 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 129**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Frahm                      Modelo: CM 650 BT

Descrição: Caixa de som amplificadora com microfone sem fio Usb 600w P10 P2 Bivolt  
Potência RMS: 200 W Potência Musical: 600 W Alto-Falante: 12 polegadas + driver Alimentação: Bivolt Automático 100 - 240V  
Bateria interna recarregável; bateria externa: 12V Conexão: Bluetooth, USB P10 e P2; peso máximo 10 kg; Possui alça retrátil e  
rodas; Possui efeito eco para microfone; Função REC : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e  
efeito ECO); Chave on/off para os leds. Conexão bluetooth, entrada USB, cartão de memória, rádio FM, entrada auxiliar e conexão  
para instrumentos musicais. Canal 1: Bluetooth, USB, SD Card, e FM / Auxiliar - ISO, Tablets, Celulares, Mp3, CD, DVD, TV, Teclado.  
Entrada P10 e P2 para Microfone, Violão, Cavaquinho

Quantidade: 3                      **Valor Unit.:** 600,00                      **Valor Total:** 1.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	950,00	600,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	078	09.053.748/0001-27	950,00	620,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	068	31.932.438/0001-31	949,90	740,00	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	004	32.302.947/0001-43	950,00	779,00	Sim
5 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	950,00	948,98	Sim
6 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	096	04.352.905/0001-81	949,00	949,00	Sim
7 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	028	20.081.724/0001-14	950,00	950,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 130**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIMET	Modelo: SEMI-PRO
Descrição: Cama elástica - trampolim - suporta até 110 kg Sistema de rosca para melhor fixação e segurança. Altura 0,22m; diâmetro 1m. Estrutura em aço carbono, acoplano em nylon preto, tela trampolim.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 295,00	<b>Valor Total:</b> 1.180,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	069 19.468.880/0001-53	340,00	295,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	057 79.733.572/0001-30	350,00	297,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	090 00.802.002/0001-02	350,00	300,00	Não
4 CIRURGICA PARMA LTDA	048 10.368.534/0001-29	350,00	334,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024 34.444.108/0001-95	350,00	339,99	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	025 31.932.438/0001-31	349,90	349,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	350,00	350,00	Sim
8 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	068 84.972.926/0001-39	350,00	350,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 131**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Canguri	Modelo: Quadricolor de 4,27mts
Descrição: Cama elástica 4,27 metros diâmetro altura total 2,25 m suporta 150 kg Estrutura em aço galvanizado, acompanha escada, composta por 90 molas Altura do chão até a lona: 90cm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.990,00	<b>Valor Total:</b> 3.980,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	013 30.747.960/0001-80	2.819,00	1.990,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	088 04.352.905/0001-81	2.818,00	2.010,00	Sim
3 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	099 17.353.208/0001-97	2.819,00	2.158,80	Sim
4 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	052 11.272.813/0001-57	2.818,99	2.699,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020 31.932.438/0001-31	2.818,00	2.818,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 132

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Canguri	Modelo: Importada 3.05M
Descrição: Cama elástica preferencialmente colorida diâmetro aproximadamente 3m			

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	1.700,83	1.450,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	030	04.352.905/0001-81	1.699,00	1.500,00	Sim
3 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	071	11.272.813/0001-57	1.700,82	1.649,90	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	053	31.932.438/0001-31	1.700,00	1.700,00	Sim
5 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	079	17.353.208/0001-97	1.700,83	1.700,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 133

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SALUTEM	Modelo: S-8800-B
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica para adulto com grades laterais 03 manivelas, leito em aço inoxidável, cabeceira/peseira removíveis em polipropileno/similar. Estrutura em aço/ferro pintado com rodízios. Com colchão e suporte de sorro			

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.990,00 Valor Total: 17.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096	34.444.108/0001-95	4.100,00	2.990,00	Sim
2 ANDREIA LORENZI	058	17.189.700/0001-79	4.000,00	3.090,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	052	10.368.534/0001-29	4.000,00	3.739,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	072	00.802.002/0001-02	4.000,00	3.865,00	Não
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	060	04.360.651/0001-43	4.000,00	3.892,00	Sim
6 DESEMATEC MOVEIS HOSPITALARES LTDA	021	15.331.924/0001-48	4.000,00	4.000,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	4.000,00	4.000,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	092	22.283.196/0001-01	9.000,00	9.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	014	84.972.926/0001-39	3.950,00	2.989,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**LOTE 135 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 135**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SONY	Modelo: W800
<p>Descrição: Câmera digital 16.1 MP com 10x zoom óptico cartão 8GB preta                  Tipo de Câmera Fotográfica Digital e Filmadora Monitor/Display LCD TFT 3.0" - Clear Photo LCD Resolução em Megapixels (MP) 16.1MP Memória Interna 27MB Memória expansível por Cartões de Memória Sim Cartões de Memória Compatíveis Memory Stick Duo,Memory Stick PRO Duo,Memory Stick PRO-HG Duo,SD Secure Digital,SDHC Memory Card,SDXC Memory Card Conexões USB Sensor Super HAD CCD Zoom Óptico 10x Zoom Digital 40x Velocidade do Obturador iAuto (2" - 1/1,600) / Program Auto (1" - 1/1,600) Alcance do foco Imagens 16:9 - 27.5-275mm Imagens 4:3 - 25-250mm Vídeo 16:9 - 27.5-275mm Vídeo 4:3 - 33.5-335mm Abertura F 3.3 (W) - 5.9 (T) Modos de flash Auto,On, Off, Slow Syncro. Alcance do flash ISO Auto: Aprox. 0.3 - Aprox. 3.7m Alimentação: tipo de bateria Bateria NP-BN1 Recursos de vídeo HD (1280 x 720 Fine) / HD (1280 x 720 Standard) / VGA (640 x 480) Recursos de áudio Mono Modos de cena Alta Sensibilidade, Crepúsculo, Retrato Crepúsculo, Paisagem, Foto Suave, Pele Suave, Praia, Neve, Fogos de Artifício, Gourmet e Animal de Estimação. Formatos de Arquivos .mp4,JPEG Microfone embutido Sim Montagem de tripé Sim Idiomas do Menu Diversos Cor Preto Conteúdo da embalagem Câmera, Bateria Recarregável, Carregador de Bateria, Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cordão de Mão, Cartão de Memória 8GB e Manual de Instruções. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 9,4x5,6x2,1 cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 142g Garantia do fornecedor 24 Meses Mais informações Memória expansível por cartões: Até 64GB; Microfone embutido: Mono.</p>			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 799,00	<b>Valor Total:</b> 3.196,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	002 04.352.905/0001-81	799,00	799,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	036 31.932.438/0001-31	799,90	799,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 136 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 136**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KITE	Marca: CANON	Modelo: EOS REBEL T7
<p>Descrição: Câmera digital DSLR sensor CMOS DX 24.2MP 18-55mm Preta                  permite gravar filmes em Full HD com auto foco, esta câmera possui disparo contínuo, com focagem automática. monitor de LCD de 3.2 polegadas; sensor CMOS de 24.2 megapixels e formato DX para fotografias e vídeos Full HD 1080p; Utiliza lente com foco de 18-55mm; faz vídeos em HD (1080p) com som estéreo; abertura de foco 3.5; memória expansível para cartão SD todos os tamanhos; zoom óptico 3x Lentes AF-S DX 18-55mm f/3.5-5.6G ED VR; Velocidade do Obturador Plano focal de percurso vertical controlado eletronicamente/ CH: Até 5 quadros por segundo/CL: Até 1-3 quadros por segundo; Alcance do foco AF com área dinâmica de 9, 21 ou 39 (acompanhamento em 3D), AF com área automática, AF de ponto único; Abertura f/3.5-5.6G; Modos de flash Automático; Alcance do flash 12/39, 13/43 com flash manual (m/pés, ISO 100, 20°C/68); Alimentação: Bateria de íons de lítio; Recursos de vídeo MOV Compressão: Codificação Avançada de Vídeo H.264/MPEG-4 / Formato: PCM linear / HD 1,920x1,080 / 60 qps / HD 1,920x1,080 / 50 qps / Full HD 1,920x1,080 / 30 qps / Full HD 1,920x1,080 / 25 qps / Full HD 1,920x1,080 / 24 qps / HD 1,280x720 / 60 qps / HD 1,280x720 / 50 qps / VGA 640x424 / 30 qps / VGA 640x424 / 25 qps; Recursos de áudio Microfone embutido, estéreo / A sensibilidade do microfone pode ser ajustada; Modos de cena Cores do outono, Praia/Neve, Desabrochar (de flores), Luz de velas, Criança, Close-up, Anoiecer/amanhecer, Alimentos, Paisagem, Paisagem Noturna, Retrato Noturno, Festa/Ambiente fechado, Retrato de animal de estimação, Retrato, Esportes, Pôr-do-sol, Special Effects Mode (Night vision, Color sketch, Toy camera, Miniature effect, Selective color, Silhouette, High key, HDR painting; Microfone embutido Montagem de tripé Idiomas do Menu Português/Inglês/Espanhol Cor Preto; Conteúdo da embalagem 1 Câmera com Bateria Recarregável de Li-ion 14a, Carregador rápido, Ocular de Borracha DK-25, Cabo USB, Cabo de áudio e vídeo, Alça, Tampa da Ocular, Tampa da abertura da lente, Tampa da sapata de acessórios, CD ROM com programa para edição de fotos / vídeo;</p>			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.999,99	<b>Valor Total:</b> 5.999,98	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	069 20.081.724/0001-14	3.200,00	2.999,99	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	071 31.932.438/0001-31	3.199,90	3.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 137**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: EOS REBEL + EF75-300MM
----------------	------------------	--------------	--------------------------------

Descrição: Câmera fotográfica DsrI com lentes Ef-s 18-55mm E Ef 75-300mm 24.2 mp  
Velocidade Af 0,03 segundos; os modos no dial superior ou ajustar as configurações da câmera como, por exemplo, a abertura e a compensação de exposição. É possível também congelar a imagem que será capturada. Com um ecrã de ângulo variável. Tipo de Câmera / Sensor de imagem APS-C; Conexão sem fio NFC, WiFi, Bluetooth; Monitor LCD LCD 3.0" Touch / Articulado / sensível ao toque; 9 pontos de AutoFoco, sendo o ponto central do tipo cruzado, sensível verticalmente a f/5.6; Sensibilidade ISO Foto: 100-25600 (H:51200) / Vídeo: 100-12800 (H:25600); Microfone Estéreo, Entrada para externo Gravação de vídeo Full HD (1080p) em até 60p; Fotos por segundo 5.0 fps; Velocidade do obturador 30 seg. a 1/4000 seg.; Tipo de cartão compatível SD, SDHC, SDXC, Eye-Fi (compatível com SD UHS-1); 1 bateria de no mínimo 72V 1040mAh; Dimensões Peso: máximo 460g; Dimensões máximas: 125 x 95 x 73 mm; Acompanha 1x Câmera - Corpo; 1x Lente EF-S 18-55mm; 1x Lente EF 75-300mm; 1x Moldura Ocular Ef; 1x Tampa da câmera; 1x Correia larga; 1x Carregador de baterias (com tampa da bateria); 1x Bateria; 1x Cabo de alimentação; Garantia mínima 12 meses

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 3.199,99 **Valor Total:** 6.399,98

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	014 20.081.724/0001-14	3.700,00	3.199,99	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	091 31.932.438/0001-31	3.699,90	3.200,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 138**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Ibramed	Modelo: Ibramed
----------------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: Caneta 904Nm Infravermelho - Para Laserpulse  
Material: Metal e Polipropileno  
Bivolt Automático Potência: 70mW (pico) Garantia: 18 meses

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.314,00 **Valor Total:** 2.628,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	005 00.802.002/0001-02	1.650,00	1.314,00	Não
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023 79.733.572/0001-30	1.650,00	1.490,00	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	050 04.360.651/0001-43	1.650,00	1.492,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

4 CIRURGICA PARMA LTDA	028	10.368.534/0001-29	1.650,00	1.580,00	Sim
5 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	044	84.972.926/0001-39	1.645,00	1.645,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	062	31.932.438/0001-31	1.649,90	1.649,90	Sim
7 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	070	11.272.813/0001-57	1.649,99	1.649,99	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.650,00	1.650,00	Sim
9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	038	34.444.108/0001-95	1.651,00	1.651,00	Sim
10 BH LABORATORIOS LTDA	096	22.283.196/0001-01	2.950,00	2.950,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 139 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 139**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo: C240P
---------	------------------	------------	---------------

Descrição: Carrinho Gari/coletor plástico com pedal modelo europeu, 240 L são equipamentos para recolhimento e transporte de resíduos e lixo em geral. Suas rodas não ultrapassam a largura do coletor. Produzidos em Polipropileno, são extremamente resistentes, com rodas para 200 mm que facilitam o deslocamento do coletor tanto para descarte quanto para higienização. Este modelo tem acoplado um pedal para abrir a tampa. Equipado com 2 rodas maciças de 200 mm. Possui 74 cm de comprimento, 59 cm de largura e 105 cm de altura. Cores: Diversas (verde, azul, vermelho, amarelo, marrom, cinza, laranja, etc)

Quantidade: 6                                  **Valor Unit.:** 320,00                                  **Valor Total:** 1.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	061	30.320.176/0001-91	610,00	320,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	033	09.053.748/0001-27	610,00	324,00	Sim
3 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	084	11.272.813/0001-57	609,99	604,99	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	068	04.352.905/0001-81	609,00	605,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	017	31.932.438/0001-31	609,90	609,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 140 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:08  
Lote 140**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo: G9
---------	------------------	------------	------------

Descrição: Carrinho para enrolar mangueira com 2 rodízios e 2 pés de apoio. Suporte da mangueira 64,5 cm (diâmetro-externo) x 20,5 cm (diâmetro-interno) x 25,5 cm (largura). Acabamento zincado com selante. Possui 65,5 cm de comprimento, 64 cm de largura e 89 cm de altura. Peso: 8 Kg Material: Aço carbono

Quantidade: 4                                  **Valor Unit.:** 445,00                                  **Valor Total:** 1.780,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	040	30.320.176/0001-91	499,00	445,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	007	31.932.438/0001-31	498,90	450,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 141 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 141**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MOPAL	Modelo: inox
Descrição: Carrinho plataforma aço inox com aba frontal fixa Capacidade para 400 Kg. Fabricado totalmente em aço inoxidável, inclusive os rodízios e parafusos. Acabamento espelhado. Possui 1 aba frontal fixa. Equipado com 4 rodízios zincados de 4" em inox/nylon, sendo 2 rodízios fixos e 2 rodízios giratórios. Possui 85 cm de comprimento, 70 cm de largura e aba de 90 cm de altura. -Peso: 24 Kg			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.689,98	<b>Valor Total:</b> 3.379,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	094	92.823.764/0001-03	2.800,00	1.689,98	Sim
2 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	067	12.308.936/0001-63	2.800,00	1.690,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	009	04.352.905/0001-81	2.799,00	2.290,00	Sim
4 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	097	11.272.813/0001-57	2.799,99	2.659,90	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	072	31.932.438/0001-31	2.799,00	2.799,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	2.800,00	2.800,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 142**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CA3000
Descrição: Carro 3 bandejas em Polipropileno com fechamento lateral e 2 portas Capacidade total de até 135 Kg. Equipado com 4 rodízios giratórios. fabricado em polipropileno e alumínio anodizado. Fechado nas laterais e com 2 portas, impedindo queda dos materiais e sujidades. Possui 2 alças em cada lado para facilitar movimentação. Capacidade total de 135 Kg. Equipado com 4 rodízios giratórios. Possui 107 cm de comprimento, 54 cm de largura e 97 cm de altura (sem os rodízios). -Medidas: 107 x 54 x 97 cm (CxLxA) aprox. -Peso: 23 Kg -Material: polipropileno e alumínio inodizado -Cores: cinza			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.600,00	<b>Valor Total:</b> 6.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	010	79.733.572/0001-30	1.926,66	1.600,00	Sim
2 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	018	12.308.936/0001-63	1.926,66	1.680,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	052	31.932.438/0001-31	1.926,00	1.926,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.926,66	1.926,66	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 143**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CF2005
Descrição: Carro funcional 3 bandejas modular de plástico rodízios silenciosos fabricado em polipropileno de alta resistência com colunas em alumínio anodizado, Capacidade de 40 Kg por bandeja. Possui um puxador na parte superior do carrinho. Equipado com 4 rodízios silenciosos de 3". -Medidas: 48 x 95 x 96 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg Material: polipropileno -Cores: somente cinza			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 450,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	065 79.733.572/0001-30	781,33	450,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	052 32.302.947/0001-43	781,33	497,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	082 12.308.936/0001-63	781,33	600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 144 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 144**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: KIT 3
Descrição: Carro funcional de limpeza para tarefas de higiene/transporte resíduos Fabricado em polipropileno. Acompanha um balde espremador para duas águas; uma pá plástica para lixo; uma placa de sinalização de piso molhado trilingue; um conjunto MOP pó de 60cm com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com cabo em alumínio. Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -Material: Polipropileno, alumínio e tubo. -Cores: Somente preta (estrutura) e amarelo (balde)			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 750,00		<b>Valor Total:</b> 3.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	087 18.448.863/0001-91	1.250,00	750,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	025 79.733.572/0001-30	1.250,00	756,00	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	009 32.302.947/0001-43	1.250,00	772,00	Sim
4 PERAS & ROSSI LTDA	012 04.563.324/0001-99	1.250,00	855,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	079 04.352.905/0001-81	1.249,00	860,00	Sim
6 CIRURGICA PARMA LTDA	014 10.368.534/0001-29	1.250,00	989,00	Sim
7 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	018 12.308.936/0001-63	1.250,00	990,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

8 MARILICE KEIL	023	27.075.106/0001-00	1.250,00	1.240,00	Sim
9 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	055	31.932.438/0001-31	1.249,90	1.249,90	Sim
10 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.250,00	1.250,00	Sim
11 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	028	30.320.176/0001-91	1.250,00	1.250,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 145 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 145**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CFBLACKTAM
Descrição: Carro funcional para limpeza com saco para 90 Litros Produzido 100% em polipropileno; Incluso saco de vinil com capacidade para 90 Litros. Possui 50 cm de comprimento, 40 de largura e 84 cm de altura; Peso: 5,5 Kg			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 400,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	019	79.733.572/0001-30	610,00	400,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	038	32.302.947/0001-43	610,00	409,00	Sim
3 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	074	18.448.863/0001-91	610,00	439,99	Sim
4 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	077	30.320.176/0001-91	610,00	440,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	050	04.352.905/0001-81	609,00	600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 146 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 146**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-CM I 01
Descrição: Carro maca simples em aço inoxidável com colchonete, grades laterais e suporte de soró			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.200,00	<b>Valor Total:</b> 9.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	1.400,00	1.200,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	099	00.802.002/0001-02	1.400,00	1.268,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	093	10.368.534/0001-29	1.400,00	1.379,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	011	84.972.926/0001-39	1.380,00	1.380,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	073	04.360.651/0001-43	1.400,00	1.399,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.400,00	1.400,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 147 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 147**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINQUEDOS PARANA	Modelo: CR04
Descrição: Carrossel com 6 assentos 1,50m de diâmetro Estrutura em tubo industrial, acento em tábuas de itaúba (madeira de lei).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.296,00	<b>Valor Total:</b> 5.184,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	070 31.932.438/0001-31	1.296,00	1.296,00	Sim
2 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	093 12.308.936/0001-63	5.000,00	2.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	030 34.832.381/0001-97	1.200,00	1.200,00	Sim

**LOTE 148 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 148**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESCO	Modelo: 25160
Descrição: Cerquinha tradicional 5 peças com porta Cerquinha com ripas verticais, formando um conjunto de formato tradicional de cerca; Um dos segmentos é articulado e forma a portinha, que é fechada com uma tranca de plástico. Segmentos independentes que permitem um encaixe prático e seguro, que não se soltam mesmo quando suspensas. Os módulos se mantêm "em pé" mesmo em linha reta. Locais próprios para fixação no chão, se desejado, com 2 locais em cada peça. polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). polietileno pigmentado (colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Dimensões altura: 67 cm largura: 87 cm			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.060,00	<b>Valor Total:</b> 4.240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	027 12.308.936/0001-63	1.084,66	1.060,00	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	078 17.353.208/0001-97	1.084,66	1.080,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 149 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 149**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: Arke      Modelo: LEV-30  
Descrição: Cilindro elétrico com talharim 110/220v

Quantidade: 3      Valor Unit.: 545,00      Valor Total: 1.635,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	783,28	545,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	041	92.823.764/0001-03	783,28	549,99	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	017	32.302.947/0001-43	783,28	590,00	Sim
4 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	051	11.272.813/0001-57	783,27	699,99	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	096	04.352.905/0001-81	783,00	740,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	037	31.932.438/0001-31	783,00	783,00	Sim
7 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	083	30.320.176/0001-91	783,28	783,28	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 150 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 150**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: CONJUNTO      Marca: REIFLEX      Modelo: FLORAL  
Descrição: Círculo oitavado infantil

1 Cadeira: 1.1 Assento e Encosto: 1.1.1 Material: Compensado Multilaminado Revestido em Fórmica. 1.1.2 Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. 1.1.3 Anatômicos. 1.1.4 Fixação: Rebites em Alumínio. 1.2 Estrutura: 1.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm (3/4). 1.2.2 Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 1.2.3 Pintura: Epóxi-pó. 1.2.4 Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja ou Verde. 1.2.5 Empilhável até 10 unidades. 1.2.6 Ponteiras: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. 1.2.7 Dimensões: Assento: 305 x 310mm. Encosto: 160 x 310mm. Altura até o Assento: 310mm Altura até o Encosto: 580mm Largura: 340mm Profundidade: 340mm

2 Mesa Oitavada Trapezoidal: 2.1 Tampo: 2.1.1 Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. 2.1.2 Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. 2.1.3 Cantos Arredondados. 2.1.4 Bordas: Perfil de PVC tipo "T". 2.2 Estrutura: 2.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). 2.2.2 Possui Gradil. 2.2.3 Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 2.2.4 Pintura Epóxi-pó. 2.2.5 Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, ou Verde. 2.2.6 Ponteiras Externas em Polipropileno Injetado. 2.2.7 Dimensões: - Base Maior: 560mm - Base Menor: 340mm. - Profundidade: 360mm. - Altura até o Gradil: 440mm - Altura Total: 570mm

3 Mesa Oitavada Central: 3.1 Tampo: 3.1.1 - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. 3.1.2 - Cor: Casca de Ovo. 3.1.3 Cantos Arredondados. 3.1.4 Bordas: Perfil de PVC tipo "T". 3.2 Estrutura: 3.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé Palito. 3.2.2 - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 3.2.3 Pintura: Epóxi-pó. 3.2.4 Cor: Branco. 3.2.5 Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. 3.2.6 Dimensões: Diâmetro: 770mm - Altura: 570mm.

Quantidade: 20      Valor Unit.: 1.200,00      Valor Total: 24.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	1.225,00	1.200,00	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	096	26.655.819/0001-80	1.225,00	1.223,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	030	31.932.438/0001-31	1.224,00	1.224,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 151

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: BS
Descrição: Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio) Maior praticidade de manuseio; Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2); Bateria removível; Acompanha duas baterias removíveis; O próprio usuário substitui a bateria de forma simples e rápida; 3 programações de uso: Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 3 seg., permanecendo logo após com sua potência máxima Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 1 segundo OUTRAS CARACTERÍSTICAS Display digital Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação Comandos de programação na própria caneta. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada Bivolt automático 90/240V Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360º Sistema stand by Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 573,00	Valor Total: 1.146,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	093 10.368.534/0001-29	950,00	573,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	033 00.802.002/0001-02	906,83	574,00	Não
3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	087 71.505.564/0001-24	1.188,59	788,41	Não
4 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006 31.770.650/0001-40	950,00	950,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	950,00	950,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	018 79.733.572/0001-30	950,00	950,00	Sim
7 MARILICE KEIL	023 27.075.106/0001-00	950,00	950,00	Sim
8 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	072 25.137.947/0001-70	950,00	950,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	080 22.283.196/0001-01	1.900,00	1.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 152

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Resgate SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: Colar cervical para resgate regulável 4X1 - Possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/P/M e G) -Imobilização cervical, emergências médicas, resgate etc. Confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	031 00.802.002/0001-02	77,13	60,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	072 04.360.651/0001-43	79,00	78,99	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051 31.932.438/0001-31	79,90	79,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	79,99	79,99	Sim
5 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	008 79.733.572/0001-30	79,99	79,99	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 153

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AG Plastico	Modelo: Flexiconfort
Descrição: Colchão d'agua articulado Anti-escaras, Feridas de Decúbito e Úlceras de Pressão - 190x90cm. - Garantia 06 meses - Dimensões 1,90 x 0,90m - Peso Suportado 110Kg - Quantidade de Água indicada 80 Litros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	018 00.802.002/0001-02	181,78	120,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	094 04.360.651/0001-43	181,00	180,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	001 31.932.438/0001-31	181,70	181,70	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	181,78	181,78	Sim
5 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	068 79.733.572/0001-30	181,78	181,78	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	063 22.283.196/0001-01	360,00	360,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 154

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AG Plastico	Modelo: Flexiconfort
Descrição: Colchão d'agua caixa de ovo Anti-escaras, Feridas de Decúbito e Úlceras de Pressão - 190x90cm. - Garantia 06 meses. - Dimensões 1,90 x 0,90m - Capacidade até 80Kg - Quantidade de Água indicada 55 Litros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	086 00.802.002/0001-02	198,94	120,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	036 04.360.651/0001-43	205,00	189,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	083 31.932.438/0001-31	204,90	204,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	205,00	205,00	Sim
5 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	028 79.733.572/0001-30	205,00	205,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	041 22.283.196/0001-01	368,00	368,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 155**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AG Plastico	Modelo: Flexiconfort
----------------	------------------	--------------------	----------------------

Descrição: Colchão inflável 'caixa de ovo'  
\* Máxima resistência até 130 kg. \* Permite assepsia em todo o produto.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.:** 120,00                      **Valor Total:** 2.880,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	094 00.802.002/0001-02	194,82	120,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	081 04.360.651/0001-43	205,00	189,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	051 04.352.905/0001-81	204,00	190,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	043 31.932.438/0001-31	204,90	204,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	205,00	205,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	099 79.733.572/0001-30	205,00	205,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	050 22.283.196/0001-01	390,00	390,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 156**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITTAFFLEX Vittaly D33 88x188x10	Modelo: VITTAFFLEX Vittaly D33 88x188x10
----------------	------------------	--	---

Descrição: Colchão para cama de solteiro em napa lavável D33 1,88x0,88x0,1 sistema de respiro de ventilação.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.:** 259,99                      **Valor Total:** 3.119,88

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	013 77.578.524/0001-99	340,74	259,99	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	091 35.425.512/0001-84	340,00	260,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	022 09.053.748/0001-27	340,74	289,98	Sim
4 ESPORTIVA RV EIRELI	039 19.468.880/0001-53	340,00	290,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	068 04.352.905/0001-81	339,00	315,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	340,00	340,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	044 31.932.438/0001-31	340,70	340,70	Sim
8 DESEMATEC MOVEIS HOSPITALARES LTDA	099 15.331.924/0001-48	340,74	340,74	Sim
9 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	007 79.733.572/0001-30	340,74	340,74	Sim
10 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	084 04.360.651/0001-43	370,00	370,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

11 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	075	00.802.002/0001-02	605,13	605,13	Não
12 BH LABORATORIOS LTDA	027	22.283.196/0001-01	650,00	650,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 157**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: UMAFLEX	Modelo: ORION
Descrição: Colchão para cama de solteiro molas ensacadas D33 88x26x188cm			

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 420,00                      **Valor Total:** 3.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	031	30.320.176/0001-91	860,00	420,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	014	04.352.905/0001-81	859,00	424,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	070	31.932.438/0001-31	859,90	435,00	Sim
4 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	065	35.425.512/0001-84	860,00	449,00	Sim
5 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	032	77.578.524/0001-99	860,00	517,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	038	79.733.572/0001-30	860,00	539,00	Sim
7 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	033	09.053.748/0001-27	860,00	860,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	047	22.283.196/0001-01	1.280,00	1.280,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 158 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 158**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: parflex	Modelo: solteiro
Descrição: Colchão para reposição de solteiro em vinil Confeccionado em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto de 130 células uniformes. Ciclo de ar alterado que estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação. Eficiência de mais de 90% mesmo quando inclinado. Leve e flexível, é reclinável ate 60° Compacto, é fácil de usar e transportar; Impermeável. Tamanho Único - Solteiro: (Dimensões inflado: 90 x 195 cm). Peso de 2.3 Kg. Acompanha todos os acessórios necessários para o funcionamento			

Quantidade: 12                      **Valor Unit.:** 376,00                      **Valor Total:** 4.512,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	032	35.425.512/0001-84	510,00	376,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051	31.932.438/0001-31	509,00	509,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	030	22.283.196/0001-01	1.100,00	1.100,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	065 04.360.651/0001-43	510,00	372,00	Sim

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 159**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Topaz Sytem	<b>Modelo:</b> TS460
----------------	--------------------	---------------------------	----------------------

Descrição: Coletor de assinatura  
PAD de assinatura eletrônica com captura Touchpad identifica a pressão da ponta da caneta e transmite os dados para o computador de forma fácil e rápida, criando uma assinatura eletrônica mais precisa. Conjunto de softwares inclusos sem nenhum custo. Pacote de Softwares: ? Adobe Acrobat ? Microsoft Excel ? SigPlus Pro Development Tools e outros softwares que fazem todo o processo de análise de assinatura da pessoa. Softwares suportados Desenvolvimento Active X: Java, C++ .NET Plug-Ins: MS Word, Excel Adobe Acrobat pDoc@ Signer App for PDFs OPOS Driver Ferramentas de Server/browser: eSign Emcee@ SigPlusWeb? Aplicações e utilidades: SigTool Imager Plus SignMeIn Verificação: SigCompare? Autenticações: Qualidade forense. Dados SIG capazes de examinar e autenticar. ? Interface / Conectividade: USB ? Tipo do Sensor: Sensor de Pressão ? Tipo da Caneta: Estilo Passivo ? Tamanho da Área para Assinatura:110 x 35mm (L x A) ? Dimensões (em mm): 152,40 x 17,78 x 93,98 ? Conversão de Dados Rate: 377 pontos por segundo ? Resolução de PPI: 410 pontos por polegada (reais) ? Suporte: As atualizações são fornecidas gratuitamente. Deve ser colocado em pleno funcionamento na prefeitura.

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.689,99 **Valor Total:** 3.379,98

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	024 17.184.211/0001-24	2.300,00	1.689,99	Sim
2 E TODOAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	2.300,00	1.690,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	087 31.932.438/0001-31	2.299,90	2.299,90	Sim
4 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	025 20.081.724/0001-14	2.300,00	2.300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 161**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> CONJUNTO	<b>Marca:</b> JSN	<b>Modelo:</b> ST10
----------------	--------------------------	-------------------	---------------------

Descrição: Conjunto coleta seletiva com 05 cestos 50 litros  
Conjunto de lixeiras para coleta seletiva em plietileno e coloridas. Suspensas do chão, as lixeiras para coleta seletiva propiciam uma facilidade em jogar o lixo e são muito elegantes em seu formato. Descrição: Os cestos e a tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado. Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura (acompanha chave). Cores disponíveis para os cestos: Preto; Branco; Azul; Amarelo; Vermelho; Verde; Marrom; Laranja; Cinza.

Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 795,00 **Valor Total:** 15.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	021 30.320.176/0001-91	850,00	795,00	Sim
2 MARCELO SIMONI ME	016 04.664.811/0001-48	798,00	798,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049	31.932.438/0001-31	849,90	849,90	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 162**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: EMOVARI	Modelo: PRE4PC
---------	-------------------	----------------	----------------

Descrição: Conjunto coletivo pré-escolar  
1 Mesa coletiva redonda, tampo em MDF de 15mm revestido em fórmica (casca de ovo, verde escolar, branco, cinza, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura composta por 4 pés palitos em tubo 1 e 1/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, branca ou colorida, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiros injetadas externas. Dimensões: 1,00x0,52m; 4 Cadeira pré-escolar empilhável, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, revestido em fórmica (casca de ovo, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura em tubo de aço 3/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, branca ou colorida, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiros injetadas externas. Dimensões: altura até o assento: 310mm; altura total: 580mm

Quantidade: 40	Valor Unit.: 418,40	Valor Total: 16.736,00
----------------	---------------------	------------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	034 31.932.438/0001-31	418,40	418,40	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	093 26.655.819/0001-80	418,49	418,49	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	003 34.832.381/0001-97	418,00	418,00	Sim

**LOTE 163 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:09  
Lote 163**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: JSN	Modelo: ST15
---------	-------------------	------------	--------------

Descrição: Conjunto de 3 lixeiras coleta seletiva 60 litros e suporte  
Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), são produzidas com alto padrão de tecnologia e qualidade de acordo com as principais normas vigentes da (ANVISA). Possuem tampa basculante. Sua estrutura em aço galvanizado permite serem montadas e desmontadas facilmente, garantindo maior segurança e durabilidade. São resistentes à impactos, aos raios ultravioletas e repetidas lavagens. De fácil higienização, seu material garante segurança, durabilidade e o melhor custo-benefício do mercado. Adesivos, parafusos e arruelas p/ montagem inclusos.

Quantidade: 20	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 8.000,00
----------------	---------------------	-----------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	067 30.320.176/0001-91	400,00	400,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARCELO SIMONI ME	016 04.664.811/0001-48	379,00	379,00	Sim

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 164

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: ZILMOVEIS	Modelo: 5 BASTOES
Descrição: Conjunto de 5 bastões com suporte Tamanho: 1,50m cada, Suporte de parede em madeira pintada de branco.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 508,00	Valor Total: 2.032,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	079 19.468.880/0001-53	535,00	508,00	Sim
2 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	033 11.272.813/0001-57	539,99	508,09	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	098 31.932.438/0001-31	539,90	539,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	540,00	540,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 165

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: FABONE	Modelo: MIAMI
Descrição: Conjunto de mesa tampo granito ocre com 6 cadeiras granito Estrutura: Pés de Granito com Barra Central de Aço Reforçado; Acabamento: Granito; Tampo: Granito Ocre; Quantidade de Cadeiras: 6 cadeiras; Formato: Retangular; Acabamento Cadeiras: Tubo de Aço; Revestimento Assento Cadeiras: Tecido Korino; Largura Mesa: 150,0 cm; Altura Mesa: 75,0 cm; Profundidade Mesa: 80,0 cm; Largura Cadeira: 38,0 cm; Altura Cadeira: 105,0 cm; Profundidade Cadeira: 41,0 cm; Peso Total: 138,52 Kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.060,00	Valor Total: 4.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	012 30.320.176/0001-91	1.100,00	1.060,00	Sim
2 E TODAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	1.100,00	1.070,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	081 31.932.438/0001-31	1.099,90	1.099,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 166

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	087	34.832.381/0001-97	180,00	150,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	081	31.932.438/0001-31	179,90	179,90	Sim
3 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	086	26.655.819/0001-80	180,00	180,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 168 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 168**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 300
----------------	-------------------	----------------	----------------

Descrição: Conjunto infantil para refeitório com encosto  
Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm.  
- Banco: - Tampo e Encosto: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco ou Preto - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura até o Assento: 300mm - Altura Total: 580mm

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 800,00 **Valor Total:** 6.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	032	34.832.381/0001-97	840,00	800,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024	31.932.438/0001-31	839,90	839,90	Sim
3 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	010	26.655.819/0001-80	840,00	840,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 169 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 169**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 400
----------------	-------------------	----------------	----------------

Descrição: Conjunto infantil para refeitório contendo uma mesa mais dois bancos  
Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm. /// - Banco: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm (7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura Total: 300mm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 500,00 **Valor Total:** 10.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	024	34.832.381/0001-97	564,00	500,00	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	026	26.655.819/0001-80	564,00	564,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 170 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 170**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> CONJUNTO	<b>Marca:</b> REIFLEX	<b>Modelo:</b> RX 500
<p>Descrição: Conjunto para biblioteca, composto por 1 mesa sextavada e 6 cadeiras Cadeira escolar, modelo PNE, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, revestido em fórmica (casca de ovo, verde escolar, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica) ou lamina de madeira envernizada, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. - altura até o assento: 460mm. - altura total: 790mm. // Mesa coletiva sextavada, tampo em mdf de 15mm revestido em fórmica( casca de ovo, verde escolar, branco, cinza , azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura composta por 4 pés palitos em tubo 1 e 1/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta ou branca, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. - altura total: 740mm - diâmetro: 1200mm</p>			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00	<b>Valor Total:</b> 13.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	068	34.832.381/0001-97	1.160,00	1.100,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	025	31.932.438/0001-31	1.159,90	1.159,90	Sim
3 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	057	26.655.819/0001-80	1.160,00	1.160,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 171 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 171**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LARPLASTICOS	<b>Modelo:</b> CONTAINER 1000L S/ PEDAL
<p>Descrição: Container de Lixo 1000 Litros sem pedal fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD); Resistente ao impacto e à tração, o Container de Lixo 1000 Litros Sem Pedal possui proteção contra raios ultravioleta e contém um aditivo extra antioxidante, o que lhe garante níveis de proteção classe 8 ? UV 8, da American Society for Testing and Materials (ASTM), em conformidade com a norma EN840. Têm capacidade para 1000 Litros e conta com rodas de PVC com 200mm de diâmetro e núcleo de polipropileno (PP). Possui 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios, e garfos em aço com tratamento anticorrosivo; possui ainda munhão para basculamento lateral em caminhões de coleta urbana, reforço em chapa de aço e dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquidos. Disponibilizado em diferentes cores, para o descarte correto de diversos tipos de materiais. Container aprovado pela norma ABNT NBR 15911-3.</p>			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.698,00	<b>Valor Total:</b> 13.584,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	042	09.053.748/0001-27	1.700,00	1.698,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	031	30.320.176/0001-91	1.700,00	1.700,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	071	12.308.936/0001-63	3.000,00	2.500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 172 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 172**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: ELETROLUX	Modelo: KE5TP
Descrição: Cooktop 5 Bocas Tripla Chama Preto Bivolt Cooktop com mesa em vidro temperado trazendo beleza e inovação, Queimador central Tripla-chama para preparar seus alimentos com maior rapidez, Botões removíveis queimadores selados para facilitar a limpeza, Grades individuais, Acendimento automatico. Cor Preto Classe A em consumo de gás Fácil limpeza Material Vidro Tipo de acendimento automático Tipo de gás GNV Bocas esmaltadas Botões removíveis Sim Potência do queimador rápido 2700 W Potência do queimador semi-rápido 2000 W Potência do queimador tripla-chama 3700 W Queimadores Selados Grades individuais Grades na mesa (quantas) 5 Mesa compartimentada Sobretempa nos queimadores Voltagem Bivolt Garantia 12 meses Itens Inclusos Acessórios Manual 01 Cooktop 5 bocas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 709,00	Valor Total: 2.836,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090	03.256.347/0001-98	980,00	709,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	044	92.823.764/0001-03	980,00	813,99	Sim
3 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	980,00	920,01	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	053	31.932.438/0001-31	979,90	979,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	078	30.320.176/0001-91	980,00	700,00	Sim

**LOTE 173 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 173**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: CAR12-02
Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 120 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s; Potência (W) (alta / baixa) 280 / 185			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 674,00	Valor Total: 2.696,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090	03.256.347/0001-98	900,00	674,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	077	30.320.176/0001-91	900,00	675,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	007	04.352.905/0001-81	899,00	790,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	012	31.932.438/0001-31	899,90	899,90	Sim
5 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	900,00	900,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 174 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 174**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: CAR15-02
Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 150 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 345 / 240			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 849,00	Valor Total: 3.396,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	071	03.256.347/0001-98	980,00	849,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	070	04.352.905/0001-81	879,00	860,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	093	31.932.438/0001-31	979,90	979,90	Sim
4 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	057	14.693.114/0001-79	980,00	980,00	Sim
5 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	097	30.320.176/0001-91	980,00	980,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 175 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 175**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATO	Modelo: CAR09
Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 90 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 240 / 165			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 2.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	054	30.320.176/0001-91	730,00	600,00	Sim
2 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	730,00	609,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	057	04.352.905/0001-81	729,00	650,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	013	31.932.438/0001-31	729,90	729,90	Sim
5 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	092	14.693.114/0001-79	730,00	730,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 176 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 176**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: arktus	Modelo: pa 0203A11
Descrição: Cunha media em espuma revestida em couvim 47x30x50cm			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 139,50                      **Valor Total:** 558,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	070 84.972.926/0001-39	145,00	139,50	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	061 17.353.208/0001-97	145,36	140,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	024 79.733.572/0001-30	145,36	143,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	014 31.932.438/0001-31	145,00	145,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	145,36	145,36	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 177 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 177**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDPEJ	Modelo: DF 7001
Descrição: Detector de batimento cardiaco fetal (doppler fetal) branco/azul			

Portátil, leve e fácil de usar; ? Alto-falante embutido e saída para fone de ouvido ou para gravador com entrada de áudio. ? Detecção de bateria fraca e desligamento automático. ? Desligamento automático (off) sem sinal após um minuto sem uso. ? Bateria de lítio padrão 3.7V recarregável direto no equipamento. ? Alta sensibilidade para ausculta coletiva; ? Faz a detecção em tempo real do BCF ou média; ? Transdutor de alta sensibilidade; ? 60 a 210 bpm (FCF) O que vem no produto: ? Unidade Principal com display LCD ? Transdutor ? Cordão ? Bateria de 3.7V ? Carregador

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 790,00                      **Valor Total:** 3.160,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	036 79.733.572/0001-30	870,49	790,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	093 10.368.534/0001-29	870,00	799,00	Sim
3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	048 71.505.564/0001-24	1.168,33	810,20	Não
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	012 84.972.926/0001-39	870,00	865,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	071 04.360.651/0001-43	870,00	868,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024 31.932.438/0001-31	870,00	870,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	870,00	870,00	Sim
8 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058 33.068.320/0001-32	870,00	870,00	Sim
9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	078 00.802.002/0001-02	870,49	870,49	Não
10 BH LABORATORIOS LTDA	026 22.283.196/0001-01	1.480,00	1.480,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 178 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 178**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: SIGMED	Modelo: MS101
Descrição: Detector de batimento cardíaco fetal portátil, bateria 9v med 4x8x18cm			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 300,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	036 10.368.534/0001-29	410,00	300,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	019 04.360.651/0001-43	410,00	349,99	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	043 79.733.572/0001-30	410,97	395,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	073 31.932.438/0001-31	410,00	410,00	Sim
5 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093 33.068.320/0001-32	410,00	410,00	Sim
6 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006 31.770.650/0001-40	410,97	410,97	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	061 00.802.002/0001-02	410,97	410,97	Não
8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	095 71.505.564/0001-24	758,39	525,92	Não
9 BH LABORATORIOS LTDA	009 22.283.196/0001-01	1.000,00	1.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 179 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 179**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: FD300D
Descrição: Detector fetal de mesa sonar digital • modelo de mesa • ausculta de batimentos cardíacos fetais por método de ultra-som • Gabinete confeccionado por material resistente • ausculta fetal a partir da 10ª semana. • Display digital para indicação numérica do batimento cardíaco fetal de 50 a 240 bpm. • Saída fone de ouvido ou gravador de som. • Acompanha fone de ouvido para ausculta individual. • Frequência mínima de 2,0 Mhz. • Transdutor de alta sensibilidade. • Suporte para transdutor. • Filtro minimizador de interferência durante a utilização. • Botão liga/desliga com regulagem de volume. • Alimentação através de bateria interna recarregável. • Alimentação bivolt automático 50/60hz. • Acompanha carregador.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 770,00	<b>Valor Total:</b> 3.080,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	097 95.433.397/0001-11	913,00	770,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	094 10.368.534/0001-29	913,00	819,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	055 00.802.002/0001-02	913,83	820,00	Não
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	034 04.360.651/0001-43	913,00	898,00	Sim
5 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	023 33.068.320/0001-32	910,00	910,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	042 31.932.438/0001-31	913,00	913,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

7 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	006	31.770.650/0001-40	913,83	913,83	Sim
8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	008	71.505.564/0001-24	1.660,26	1.151,33	Não
9 BH LABORATORIOS LTDA	019	22.283.196/0001-01	1.600,00	1.600,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 180 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 180**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD MOD. 0128HZ
Descrição: Diapasão médico 128 CPS com fixador vermelho Alumínio não-magnético e resistente à corrosão; - Consistente precisão da frequência; - Cabo longo facilita a ótima condução dos testes; - Pesa 1/3 comparável aos fabricados em aço.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 94,00	<b>Valor Total:</b> 188,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	072	00.802.002/0001-02	117,97	94,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	085	04.360.651/0001-43	117,00	117,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	117,97	117,97	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 181 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:10  
Lote 181**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1031
Descrição: Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar 35x6cm (DxA) máx 2kg material vilínico PVC flexível, atóxico, com superfície rugosa, suporta até 110kg			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 67,00	<b>Valor Total:</b> 268,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	096	19.468.880/0001-53	180,00	67,00	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	038	17.353.208/0001-97	185,00	67,20	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	026	84.972.926/0001-39	180,00	103,00	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	006	79.733.572/0001-30	185,00	105,00	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	082	00.802.002/0001-02	176,59	114,00	Não
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	184,90	184,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	185,00	185,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 182 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 182**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ZILMOVEIS	<b>Modelo:</b> 2012 DIVÁ BAIXO
Descrição: Divã baixo de madeira, espuma densidade 28, 186x135x44cm (CxLxA) Tablado que facilita a acomodação do paciente proporcionando maior segurança a fisioterapia. Revestido em courvim anticolor.			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 995,00	<b>Valor Total:</b> 3.980,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	026 79.733.572/0001-30	1.750,00	995,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	013 10.368.534/0001-29	1.750,00	1.029,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	005 84.972.926/0001-39	1.720,00	1.030,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	073 00.802.002/0001-02	1.687,40	1.040,00	Não
5 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	048 11.272.813/0001-57	1.749,99	1.599,99	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	047 31.932.438/0001-31	1.749,90	1.749,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.750,00	1.750,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	094 22.283.196/0001-01	2.980,00	2.980,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 183 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 183**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> mundial	<b>Modelo:</b> d07
Descrição: Dvd player Mídias compatíveis :CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, VCD, SVCD, JPEG e MP3 ; Grava música; Memoriza última cena; Região :4; Formatos de leitura :CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, VCD, SVCD, JPEG e MP3 ; Conexões: Saída de áudio estéreo Dolby Digital 2.0, Saída Video Composto e entrada USB; Sistema de cores :NTSC / PAL-M / AUTO; Sistema de som :Dolby Analógico ; Tela :Tipo: 4:3 PS / 16:9 / 4:3 LBS ; Idiomas do menu :Português/Inglês/Francês/Italiano/Alemão/Chinês ; Resolução de vídeo :640x480; Zoom :2x - 3x - 4x - 1/2x - 1/3x - 1/4x Funções :Ripping e Copy Menu de funções MP3 Cor :Preto Voltagem :Bivolt Automático Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) :22,5x4,7x 22,5 cm Peso aproximado do produto (Kg) :1 Kg consumo (Kw/h) :0,025			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 140,00	<b>Valor Total:</b> 560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	044 09.053.748/0001-27	210,00	140,00	Sim
2 E TODAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	210,00	145,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024 31.932.438/0001-31	209,90	209,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 184 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 184

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis, boa condutividade 5x9cm			

Quantidade: 40                      Valor Unit.: 18,00                      Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	18,00	18,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	081 00.802.002/0001-02	84,10	84,10	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 185

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTGPRO	Modelo: 12DS
Descrição: Escada articulada suporta até 120 Kg Sapatas de borracha. Fechada, ocupa pouco espaço. Fácil transporte. Fabricada no Brasil Número de degraus: 12 Degraus (3x3x3x3) Medidas e pesos aproximados: Peso: 10,4Kg Alt. Esticada: 3,82m Alt. 3/4 Est.: 2,86m Alt. 1/2 Est.: 1,95m Alt. 1/4 Est.: 1,06m Dimensões fechada: 1,06x0,57x0,24 m			

Quantidade: 4                      Valor Unit.: 499,90                      Valor Total: 1.999,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	031 31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 186

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RN	Modelo: RN10
Descrição: Escada auxiliar 2 degraus revestimento antiderrapante, armação tubular com revestimento sintético, pés com ponteira de borracha			

Quantidade: 4                      Valor Unit.: 84,00                      Valor Total: 336,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	007	10.368.534/0001-29	220,00	84,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	068	00.802.002/0001-02	210,00	85,00	Não
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	069	04.360.651/0001-43	220,00	92,00	Sim
4 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	072	77.578.524/0001-99	220,00	108,70	Sim
5 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	098	18.448.863/0001-91	220,00	218,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	095	31.932.438/0001-31	219,90	219,90	Sim
7 DESEMATEC MOVEIS HOSPITALARES LTDA	019	15.331.924/0001-48	220,00	220,00	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	220,00	220,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 187 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 187**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MADRI MOVEIS	<b>Modelo:</b> M02E
<b>Descrição:</b> Escada auxiliar de madeira MDF 2 degraus com corrimão 36x41x39 cm			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 179,00                      **Valor Total:** 716,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	016	31.932.438/0001-31	179,00	179,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 188 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 188**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> BOTAFOGO	<b>Modelo:</b> 7D
<b>Descrição:</b> Escada de alumínio doméstica (residencial) 7 degraus Material extremamente leve. Carga máxima de 100kg conforme Norma NBR 13430. Fácil de guardar: Profundidade fechada de aprox. 11,3 cm Patamar auto-travante em polímero de alta resistência. Degraus: 7 (6 degraus + Patamar) Altura fechada: 2,18m Altura quando aberta até plataforma: 1,56m Profundidade fechada: 0,11m Peso aprox.: 4,8 Kg			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 199,90                      **Valor Total:** 799,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	062	31.932.438/0001-31	199,90	199,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 189 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 189**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo: 1015
Descrição: Escada de canto com rampa de madeira montada em L 3 degraus revestidos com piso antiderrapante; corrimãos em madeira para adulto e criança			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.900,00	<b>Valor Total:</b> 3.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	080 10.368.534/0001-29	2.100,00	1.900,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	2.100,00	2.100,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	070 79.733.572/0001-30	2.100,00	2.100,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	072 00.802.002/0001-02	2.100,00	1.470,00	Não
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	057 84.972.926/0001-39	2.000,00	1.550,00	Sim
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	034 04.360.651/0001-43	2.100,00	1.552,00	Sim

**LOTE 190 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 190**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: ESFIGMO ANEROIDE FECHO METALICO SEM ESTETO
Descrição: Esfigmomanometro Conter Certificado de Verificação do INMETRO, certificando que passou por testes e está apto para ser utilizado; Braçadeira deve ser confeccionada em tecido, ajustável e fixada no braço por meio de fecho de metal; manguito confeccionado em latex com dois tubos vulcanizados do mesmo material, possuindo alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido; pêra confeccionada em látex, possuindo formato anatômico e flexível; válvula manual de controle de saída de ar confeccionada em metal cromado de rosca com controle manual			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 90,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	079 79.733.572/0001-30	127,24	90,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	049 10.368.534/0001-29	127,00	115,00	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	089 04.360.651/0001-43	127,00	119,99	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058 33.068.320/0001-32	125,00	125,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	013 31.932.438/0001-31	127,00	127,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	127,24	127,24	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	044 00.802.002/0001-02	127,24	127,24	Não
8 BH LABORATORIOS LTDA	025 22.283.196/0001-01	185,00	185,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 191 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 191

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil adulto Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 6.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	008	10.368.534/0001-29	160,00	154,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	074	33.068.320/0001-32	155,00	155,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	082	84.972.926/0001-39	159,00	159,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	012	31.932.438/0001-31	159,90	159,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	097	22.283.196/0001-01	218,00	218,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	033	00.802.002/0001-02	293,33	293,33	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 192 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 192

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: OBESO
Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil obeso Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	061	10.368.534/0001-29	150,00	140,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	145,00	145,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	063	84.972.926/0001-39	149,00	149,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	057	31.932.438/0001-31	149,90	149,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	150,00	150,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	020	22.283.196/0001-01	248,00	248,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	043	00.802.002/0001-02	373,33	373,33	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 193 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 193**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: g-tech	Modelo: premium
Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil pediátrico Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360º			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 119,00	<b>Valor Total:</b> 2.380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	068 84.972.926/0001-39	124,00	119,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	008 10.368.534/0001-29	125,00	120,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058 33.068.320/0001-32	124,00	124,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056 31.932.438/0001-31	124,90	124,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	125,00	125,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	076 22.283.196/0001-01	185,00	185,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093 00.802.002/0001-02	299,49	299,49	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 194 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 194**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Vonder	Modelo: 7" 2200W
Descrição: Esmerilhadeira 7" 2200w			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 650,00	<b>Valor Total:</b> 1.300,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 E TODOAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	700,00	650,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	017 31.932.438/0001-31	699,90	690,00	Sim
3 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	034 11.272.813/0001-57	699,99	697,99	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 195 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 195**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Arktus	Modelo: ISP PA00206A
Descrição: Espaldar estrutura em madeira com 12 espaldar suporta 95 kg barra de barra de apoio com aprox 45mm de Ling diâmetro, com diâmetro entre as barras de aproximadamente 18cm, furação para fixação na parede.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 560,00	Valor Total: 1.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097	00.802.002/0001-02	719,30	560,00	Não
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	043	84.972.926/0001-39	719,00	680,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	015	79.733.572/0001-30	719,30	690,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	027	31.932.438/0001-31	719,00	719,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	719,30	719,30	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	053	22.283.196/0001-01	1.800,00	1.800,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 196 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 196

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: CITRUS
Descrição: Espremedor de frutas 1,2 litros 1 velocidade jarra removível 110v 42W Jarra em acrílico, base em plástico com detalhe em aço inoxidável.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	072	30.320.176/0001-91	135,00	90,00	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	084	35.425.512/0001-84	135,00	92,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	007	31.932.438/0001-31	134,90	103,00	Sim
4 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090	03.256.347/0001-98	135,00	121,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 197 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 197

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**      Unidade: UNIDADE      Marca: amapa      Modelo: lr  
 Descrição: Estante de aço reforçado seis prateleiras 1,98x0,92x0,42 (CxAxP) suporta 25 kg por prateleira. Estrutura da bandeja em aço carbono 0,40 mm; Estrutura da coluna em aço carbono 0,75 mm; Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210° C; Ponteira De Polipropileno; Capacidade de 80kg por plano; com reforço em ômega e dobras duplas. Ainda possui reforços em X nas laterais e fundo. Altura regulável das prateleiras.

Quantidade: 16      **Valor Unit.:** 191,00      **Valor Total:** 3.056,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	072	35.425.512/0001-84	301,40	191,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	053	09.053.748/0001-27	301,49	192,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	074	30.320.176/0001-91	301,49	195,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	055	34.832.381/0001-97	300,00	200,00	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	050	10.368.534/0001-29	300,00	214,00	Sim
6 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	301,49	219,99	Sim
7 F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO	039	28.204.043/0001-08	301,49	251,00	Não
8 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	029	77.578.524/0001-99	301,48	270,10	Sim
9 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	064	31.932.438/0001-31	301,00	301,00	Sim
10 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	044	04.352.905/0001-81	301,00	301,00	Sim
11 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	301,49	301,49	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 198 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:11  
Lote 198**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UNIDADE      Marca: amapa      Modelo: lr  
 Descrição: Estante em aço com 06 prateleiras 1,98x0,92x0,30m reforçada chapa 26

Quantidade: 20      **Valor Unit.:** 124,00      **Valor Total:** 2.480,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	094	35.425.512/0001-84	170,00	124,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	041	30.320.176/0001-91	170,00	125,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	170,00	138,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	053	34.832.381/0001-97	170,00	140,00	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	033	10.368.534/0001-29	170,00	151,13	Sim
6 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043	15.556.601/0001-52	170,00	157,99	Sim
7 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	047	04.352.905/0001-81	172,50	165,00	Sim
8 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020	31.932.438/0001-31	169,90	169,90	Sim
9 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	170,00	170,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 199 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 199**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: projinox	Modelo: projinox
Descrição: Estante em aço inoxidável 4 prateleiras gradeadas 120x50x155cm Suporta até 480 kg de carga, sendo 120 kg em cada prateleira. 100% Aço Inoxidável Desmontável * Quatro prateleiras reforçadas Pés ajustáveis, garantindo estabilidade e segurança			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.426,66	<b>Valor Total:</b> 17.119,92	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX	021 34.046.586/0001-47	1.426,66	1.426,66	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	057 09.053.748/0001-27	2.000,00	2.000,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	027 12.308.936/0001-63	5.000,00	2.500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 200 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 200**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: amapa	Modelo: 30
Descrição: Estante metálica 1,98x0,92x0,30m AxLxP reforçada Em aço, 6 prateleiras reguláveis, Tratamento superficial anti-ferruginoso fosfatizante, acabamento superficial pintura eletrostática, cor branca, reforço em X para laterais e fundo			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 184,00	<b>Valor Total:</b> 5.888,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	052 35.425.512/0001-84	200,00	184,00	Sim
2 A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ME	043 15.556.601/0001-52	200,37	184,99	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	030 09.053.748/0001-27	200,37	186,00	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	003 32.302.947/0001-43	200,37	189,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092 31.932.438/0001-31	199,90	190,00	Sim
6 CIRURGICA PARMA LTDA	094 10.368.534/0001-29	200,00	200,00	Sim
7 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	067 30.320.176/0001-91	200,37	200,37	Sim
8 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	059 04.352.905/0001-81	250,00	245,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 201 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 201

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FITPLAY	Modelo: EXPLORER 2.5
Descrição: Esteira elétrica ergométrica 165x66x127cm aprox 3 regulagens de inclinação, velocidade ajustável até 16km/h; painel LCD; monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco, programas pré definidos de motivação de exercícios. Lona 40x120cm aprox			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 4.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	038	18.448.863/0001-91	4.800,00	2.450,00	Sim
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	020	84.972.926/0001-39	4.700,00	2.475,00	Sim
3 PERAS & ROSSI LTDA	028	04.563.324/0001-99	4.800,00	2.550,00	Sim
4 MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME	087	24.473.719/0001-08	4.800,00	2.797,99	Sim
5 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	058	11.272.813/0001-57	4.799,00	2.799,00	Sim
6 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	004	20.081.724/0001-14	4.800,00	3.999,99	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	030	31.932.438/0001-31	4.799,90	4.799,90	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	4.800,00	4.800,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	083	22.283.196/0001-01	6.960,00	6.960,00	Sim
10 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	063	00.802.002/0001-02	10.666,67	10.666,67	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 202

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: ESTETOSCÓPIO DUPLO
Descrição: Estetoscópio adulto Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	037	79.733.572/0001-30	69,03	45,00	Sim
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	043	84.972.926/0001-39	69,00	49,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	055	10.368.534/0001-29	69,00	63,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	007	04.360.651/0001-43	69,00	65,00	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	093	00.802.002/0001-02	69,03	68,00	Não
6 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058	33.068.320/0001-32	69,00	68,50	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	69,03	69,03	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	033	22.283.196/0001-01	110,00	110,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 203 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 203**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Glicomed-Accumed-Premium	Modelo: Premium ESTCARD
Descrição: Estetoscópio cardiológico Incluso - Manual de Instruções; - Acompanha kit com: 2 pares de olivas e 2 membranas extras; - Dimensões aproximadas: 60x11x7cm (AxLxP); - Peso aproximado: 450g. possui um design avançado, diafragma de alta sensibilidade e auscultador em aço inox para ausculta mais precisa; - Ângulo com mola e tubo em PVC moldados em peça única para melhor transmissão dos sons cardio-pulmonares;			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 70,55	<b>Valor Total:</b> 1.411,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	002 00.802.002/0001-02	77,99	70,55	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	065 10.368.534/0001-29	97,00	71,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058 33.068.320/0001-32	77,00	75,99	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	084 04.360.651/0001-43	77,00	77,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	77,99	77,99	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	031 22.283.196/0001-01	140,00	140,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 204 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 204**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: ESTETOCÓPIO DUPLO PEDIÁTRICO ESTDPEP
Descrição: Estetoscópio pediátrico Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	002 79.733.572/0001-30	79,66	50,00	Sim
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	094 84.972.926/0001-39	79,00	52,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	019 10.368.534/0001-29	79,00	58,00	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	058 33.068.320/0001-32	79,60	71,10	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	065 00.802.002/0001-02	79,66	72,00	Não
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	060 04.360.651/0001-43	79,00	77,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	79,66	79,66	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

8 BH LABORATORIOS LTDA 030 22.283.196/0001-01 140,00 140,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 205 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 205

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: arktus Modelo: IP00418A0s  
Descrição: Exercitador de mãos power

Quantidade: 4 Valor Unit.: 56,00 Valor Total: 224,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	059	84.972.926/0001-39	185,00	56,00	Sim
2 ESPORTIVA RV EIRELI	068	19.468.880/0001-53	185,00	56,90	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	089	79.733.572/0001-30	190,00	150,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	094	04.360.651/0001-43	188,00	188,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	029	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	190,00	190,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	028	22.283.196/0001-01	240,00	240,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 206 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 206

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ncs Modelo: respiron  
Descrição: Exercitador respiratório e pulmonar. Esforço exigido médio  
Auxilia a prevenção de doenças bronco-pulmonares .Para prevenção e tratamento de atelectasias pós-operatórias .Para prevenção de infecções pulmonares em idosos, acamados .Incentiva a inspiração profunda. .Expande os alvéolos pulmonares .Exercita os músculos respiratórios

Quantidade: 4 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 164,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	021	84.972.926/0001-39	58,00	41,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	089	00.802.002/0001-02	58,37	42,00	Não
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	58,37	58,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 207 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:12  
Lote 207**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ISP
Descrição: Exercitador rolo de punho 3 estágios com resistência Base e rolo em madeira de lei torneado e envernizado; Possui resistência regulável ao movimento de giro; Pegador de madeira; Fixação em parede através de parafusos; Suportes cromados			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 209,90		<b>Valor Total:</b> 839,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	008 31.932.438/0001-31	209,90	209,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	210,00	210,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 208 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 208**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITHORI	Modelo: 006
Descrição: Extrator de suco super 830w 1,3hp bivolt 60 Hz 127/227 chave seletora Tampa e anel: alumínio repuxado e polido; Comprimento: 270mm Altura: 415 mm Largura: 320 mm 1720 rpm; Consumo: KW/h máximo 0,90; Com dispositivo de segurança; Corpo em aço inoxidável; Monofásico.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 547,00		<b>Valor Total:</b> 2.188,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	040 04.352.905/0001-81	547,00	547,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	032 30.320.176/0001-91	548,00	548,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 209 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 209**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: VP1079
Descrição: Faixa abdominal elástica 20cm alt x 1,20m comp. fechamento por velcro			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 54,00		<b>Valor Total:</b> 1.080,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	038	19.468.880/0001-53	54,00	54,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	057	22.283.196/0001-01	90,00	90,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 211 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 211**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> METRO	<b>Marca:</b> Carci	<b>Modelo:</b> Carci
<b>Descrição:</b> Faixa elástica azul médio forte 1,5M Faixa elástica (látex) medindo 1,5m de comprimento x 0,15m de largura, para exercícios de alongamento e fortalecimento muscular. Sistema progressivo de resistência de acordo com as cores selecionadas.			
<b>Quantidade:</b> 28	<b>Valor Unit.:</b> 69,99	<b>Valor Total:</b> 1.959,72	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	008	04.360.651/0001-43	70,00	69,99	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	70,00	70,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	017	22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ESPORTIVA RV EIRELI	050	19.468.880/0001-53	65,00	60,00	Sim
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	016	84.972.926/0001-39	69,00	61,00	Sim

**LOTE 212 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 212**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> METRO	<b>Marca:</b> MUVIN	<b>Modelo:</b> FRACA
<b>Descrição:</b> Faixa elástica intensidade fraca Qualidade equivalente ou superior à marca Thera Band			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 36,50	<b>Valor Total:</b> 730,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	071	19.468.880/0001-53	42,50	36,50	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	097	79.733.572/0001-30	45,00	37,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	001	84.972.926/0001-39	45,00	40,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	040	04.360.651/0001-43	45,00	44,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	45,00	45,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

6 BH LABORATORIOS LTDA 012 22.283.196/0001-01 90,00 90,00 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 213 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 213**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: VOLLO Modelo: VP1022  
 Descrição: Faixa elástica intensidade leve  
 Qualidade equivalente ou superior à da marca Thera Band Tubing  
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	066 19.468.880/0001-53	50,00	30,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	080 79.733.572/0001-30	55,00	30,70	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	057 84.972.926/0001-39	55,00	40,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	020 04.360.651/0001-43	55,00	53,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	038 22.283.196/0001-01	110,00	110,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 214 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:21  
Lote 214**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: VOLLO Modelo: VP1023  
 Descrição: Faixa elástica intensidade média  
 Qualidade equivalente ou superior à da marca Thera Band Tubing  
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 36,50 Valor Total: 730,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	015 19.468.880/0001-53	50,00	36,50	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	086 79.733.572/0001-30	55,00	37,00	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	072 04.360.651/0001-43	55,00	53,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	041 22.283.196/0001-01	110,00	110,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 215 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 215

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: VOLLO	Modelo: VP1024
Descrição: Faixa elástica intensidade médio forte Qualidade equivalente ou superior à marca Thera Band Tubing			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	039 19.468.880/0001-53	50,00	44,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	046 79.733.572/0001-30	55,00	44,40	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	032 04.360.651/0001-43	55,00	53,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	069 22.283.196/0001-01	110,00	110,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 216 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 216

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: VOLLO	Modelo: VP1048
Descrição: Faixa elástica intensidade super forte Qualidade equivalente ou superior à da marca Thera Band Tubing			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	099 19.468.880/0001-53	50,00	50,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	005 04.360.651/0001-43	55,00	53,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	079 22.283.196/0001-01	110,00	110,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 217 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 217

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Item: 1 Unidade: METRO Marca: VOLLO Modelo: VP1024  
Descrição: Faixa elástica resistência forte / progressiva, borracha, 1 metro

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 1.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	099	19.468.880/0001-53	65,00	65,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	034	04.360.651/0001-43	70,00	69,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	70,00	70,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	095	22.283.196/0001-01	140,00	140,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 218 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 218

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO Marca: VOLLO Modelo: VP1022  
Descrição: Faixa elástica resistência fraca / progressiva, borracha, 1 metro

Quantidade: 20 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	087	19.468.880/0001-53	60,00	60,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	002	04.360.651/0001-43	65,00	64,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	65,00	65,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	017	22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 219 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 219

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO Marca: VOLLO Modelo: VP1023  
Descrição: Faixa elástica resistência média / progressiva, borracha, 1 metro

Quantidade: 20 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	026	19.468.880/0001-53	60,00	60,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	072	04.360.651/0001-43	65,00	64,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	65,00	65,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	031	22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 220 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 220**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUVIN	Modelo: FXLEVE
Descrição: Faixa elástica rosa leve 1,5m comprimento 14 cm de largura atóxica			

Quantidade: 20                      **Valor Unit.:** 50,00                      **Valor Total:** 1.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	038	19.468.880/0001-53	50,00	50,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	092	04.360.651/0001-43	55,00	54,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	55,00	55,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	016	22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 221 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 221**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Carci	Modelo: Carci
Descrição: Faixa elástica super forte 2M			

Quantidade: 20                      **Valor Unit.:** 73,00                      **Valor Total:** 1.460,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	092	04.360.651/0001-43	75,00	73,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	75,00	75,00	Sim
BH LABORATORIOS LTDA	037	22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 222 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 222

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cadence	Modelo: vapor
Descrição: Ferro a vapor 1250w base em cerâmica jato extra de vapor 110V função spray, desligamento automático, passa na vertical, indicador de tecido, cor branco/cinza, consumo de energia 1,25 kw/h, 2 posições de vapor, sistema anticalcário, termostato, sistema a vapor e a seco, material da base e corpo do produto em PP e metal antiaderente, Ajustes automáticos; autolimpante, Indicador do nível de água, Lâmpada piloto, Luz indicadora, Salva botões, Capacidade de água 320 ml, Comprimento do cabo elétrico 1,45 m Protetor térmico; Reservatório de água; Saída do vapor na base; Saídas de vapor na base (quantas): 15; Altura 14.5 cm Largura 1 cm Comprimento 28.6 cm Peso máximo 850 g Garantia 12 meses			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 412,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	044 12.654.502/0001-15	103,00	103,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 223 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 223

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIER	Modelo: W01
Descrição: Ferro de passar industrial com sapata antibrilho e apoio de silicone - Reservatório externo de água com registro. - Acionamento mecânico do vapor - Sistema segurança com termostato regulável c/ capacidade de 16 amperes. - Fio elétrico anti-chama HPN - Resistência tubular blindada dupla c/ garantia de 1 ano. - Inclui uma sapata antibrilho Ficha Técnica: Peso: 2,0Kg Medidas da base: 120 x 240 mm Potência: 1100watts / 110v			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 729,90	Valor Total: 2.919,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	074 31.932.438/0001-31	729,90	729,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 224 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 224

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UN                                      Marca: GG                                      Modelo: MD100 C/ ESPELHO

Descrição: Foco auxiliar

Foco de luz auxiliar com espelho para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Altura variável entre 90 a 164 cm. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente. Com espelho.

Quantidade: 4                                      **Valor Unit.:** 349,00                                      **Valor Total:** 1.396,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	021	20.371.330/0001-09	498,99	349,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	074	10.368.534/0001-29	498,00	349,99	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	498,00	350,00	Sim
4 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	498,00	380,00	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	062	00.802.002/0001-02	498,99	485,00	Não
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	055	04.360.651/0001-43	498,00	492,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	600,00	600,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	008	22.283.196/0001-01	1.100,00	1.100,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 225 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 225**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                                      Marca: GG                                      Modelo: MD100 C/ ESPELHO

Descrição: Foco de luz clínico e ginecológico iluminação LED com Espelho

Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Altura variável entre 90 a 164 cm; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Espelho regulável para paciente Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz; Lâmpada de Led (luz fria e branca); Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado; Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.

Quantidade: 4                                      **Valor Unit.:** 400,00                                      **Valor Total:** 1.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	067	20.371.330/0001-09	779,99	400,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	080	10.368.534/0001-29	779,00	429,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	778,00	435,00	Sim
4 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	779,00	450,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	034	04.360.651/0001-43	779,00	489,00	Sim
6 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	026	84.972.926/0001-39	775,00	510,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	086	00.802.002/0001-02	779,99	520,00	Não
8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	097	71.505.564/0001-24	758,39	525,92	Não
9 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	779,00	779,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

10 BH LABORATORIOS LTDA 074 22.283.196/0001-01 1.400,00 1.400,00 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 226 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 226**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** RN      **Modelo:** RN14  
**Descrição:** Foco refletor ambulatorial 3,0W potência  
 Altura mínima : 100 cm; Altura máxima: 140 cm. Suporte flexível. Hastes telescópicas (pedestal) em Alumínio Cromado para regulagem de altura. Base de Aço com pintura eletrostática na cor bege. Altura do produto (cm) 114,00 Largura do produto (cm) 35,00 Profundidade do produto (cm) 39,00 Peso Líquido (Kg) 3,000 Voltagem Bivolt  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 378,00      **Valor Total:** 1.512,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	003 10.368.534/0001-29	398,00	378,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	042 04.360.651/0001-43	398,00	379,00	Sim
3 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030 33.068.320/0001-32	395,00	395,00	Sim
4 ANDREIA LORENZI	039 17.189.700/0001-79	398,00	398,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	398,00	398,00	Sim
6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	051 00.802.002/0001-02	398,00	398,00	Não
7 BH LABORATORIOS LTDA	096 22.283.196/0001-01	850,00	850,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 227 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 227**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** BRASLAR      **Modelo:** SIRUS  
**Descrição:** Fogão a gás 4 queimadores  
 Acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um ?familia?) isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira.  
 Voltagem de 110/220 v Bivolt ? selecionável e ou automático. Totalmente adaptado às normas do INMETRO, garantia de 12 meses.  
 COR: Branca.  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 579,00      **Valor Total:** 2.316,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	071 03.256.347/0001-98	585,99	579,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	021 12.654.502/0001-15	585,00	585,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	075	35.425.512/0001-84	585,00	578,00	Sim

LOTE 229 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 229

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MR	Modelo: 6000
Descrição: Fogão industrial 06 bocas - 2 fornos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.598,00	Valor Total: 1.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	005	04.352.905/0001-81	1.852,00	1.598,00	Sim
2 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	042	77.578.524/0001-99	1.853,66	1.645,00	Sim
3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	088	12.654.502/0001-15	1.853,00	1.853,00	Sim
4 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	017	12.308.936/0001-63	5.000,00	3.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	098	35.425.512/0001-84	1.853,00	1.597,00	Sim

LOTE 230 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 230

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FC2 6BSD Simples e Duplo 30x30-	Modelo: FC2 6BSD Simples e Duplo 30x30-
Descrição: Fogão industrial de piso 6 Bocas com forno cor preta produzido em chapa de aço carbono, baixa pressão, com queimadores e grelhas em ferro fundido. grades removíveis, botões fixos, sistema antiderramamento com bandeja removível coletora de resíduos. Capacidade mínima 80 litros, temperatura de 140 a 220 graus. 02 prateleiras fixas com grade removível e deslizante. com injetor de gás horizontal. 04 pés			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.733,99	Valor Total: 3.467,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	073	77.578.524/0001-99	1.799,24	1.733,99	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	076	31.932.438/0001-31	1.799,00	1.750,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	064	30.320.176/0001-91	1.799,25	1.799,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	015	35.425.512/0001-84	1.799,00	333,00	Sim
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	055	12.654.502/0001-15	1.790,00	334,00	Sim
A.PAZINATO MARINGÁ-ME	080	04.352.905/0001-81	1.798,00	1.435,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	060	09.053.748/0001-27	1.799,25	1.460,00	Sim

**LOTE 231 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 231**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: MULTIFUNÇÃO
Descrição: Forno elétrico 46L multifunção com 1500w de potência Termostato regulável, timer, - Design moderno e bonito - Botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C - Botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior e superior + inferior - Botão Timer de 90 minutos com sinal sonoro - Botão Timer possui opção para manter ligado - Luz indicadora de funcionamento - Acompanha grelha deslizante - Porta em vidro temperado - Função Dourar - Com 2 resistências, uma superior e uma inferior para distribuir melhor o calor - Composição: Metal - Com selo de segurança do Inmetro - Disponível em 110V. Preto/prata, 1500W, manual de instruções em português.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 550,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	008	04.352.905/0001-81	590,00	550,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	037	31.932.438/0001-31	591,00	570,00	Sim
3 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	070	11.272.813/0001-57	591,73	589,99	Sim
4 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	038	30.320.176/0001-91	591,74	591,74	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	009	09.053.748/0001-27	591,74	480,00	Sim

**LOTE 232 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 232**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FC2 55L IND	Modelo: FC2 55L IND
Descrição: Forno industrial mínimo 55 litros capacidade			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 476,99	<b>Valor Total:</b> 476,99	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	084	77.578.524/0001-99	1.593,32	476,99	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	050	04.352.905/0001-81	1.593,00	477,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	003	09.053.748/0001-27	1.593,33	710,00	Sim
4 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	099	11.272.813/0001-57	1.593,32	1.444,99	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	046	31.932.438/0001-31	1.593,00	1.450,00	Sim
6 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	053	12.654.502/0001-15	1.590,00	1.590,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 235 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 235**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53
Descrição: Freezer Horizontal 534l			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.420,00	<b>Valor Total:</b> 4.840,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	072 34.471.931/0001-90	2.894,00	2.420,00	Sim
2 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	068 28.315.329/0001-60	2.894,00	2.430,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	032 09.053.748/0001-27	2.894,97	2.690,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	055 31.932.438/0001-31	2.894,00	2.894,00	Sim
5 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097 92.823.764/0001-03	2.894,97	2.894,97	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 236 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 236**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53
Descrição: Freezer horizontal cycle defrost função refrigerador 2 portas 519 l Com Rodízios; Não contém CFC; Dimensões (LxAxP) mínimas 150 x 100 x 81 cm; Peso mínimo 90 kg; Consumo Kwh/mês máximo 85; Capacidade Bruta: 526 Litros; Voltagem: 220; 110; Dreno de degelo frontal: Sim; Portas: 2; Termostato: Sim; Controle de temperatura: Termostato no painel; Detalhes do produto: Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; 4 pés com rodízio; Dupla função com acionamento frontal; Grades: 1; Congelamento rápido: Sim; Acabamento/Cor: Branco; Garantia: 01 ano			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 2.414,00	<b>Valor Total:</b> 9.656,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	050 34.471.931/0001-90	2.601,00	2.414,00	Sim
2 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	096 28.315.329/0001-60	2.600,00	2.415,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	098 04.352.905/0001-81	2.600,00	2.595,00	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	099 92.823.764/0001-03	2.601,83	2.601,83	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	087 09.053.748/0001-27	2.601,83	2.601,83	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 237 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 237

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CHB22EB
Descrição: Freezer horizontal dupla ação 1 porta 219 litros branco			
Grades removíveis: Sim ; Prateleiras reguláveis: Sim ; Rodízios: Sim ; Controle de temperatura: Sim ; Congelador: Sim ; Conteúdo da embalagem: 1 Freezer e Manual ; Voltagem: 110V ou 220V ; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 94x65,3x82,2cm ; Peso aproximado do produto (Kg): 47kg ; Garantia do Fornecedor: 12 meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.820,00	Valor Total: 3.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	002	28.315.329/0001-60	1.849,00	1.820,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	027	04.352.905/0001-81	1.849,00	1.829,99	Sim
3 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	006	34.471.931/0001-90	1.850,00	1.850,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	009	09.053.748/0001-27	1.850,00	1.850,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 238 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 238

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRASTEMP	Modelo: BVR28
Descrição: Freezer Vertical Flex Frost Free Branco mínimo 225 litros			
Função refrigeração Controle externo da temperatura Consumo máximo 60 kWh, 1 porta, 110V, Consumo de energia A; Altura aprox. 1,70m, Largura aprox. 64 cm, Profundidade aproximada 70 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.578,00	Valor Total: 10.312,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	043	34.471.931/0001-90	2.580,00	2.578,00	Sim
2 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	065	28.315.329/0001-60	2.579,00	2.579,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	090	09.053.748/0001-27	2.580,00	2.580,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 239 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:22  
Lote 239

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: max Modelo: gangorra  
Descrição: Gangorra 2 prancha tubo industrial tábuas itaúba (madeira lei) 2m comp

Quantidade: 4 Valor Unit.: 949,00 Valor Total: 3.796,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	065	12.654.502/0001-15	990,00	949,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	036	34.832.381/0001-97	990,00	950,00	Sim
3 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	076	12.308.936/0001-63	5.000,00	2.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 240 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 240

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: electrolux Modelo: dc49  
Descrição: Geladeira Frost Free 462 litros

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.779,30 Valor Total: 2.779,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	065	09.053.748/0001-27	2.779,30	2.779,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 241 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 241

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FISIC FORM Modelo: 0,5 KG  
Descrição: Halter emborrachado 0,5 kg revestido em PVC

Quantidade: 8 Valor Unit.: 5,48 Valor Total: 43,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	011	19.468.880/0001-53	14,00	5,48	Sim
2 V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME	019	18.448.863/0001-91	15,00	5,49	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	008	79.733.572/0001-30	15,00	7,80	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	001	00.802.002/0001-02	14,32	10,00	Não
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	34.444.108/0001-95	15,00	13,90	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 244 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 244**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FISIC FORM	Modelo: 3,0KG
Descrição: Halter emborrachado 3 kg revestido em PVC			

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 28,50                      **Valor Total:** 228,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	062 19.468.880/0001-53	64,00	28,50	Sim
2 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	034 18.448.863/0001-91	65,00	29,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	020 79.733.572/0001-30	65,00	33,59	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	021 00.802.002/0001-02	63,08	34,00	Não
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097 34.444.108/0001-95	65,00	62,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	091 31.932.438/0001-31	64,90	64,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	65,00	65,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	072 22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 245 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 245**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FISIC FORM	Modelo: 5,0 KG
Descrição: Halter emborrachado 5 kg em ferro fundido, revestido em vinil PVC camada impermeável, protegida contra impacto e oxidação			

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 48,50                      **Valor Total:** 388,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	093 19.468.880/0001-53	90,00	48,50	Sim
2 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	023 18.448.863/0001-91	95,00	49,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	042 79.733.572/0001-30	95,00	56,40	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	057 00.802.002/0001-02	90,28	60,00	Não
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096 34.444.108/0001-95	95,00	89,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	008 31.932.438/0001-31	94,90	94,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	95,00	95,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	016 22.283.196/0001-01	160,00	160,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 246 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 246

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ncs	Modelo: shaker
Descrição: Inspirômetro de incentivo adulto 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	012 84.972.926/0001-39	70,00	66,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	066 00.802.002/0001-02	70,00	67,00	Não
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	70,00	70,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	010 22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 247 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 247

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NCS	Modelo: ARKTUS MOD. ME01167A
Descrição: Inspirômetro de incentivo infantil 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira. Kit de adesivos para personalização lúdica infantil			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	027 00.802.002/0001-02	67,50	60,00	Não
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	70,00	70,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	054 22.283.196/0001-01	130,00	130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 248 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 248

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: PLASTILUC	Modelo: 12 BOLAS
Descrição: Jogo de bocha tricolor 12 bolas + 2 bolin 950g cada bola Bocha sintética de alta resistência com polimento extra. - Com ótima visualização devido a sua coloração. - Medidas aproximadas 118mm Regras Mundiais			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.273,00	Valor Total: 5.092,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	002	19.468.880/0001-53	1.450,00	1.273,00	Sim
2 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	043	11.272.813/0001-57	1.449,99	1.273,49	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	074	31.932.438/0001-31	1.449,90	1.275,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	053	22.283.196/0001-01	2.850,00	2.850,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 249 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 249

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: AX ESPORTES	Modelo: FD04
Descrição: Jogo de malha ferro fundido cromado inclui 4 malhas e 2 pinos diam 90mm 500g			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 259,90	Valor Total: 1.039,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	083	31.932.438/0001-31	259,90	259,90	Sim
2 ESPORTIVA RV EIRELI	054	19.468.880/0001-53	260,00	260,00	Sim
3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	043	92.823.764/0001-03	500,00	397,99	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	060	22.283.196/0001-01	398,00	398,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 250 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 250

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: PLASTILUC	Modelo: AÇO
Descrição: Jogo de malha oficial 4 malhas em aço 110mm de diâmetro 750 gramas Material em aço especial sueco temperado; Cor: Aço Temperado; 2 Chitos de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.180,00	Valor Total: 4.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESPORTIVA RV EIRELI	030	19.468.880/0001-53	1.180,00	1.180,00	Sim
2 BH LABORATORIOS LTDA	057	22.283.196/0001-01	1.900,00	1.900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 251 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 251**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KITE	Marca: POMBA BRANCA	Modelo: KIT
Descrição: Kit cirúrgico jaleco / calça / máscara brim verde			

Quantidade: 100                      **Valor Unit.:** 171,29                      **Valor Total:** 17.129,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE	070	13.337.179/0001-19	171,40	171,29	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092	31.932.438/0001-31	171,30	171,30	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	053	22.283.196/0001-01	248,00	248,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 252 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 252**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Missouri	Modelo: Missouri Mod.022PPR
Descrição: Lanterna clínica para exame Lâmpada de halogênio, iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada por duas pilhas AAA (palito), protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga/desliga. Medida: 14 cm de comprimento			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 77,14                      **Valor Total:** 308,56

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	088	00.802.002/0001-02	77,14	77,14	Não
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	78,00	77,99	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	80,00	80,00	Sim
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094	34.444.108/0001-95	80,00	80,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	022	22.283.196/0001-01	100,00	100,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CIRURGICA PARMA LTDA	058 10.368.534/0001-29	80,00	75,00	Sim
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	095 84.972.926/0001-39	79,00	76,00	Sim

**LOTE 253 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 253**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: KIT
Descrição: Laringoscópio fibra ótica cabo 4 lâminas aço inox retas/curvas iluminação fibra ótica com quatro lâminas retas ou curvas a escolher. Lâminas em aço inox disponíveis a escolha da administração: 01 reta ou curva tipo Muller Recém Nascido; 03 curvas ou retas tipo McIntosh Infantil, Médio e Adulto, Faces foscas; Acompanha cabo, 4 lâminas a escolha, Lâmpada reserva e bolsa.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 849,99	<b>Valor Total:</b> 3.399,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	076 10.368.534/0001-29	1.700,00	849,99	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093 33.068.320/0001-32	1.700,00	850,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047 34.444.108/0001-95	1.700,12	910,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	074 00.802.002/0001-02	1.700,12	1.440,00	Não
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	065 04.360.651/0001-43	1.700,00	1.524,00	Sim
6 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	016 79.733.572/0001-30	1.700,12	1.580,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	060 31.932.438/0001-31	1.700,00	1.700,00	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	1.700,12	1.700,12	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	001 22.283.196/0001-01	2.800,00	2.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 254 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 254**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Karcher	Modelo: K2
Descrição: Lavadora de alta pressão 1600 libras mangueira 3 metros 110V Potência mínima 1,2 kw, vazão da água mínimo 300l/h, economia mínimo 80% água em relação a torneira convencional; gatilho com trava de segurança; alça pra transporte; carrinho pra transporte; desligamento automático - desliga o motor a partir do desacionamento do gatilho da pistola de água, evitando totalmente o desperdício de energia e garantindo vida útil prolongada; protetor térmico; porta fio; adaptador de entrada de água; 02 tipos de jato na mesma tubeira; pré-filtro na entrada de água da rede; com rodízios; motor plástico; peso máximo 5 kg.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 480,00	<b>Valor Total:</b> 1.920,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	063 30.747.960/0001-80	500,00	480,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	019 04.352.905/0001-81	499,00	489,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	014 31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	002 09.053.748/0001-27	500,00	500,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 255 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23

Lote 255

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WAP	Modelo: Bravo
Descrição: Lavadora de alta pressão motor indução 1650 lb 1500W mangueira 5m 110V Bico ajustável, mínimo 4 acessórios, cor predominante amarelo, consumo máximo de energia 13 kw/h; peso máximo aceito 16 kg; alça para transporte.			

Quantidade: 4                      Valor Unit.: 990,00                      Valor Total: 3.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI	069	20.174.368/0001-83	1.150,00	990,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	082	92.823.764/0001-03	1.151,47	1.039,98	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024	31.932.438/0001-31	1.151,00	1.100,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	035	04.352.905/0001-81	1.150,00	1.150,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	012	09.053.748/0001-27	1.151,47	1.151,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	058	20.081.724/0001-14	1.151,00	819,99	Sim
MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	065	30.320.176/0001-91	1.151,47	820,00	Sim
DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	068	32.302.947/0001-43	1.151,47	829,50	Sim

LOTE 256 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23

Lote 256

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 1255
Descrição: Liquidificador industrial 12 litros			

Quantidade: 2                      Valor Unit.: 600,00                      Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	093	18.448.863/0001-91	872,27	600,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	024	09.053.748/0001-27	872,27	790,00	Sim
3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	009	12.654.502/0001-15	870,00	798,00	Sim
4 E TODOO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	872,27	799,50	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	039	32.302.947/0001-43	872,27	861,00	Sim
6 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	038	04.352.905/0001-81	870,00	870,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056	31.932.438/0001-31	871,00	871,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	017 35.425.512/0001-84	870,00	599,00	Sim

**LOTE 257 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:23  
Lote 257**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PHILCO	<b>Modelo:</b> PH900
<b>Descrição:</b> Liquidificador jarra de tritan 1000W 12 velocidades função pulsar 110V jarra com aprox 3 litros, tampa com duas posições e sobretampa dosadora. Acompanha filtro. Base antiderrapante.			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 183,00	<b>Valor Total:</b> 732,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	084 30.320.176/0001-91	259,00	183,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	037 12.654.502/0001-15	250,00	209,00	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	080 32.302.947/0001-43	259,00	235,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	034 04.352.905/0001-81	258,00	258,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	045 31.932.438/0001-31	258,90	258,90	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	038 09.053.748/0001-27	259,00	259,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	041 35.425.512/0001-84	259,00	182,00	Sim

**LOTE 258 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 258**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> belder	<b>Modelo:</b> 2I
<b>Descrição:</b> Liquidificador profissional 1500w 127V ? Lâmina Dupla em Aço Inoxidável ? Controle Eletrônico com Função Turbo ? Encaixes Metálicos ? Tampa Inquebrável com Copo Dosador ? Jarra Graduada ? Alto Poder de Corte ? Pulveriza Grãos e Alimentos Secos ? Rolamentos de Esferas Blindadas <b>Acessórios:</b> Bastão auxiliar			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 698,99	<b>Valor Total:</b> 2.795,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	027 12.654.502/0001-15	890,00	698,99	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	074 32.302.947/0001-43	900,00	744,80	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	070 31.932.438/0001-31	899,90	899,90	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	019 92.823.764/0001-03	2.000,00	2.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	099	35.425.512/0001-84	900,00	698,00	Sim

**LOTE 259 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 259**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vambel	Modelo: QL
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 1,00x1,20mt Lousa Quadriculada Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	086	09.053.748/0001-27	500,00	200,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	063	30.320.176/0001-91	500,00	260,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	050	04.352.905/0001-81	499,00	275,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	033	31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	083	35.425.512/0001-84	500,00	199,00	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	083	35.425.512/0001-84	500,00	199,00	Sim

**LOTE 260 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 260**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vambel	Modelo: L-200
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 2,00x1,20m Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 399,00	<b>Valor Total:</b> 3.192,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	039	09.053.748/0001-27	720,00	399,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	091	34.832.381/0001-97	720,00	400,00	Sim
3 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	034	35.425.512/0001-84	720,00	459,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	023	04.352.905/0001-81	719,00	485,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	090	31.932.438/0001-31	719,90	719,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 261 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 261

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vambel	Modelo: L-300
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 3,00x1,20m Lousa Quadriculado Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 537,00	Valor Total: 6.444,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	076	09.053.748/0001-27	880,00	537,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	006	34.832.381/0001-97	880,00	540,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	016	04.352.905/0001-81	879,00	849,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	085	31.932.438/0001-31	879,90	879,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 262 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 262

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vambel	Modelo: L-400
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 4,00x1,20m Lousa Quadriculado Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio; Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 718,00	Valor Total: 2.872,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	003	09.053.748/0001-27	1.375,00	718,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	052	34.832.381/0001-97	1.370,00	720,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	026	04.352.905/0001-81	1.374,00	1.240,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	015	31.932.438/0001-31	1.374,00	1.374,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 263 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 263

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: FLAMBE	Modelo: LV011
Descrição: Luva compressiva curta com dedos 90,4% poliamida 9,6 % elastano proteção solar FPU 50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 3.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	064	31.932.438/0001-31	199,90	199,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	200,00	200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 264 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 264

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VENOSAN	Modelo: ULTRALINE 4000
Descrição: Luva compressiva longa 1/2 dedo 90,4% poliamida e 9,6 % elastano			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 3.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	045	79.733.572/0001-30	190,00	170,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	031	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	190,00	190,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 265 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 265

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: FLAMBE	Modelo: LV09
Descrição: Luva curta compressiva sem dedos 90,4% poliamida e 9,6 % elastano PP, P, M, G, GG FPU50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 179,90	Valor Total: 3.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	094	31.932.438/0001-31	179,90	179,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	180,00	180,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	096	79.733.572/0001-30	180,00	180,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 266 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 266

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: FLAMBE LV08	Modelo: LV08
Descrição: Luva de braço com proteção solar e faixa fixadora transversal			

Quantidade: 20                      Valor Unit.: 189,90                      Valor Total: 3.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	044 31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	190,00	190,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 267 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 267

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: FLAMBE	Modelo: LV013
Descrição: Luva longa compressiva sem dedos 90,4% poliamida e 9,6 % elastano unissex tamanho da luvas proteção solar: PP, P, M, G, GG FPU incorporado em seu tecido e protege contra os efeitos dos raios UVA e UVB			

Quantidade: 20                      Valor Unit.: 159,90                      Valor Total: 3.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	081 31.932.438/0001-31	159,90	159,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 268 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 268

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ZILMÓEIS      Modelo: 2011 DIVÃ COM ORIFÍCIO

Descrição: Maca fixa atendimento de fisioterapia individual 80x190x83cm (CxLxA)  
De madeira, espuma de densidade 28, revestida por courvim anticolor, capacidade 450 kg

Quantidade: 4      Valor Unit.: 980,00      Valor Total: 3.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	092	79.733.572/0001-30	1.400,00	980,00	Sim
2 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS	025	30.881.804/0001-08	1.399,00	989,99	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	050	10.368.534/0001-29	1.400,00	1.000,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	078	84.972.926/0001-39	1.390,00	1.010,00	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097	00.802.002/0001-02	1.400,00	1.014,00	Não
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	047	04.360.651/0001-43	1.400,00	1.298,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	033	31.932.438/0001-31	1.399,90	1.399,90	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.400,00	1.400,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	013	22.283.196/0001-01	2.800,00	2.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 269 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 269**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: MD      Modelo: MD

Descrição: Martelo de Buck  
em aço inoxidável, extremidades de borracha, escova rosqueada na extremidade do cabo, agulha inserida na extremidade da cabeça

Quantidade: 2      Valor Unit.: 45,00      Valor Total: 90,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097	00.802.002/0001-02	59,49	45,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	095	04.360.651/0001-43	60,00	58,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	006	31.932.438/0001-31	59,90	59,90	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	012	84.972.926/0001-39	60,00	60,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	60,00	60,00	Sim

**LOTE 270 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 270**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** PACOTE      **Marca:** Medical      **Modelo:** M.Feet

**Descrição:** Máscara cirúrgica tripla descartável com elástico pacote com 100 unid  
Produzida em TNT gramatura 40 com 3 camadas e elemento filtrante em Polipropileno + celulose

**Quantidade:** 60      **Valor Unit.:** 245,00      **Valor Total:** 14.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	087	04.360.651/0001-43	290,00	245,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	290,00	250,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092	31.932.438/0001-31	289,90	289,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	290,00	290,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	091	22.283.196/0001-01	480,00	480,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 271 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 271**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** PACOTE      **Marca:** Medical      **Modelo:** M.Feet

**Descrição:** Máscara dupla descartável com elástico e clip nasal pacote com 100 un  
Produzida em TNT gramatura 40 com 2 camadas

**Quantidade:** 60      **Valor Unit.:** 245,00      **Valor Total:** 14.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	016	04.360.651/0001-43	272,00	245,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	272,00	250,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	007	31.932.438/0001-31	271,90	271,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	272,00	272,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	070	22.283.196/0001-01	490,00	490,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 272 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24  
Lote 272**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** Medicate      **Modelo:** PEAK FLOW MOD. 72000MM

**Descrição:** Medidor de fluxo expiratório com válvula unidirecional em silicone uso adulto e infantil; Possui escala ATS de 60 a 900 l/m; Fabricado em material de alta resistência e durabilidade possibilitando acurácia nos exames; Possui marcadores coloridos para demarcação das zonas de risco e conforto; contém 01 Medidor de Fluxo Expiratório, 01 Bocal Plástico Reutilizável, 01 Conjunto de tiras de zoneamento e 01 Manual de Instrução de Uso

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 134,00      **Valor Total:** 536,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	065	00.802.002/0001-02	180,43	134,00	Não
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	180,43	180,43	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	098	22.283.196/0001-01	290,00	290,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 273 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24**  
**Lote 273**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: g-tech	Modelo: premium
Descrição: Medidor de pressão arterial adulto braçadeira em nylon fecho de metal verificado e aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pêra em PVC, Acompanha estojo para viagem.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50	Valor Total: 1.450,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	063	84.972.926/0001-39	83,00	72,50	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	83,30	72,80	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	099	10.368.534/0001-29	83,00	72,88	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	080	04.360.651/0001-43	83,00	73,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051	31.932.438/0001-31	83,30	83,30	Sim
6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	057	00.802.002/0001-02	83,37	83,37	Não
7 BH LABORATORIOS LTDA	062	22.283.196/0001-01	180,00	180,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 274 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:24**  
**Lote 274**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Glicomed-Accumed-Premium	Modelo: G-TECH MOD. BSP11
Descrição: Medidor de pressão arterial automático de braço Ocilométrico, medidor de braço, memória para 30 medições com data e hora, tempo para medição de 1 minuto, detector de arritmia cardíaca e indicador de hipertensão. Alimentação com 04 pilhas AAA (inclusas). Manual de instruções em português. Garantia de no mínimo 24 meses.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 5.952,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	015	00.802.002/0001-02	190,00	124,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	060	10.368.534/0001-29	190,00	188,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	033	04.360.651/0001-43	190,00	189,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	077	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	190,00	190,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	066	22.283.196/0001-01	290,00	290,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 275 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 275**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIASYST	Modelo: EFI
Descrição: Medidor de pressão sem engrenagens e resistentes a quedas. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. Pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360° para fácil visualização. Livre de látex. Com braçadeira para braço direito e esquerdo. Braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 446,00	<b>Valor Total:</b> 14.272,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	081	10.368.534/0001-29	510,00	446,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	094	00.802.002/0001-02	510,00	447,00	Não
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	034	04.360.651/0001-43	510,00	508,00	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	510,00	510,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	052	22.283.196/0001-01	980,00	980,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 276 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 276**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: BSN MEDICAL	Modelo: JOBST RELIEF
Descrição: Meia 3/4 masculina alta compressão 20-30 mmHg			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 89,00	<b>Valor Total:</b> 1.780,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL	002	54.858.014/0005-01	120,00	89,00	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	083	00.802.002/0001-02	120,00	90,00	Não
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	075	79.733.572/0001-30	120,00	119,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	012	31.932.438/0001-31	119,90	119,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	120,00	120,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 277 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 277**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> VENOSAN	<b>Modelo:</b> AES
<b>Descrição:</b> Meia 3/4 Panturrilha 18-23 Mmhg Anti-Trombo Ponteira Aberta Banda elástica com silicone atóxico 360º; compressão precisa; ponteira diferenciada; esterilização em óxido de etileno			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	069 79.733.572/0001-30	160,00	110,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	095 34.444.108/0001-95	160,00	119,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092 31.932.438/0001-31	159,90	159,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 278 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 278**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> BSN MEDICAL	<b>Modelo:</b> JOBST RELIEF
<b>Descrição:</b> Meia de alta compressão 20-30mmHg 3/4 fechada e/ou aberta			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 90,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL	079 54.858.014/0005-01	250,00	90,00	Não
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	004 79.733.572/0001-30	250,00	100,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072 34.444.108/0001-95	250,00	109,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	015 00.802.002/0001-02	236,42	150,00	Não
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	045 31.932.438/0001-31	249,90	249,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	250,00	250,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	006 22.283.196/0001-01	390,00	390,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 279 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 279

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: BSN MEDICAL      Modelo: JOBST RELIEF  
Descrição: Meia de alta compressão 30-40mmHg 7/8 aberta

Quantidade: 20      Valor Unit.: 106,71      Valor Total: 2.134,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL	067	54.858.014/0005-01	250,00	106,71	Não
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	34.444.108/0001-95	250,00	127,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	082	79.733.572/0001-30	250,00	153,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	071	00.802.002/0001-02	242,61	154,00	Não
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	088	31.932.438/0001-31	249,90	249,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	250,00	250,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	032	22.283.196/0001-01	390,00	390,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 280 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 280

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: IDEAL MOVEIS      Modelo: ID05  
Descrição: Mesa carrinho auxiliar com prateleiras 50x40x90cm (CxLxA) máx 12kg  
Estrutura de aço, 3 prateleiras em MDF, sistemas de rodízios, suporte para cabos, desmontável

Quantidade: 4      Valor Unit.: 259,90      Valor Total: 1.039,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	002	31.932.438/0001-31	259,90	259,90	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	260,00	260,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	031	79.733.572/0001-30	260,00	240,00	Sim

LOTE 281 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 281

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 700  
**Descrição:** Mesa de escritório 1,2x0,75x0,75m 2 gavetas estrutura MDP moldura MDF  
**Acabamento:** Poliéster de alta resistência Escala de Brilho Fosco

**Quantidade:** 8      **Valor Unit.:** 180,00      **Valor Total:** 1.440,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	085	34.832.381/0001-97	300,00	180,00	Sim
2 MARILICE KEIL	002	27.075.106/0001-00	300,00	230,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	045	11.943.540/0001-25	300,00	239,00	Sim
4 CIRURGICA PARMA LTDA	040	10.368.534/0001-29	300,00	289,00	Sim
5 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	089	30.320.176/0001-91	300,20	295,00	Sim
6 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	300,00	300,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	058	31.932.438/0001-31	300,00	300,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	087	35.425.512/0001-84	300,00	179,00	Sim

**LOTE 282 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 282**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 720  
**Descrição:** Mesa de escritorio 3 gavetas suporte para teclado 1,20x0,75m 100% MDF

**Quantidade:** 8      **Valor Unit.:** 200,00      **Valor Total:** 1.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	013	34.832.381/0001-97	500,00	200,00	Sim
2 MARILICE KEIL	040	27.075.106/0001-00	500,00	306,00	Sim
3 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	500,00	310,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	043	11.943.540/0001-25	499,00	438,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	008	31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim
6 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	011	26.655.819/0001-80	500,00	500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	034	35.425.512/0001-84	500,00	199,00	Sim

**LOTE 283 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 283**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: ALFRS                      Modelo: ALF-MEG M 01

Descrição: Mesa de exame ginecológico (tipo divã)  
Estrutura em madeira espessura mínima 15mm na cor bege, com duas gavetas e uma porta cada lado e 1 porta central com 1 prateleira interna. Puxadores metal cromado. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As dobradiças deverão ser 35 mm. O leito deverá ser estofado, revestido em courvim marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. O móvel deverá vir acompanhado de um par de perneiras anatômicas, em poliuretano injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade antero-posterior. A fixação desta haste deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14 X 5,5 cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais do que 2 cm internamente ao móvel. Dimensões do móvel (variação permitida 5%): Comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura 0,76m. Dimensões do estofamento (variação permitida 5%): Comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura na cabeceira 0,15m e nos pés e parte central 0,10m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com densidade 28, revestida em courvim soft 8 marrom. A marca do fabricante deverá vir gravada na maca ou em plaqueta metálica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

Quantidade: 3                      **Valor Unit.:** 1.500,00                      **Valor Total:** 4.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	2.137,00	1.500,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	34.444.108/0001-95	2.137,00	1.840,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	050	10.368.534/0001-29	2.737,00	1.933,50	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	055	00.802.002/0001-02	2.137,00	1.934,00	Não
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	2.137,00	2.137,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	034	22.283.196/0001-01	3.500,00	3.500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 284 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 284**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ALFRS                      Modelo: ALF-MEC I 03

Descrição: Mesa de exames  
Material de confecção: aço inoxidável; posição do leito: móvel; acessórios: suporte para papel; gabinete com portas e gavetas.

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 1.200,00                      **Valor Total:** 9.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	058	17.189.700/0001-79	1.320,00	1.200,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	075	10.368.534/0001-29	1.620,00	1.319,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.320,00	1.320,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	037	00.802.002/0001-02	2.254,36	2.254,36	Não
5 BH LABORATORIOS LTDA	016	22.283.196/0001-01	2.450,00	2.450,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 285 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 285

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 820
Descrição: Mesa de madeira medindo 1,20 X 0,75x 0,75 Contém gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave - Pés de aço com tampo de madeira - Perfil de PVC flexível na cor preta - Tampo cor bege			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	073	34.832.381/0001-97	290,00	240,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	069	04.352.905/0001-81	289,00	243,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	072	11.943.540/0001-25	289,00	244,00	Sim
4 CIRURGICA PARMA LTDA	011	10.368.534/0001-29	290,00	279,50	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	021	31.932.438/0001-31	289,90	289,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	022	77.578.524/0001-99	290,00	44,99	Sim
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	017	35.425.512/0001-84	290,00	239,00	Sim

LOTE 286 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 286

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 850
Descrição: Mesa de refeitório 8 bancos escamoteáveis individuais 2,4x0,8x0,78m tampo e bancos em mdf de 25mm, nas cores branco ou cinza, revestido em fórmica post-forming 180 graus, espessura 0,8mm, estrutura em tubo de aço 30x50mm e 1. 1/4, espessura 1,2mm, com pintura em tinta epóxi-pó, nas cores branco ou cinza, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiros injetadas externas e internas. 8 bancos redondos de 300x300mm de diâmetro.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	048	34.832.381/0001-97	930,00	800,00	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	013	26.655.819/0001-80	930,00	930,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	056	35.425.512/0001-84	930,00	799,00	Sim

LOTE 287 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 287

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: TRRR2010
Descrição: Mesa de reunião 2,00x1,00x75 Material da estrutura: MDP; Escala de brilho: Fosco; Formato retangular; Material: Madeira de alta qualidade e resistência; Altura: 74,5 cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 100 cm. Disponível nas cores Amêndoa, Branco, Carvalho, Fresno e Tabaco para escolha.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 1.540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	016	04.352.905/0001-81	559,00	385,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	097	30.320.176/0001-91	560,00	389,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	088	34.832.381/0001-97	560,00	400,00	Sim
4 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	055	35.425.512/0001-84	560,00	444,00	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	070	11.943.540/0001-25	559,00	498,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	091	31.932.438/0001-31	559,90	559,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 288 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 288

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINUCCI	J1MRR CINZA	Modelo: MARTINUCCI	J1MRR CINZA
Descrição: Mesa de reunião em madeira medindo 2,0x1,0x0,75m (CxLxA)					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 345,00	Valor Total: 1.380,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	042	77.578.524/0001-99	799,00	345,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	005	04.352.905/0001-81	798,00	346,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	034	34.832.381/0001-97	790,00	350,00	Sim
4 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	031	35.425.512/0001-84	799,00	434,00	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	043	11.943.540/0001-25	798,00	500,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	077	31.932.438/0001-31	798,90	798,90	Sim
7 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	066	26.655.819/0001-80	799,00	799,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 289 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 289

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** VIANFLEX      **Modelo:** DBMR2009  
**Descrição:** Mesa de reunião na cor ovo medindo 1800x800x800mm com 04 pés de madeira 40x40mm envernizados (estilo mesa de cozinha, com vão para as pernas) de no mínimo 35 mm. Confeccionada em MDP e encabeçada para 30 mm, com bordas de PVC coladas através do sistema Hot-Melt. Entregue montada no local

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 1.099,00      **Valor Total:** 4.396,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	026	04.352.905/0001-81	1.099,00	1.099,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	1.099,90	1.099,90	Sim
3 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	1.100,00	1.100,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	085	34.832.381/0001-97	1.100,00	1.100,00	Sim
5 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	012	26.655.819/0001-80	1.110,00	1.110,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	060	35.425.512/0001-84	1.100,00	1.090,00	Sim
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	001	11.943.540/0001-25	1.099,00	1.098,00	Sim

**LOTE 290 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 290**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 950  
**Descrição:** Mesa de reunião redonda diâmetro 1200mm altura total 740mm  
- Tampo: - Material: MDP de 25mm, Revestido em BP. - Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza. - Bordas: Perfil Tipo "T". / - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm e 20x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Prata ou Preto. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Sapatas Reguladoras de Nível.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 250,00      **Valor Total:** 1.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	009	34.832.381/0001-97	500,00	250,00	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	077	30.320.176/0001-91	500,00	295,00	Sim
3 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	096	77.578.524/0001-99	500,00	299,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	047	11.943.540/0001-25	499,00	388,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	020	04.352.905/0001-81	499,00	398,00	Sim
6 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	015	35.425.512/0001-84	500,00	400,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	087	31.932.438/0001-31	499,90	499,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 291 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 291

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GEFLEX MR240 COR CINZA OU BRANCO	Modelo: GEFLEX MR240 COR CINZA OU BRANCO
Descrição: Mesa de reunião retangular 2,40x1,20x0,75m Material: MDP / MDF Revestimento: Laminado Melâmínico BP Tampo: 58mm Acabamento de borda: Fita de borda 2 mm Painel: 18 mm Pés: 58 mm Acabamento de borda:Fita de borda 0,45 mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 599,00	Valor Total: 1.198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	004	77.578.524/0001-99	1.660,00	599,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	069	34.832.381/0001-97	1.650,00	600,00	Sim
3 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	054	35.425.512/0001-84	1.660,00	942,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	056	04.352.905/0001-81	1.659,00	945,00	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	040	11.943.540/0001-25	1.659,00	1.090,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079	31.932.438/0001-31	1.559,90	1.295,00	Sim
7 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	011	26.655.819/0001-80	1.660,00	1.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 292 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 292

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 1020
Descrição: Mesa de reunião semi-oval 1,40x0,80x76cm Em bp, revestida em laminado melamínico na cor marfim, tampo 25 mm de espessura, borda em perfil ergosoft de 12,5mm (pvc), na cor do tampo, estrutura em aço pintada em epoxi pó na mesma cor do tampo, com tratamento anti-ferruginoso e sapatas niveladoras.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 1.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	790,00	380,00	Sim
2 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	068	35.425.512/0001-84	790,00	399,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	001	04.352.905/0001-81	789,00	440,00	Sim
4 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	010	77.578.524/0001-99	790,00	486,00	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	052	11.943.540/0001-25	789,00	500,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	051	31.932.438/0001-31	789,90	789,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 293 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 293

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GEFLEX OU BRANCO	MEL120 COR CINZA	Modelo: GEFLEX CINZA OU BRANCO	MEL120 COR
Descrição: Mesa de trabalho em L 1,20x1,20x0,74m com 3 gavetas Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74m - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 524,99			Valor Total: 6.299,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	080	77.578.524/0001-99	533,50	524,99	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	054	04.352.905/0001-81	532,00	525,00	Sim
3 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	040	11.943.540/0001-25	533,00	529,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	34.832.381/0001-97	530,00	530,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	033	31.932.438/0001-31	533,00	533,00	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	084	30.320.176/0001-91	533,50	533,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 294 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:25  
Lote 294

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REALME		Modelo: 3665	
Descrição: Mesa de trabalho em L 1,50x1,60x0,75m com 4 gavetas Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,50m de comprimento x 1,50m profundidade x 0,75m de altura - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 600,00			Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	066	31.932.438/0001-31	799,90	600,00	Sim
2 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	006	77.578.524/0001-99	800,00	639,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	014	30.320.176/0001-91	800,00	650,00	Sim
4 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	099	26.655.819/0001-80	800,00	699,50	Sim
5 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	096	34.832.381/0001-97	800,00	700,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	048	34.832.381/0001-97	800,00	380,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	099	31.932.438/0001-31	799,90	400,00	Sim
3 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	003	77.578.524/0001-99	800,00	419,99	Sim
4 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	075	26.655.819/0001-80	800,00	649,50	Sim
5 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	060	11.943.540/0001-25	799,00	698,00	Sim
6 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	063	04.352.905/0001-81	799,00	775,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 297 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 297**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: IDAIATUBA
Descrição: Mesa extensível branca 2,1x0,97x0,72m com Anti-UV matéria prima 100% virgem. ela tem o opção de colocar um extensor, para aumentá-la ainda mais. Produzidas com processos controlados. Aprovada pelo INMETRO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 649,00	Valor Total: 7.788,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	014	04.352.905/0001-81	649,00	649,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 298 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 298**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-MEG AC02
Descrição: Mesa ginecológica Material: aço/ferro pintado; Posição do leito: móvel / Não possui portas e gavetas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 1.950,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	847,00	650,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	040	04.360.651/0001-43	847,00	698,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	030	10.368.534/0001-29	847,00	723,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	059	00.802.002/0001-02	847,50	847,50	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 299 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 299**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMOVARI	Modelo: CD04
Descrição: Mesa infantil trevo com 4 cadeiras - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em 4 Cores de Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica( Laranja) e Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Formato: Trevo, com concavidades para melhor ergonomia do usuário. // - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé Palito. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Diâmetro: 900mm - Altura: 520mm - 2 à 4 anos. - Altura: 580mm - 4 a 6 anos			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 500,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	041 31.932.438/0001-31	529,90	500,00	Sim
2 MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	002 26.655.819/0001-80	530,00	517,50	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	007 04.352.905/0001-81	529,00	518,00	Sim
4 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	077 34.832.381/0001-97	530,00	520,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 300 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 300**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FC2	Modelo: MTI-120
Descrição: Mesa Inox mínimo 1,20m x 0,70m			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 700,00	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	093 18.448.863/0001-91	1.409,33	700,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	073 92.823.764/0001-03	2.000,00	849,98	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	078 04.352.905/0001-81	1.408,00	1.095,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	053 31.932.438/0001-31	1.409,00	1.100,00	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	062 10.368.534/0001-29	1.409,00	1.380,00	Sim
6 PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	038 11.272.813/0001-57	1.409,32	1.399,00	Sim
7 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	044 12.308.936/0001-63	5.000,00	1.900,00	Sim
8 BH LABORATORIOS LTDA	009 22.283.196/0001-01	2.680,00	2.680,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 301 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 301

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMOVARI	Modelo: EM001
Descrição: Mesa para cadeirante 0,9x0,65m (CxP) alt mín 0,6m alt máx 0,9 1. Tampo: Material: MDF de 15mm, revestido em Fórmica. Cor: Casca de Ovo (Bege) ou Cinza. Cantos Arredondados; Bordas Naturais e Envernizadas. Possui concavidade. 2. Estrutura: Tubo de Aço quadrado 20x20mm e 25x25mm, Tubo de Aço Retangular, 20x40mm. Possui gradil. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. Pintura Epóxi-pó. Cor Prata ou Preto. Ponteiros Externas em Polipropileno injetado. com regulagem de altura através de manipulós			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 334,00	Valor Total: 1.336,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	078	31.932.438/0001-31	334,00	334,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	030	34.832.381/0001-97	335,00	335,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 302 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 302

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: 1206
Descrição: Mesa para computador ou escritório com 2 gavetas Em MDP, - Design moderno - Produzida com matéria prima resistente e ecologicamente correta - Acabamento diferenciado - Móvel resistente - Fácil de limpar - 2 gavetas - Área para estudo ou trabalho - Espaço Notebook, papéis, livros etc. - Estrutura em MDP 15mm - Revestido com Finish Foil - Fundos de gaveta em chapa de fibra de 3mm - Costas em MDP 15mm Acabamento FF Dimensões (LAP) mm 120 x 75,5 x 45 Material MDP Altura (cm) 75,5 Largura (cm) 120 Profundidade (cm) 45 Cor predominante Branco Marrom Bege			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 2.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	069	04.352.905/0001-81	289,00	240,00	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	044	34.832.381/0001-97	290,00	250,00	Sim
3 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	039	35.425.512/0001-84	290,00	279,00	Sim
4 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	094	11.943.540/0001-25	289,00	287,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	003	31.932.438/0001-31	289,90	289,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 303 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 303

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 1500
Descrição: Mesa para impressora			
Estrutura: aço/ferro pintado - Dimensões mínimas: 80x60x70 cm - Tipo: Madeira/MDR/MDP/Similar			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	078	34.832.381/0001-97	190,00	110,00	Sim
2 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	090	77.578.524/0001-99	190,00	119,00	Sim
3 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	021	35.425.512/0001-84	190,00	132,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	023	04.352.905/0001-81	189,00	135,00	Sim
5 MARILICE KEIL	044	27.075.106/0001-00	190,00	170,00	Sim
6 FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	016	11.943.540/0001-25	189,00	178,50	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	003	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
8 ANDREIA LORENZI	058	17.189.700/0001-79	190,00	190,00	Sim
9 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	096	30.320.176/0001-91	190,00	190,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 304 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 304

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADRI MOVEIS	Modelo: MD0060
Descrição: Mesa para máquina de costura doméstica portátil com gaveta. PARA SE USAR COM UMA BANCADA DE APOIO AS MAQUINAS. PRODUTO EM MDF E ESTANTE EM AÇO.			
Dimensões: 90 x 40 x 80 cm; Estante em aço; Acompanha pedaleta			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 359,90	Valor Total: 2.879,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	015	31.932.438/0001-31	359,90	359,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 305 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 305

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** RN      **Modelo:** RN07  
**Descrição:** Mesa para refeição  
- Construída em tubos 7/8"; - Tampo em MDF com regulagem de altura; - Haste em tubo 5/8"; - 02 pés dianteiros com rodízios de 2" - 02 traseiros com ponteiras plásticas; - Dimensões: Tampo: 0,40 x 0,60  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 200,00      **Valor Total:** 800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	036	10.368.534/0001-29	390,00	200,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	048	04.360.651/0001-43	390,00	286,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	023	31.932.438/0001-31	389,90	389,90	Sim
4 ANDREIA LORENZI	039	17.189.700/0001-79	390,00	390,00	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	069	00.802.002/0001-02	390,00	390,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 306 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 306**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** KLOPF      **Modelo:** 18MM  
**Descrição:** Mesa para tennis de mesa 2,74m x 0,76m x 1,52m  
com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation); Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primmer azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Com rodízios para transporte; Tampos de 18 mm articuláveis e independentes; Permite o treino solitário, estilo "paredão"; Tampo em MDF com 18 mm de espessura; acompanha kit raquetes c/rede; peso aproximado 75 kg  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 945,00      **Valor Total:** 3.780,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	044	19.468.880/0001-53	950,00	945,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049	31.932.438/0001-31	949,00	949,00	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	043	09.053.748/0001-27	950,00	950,00	Sim
4 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	023	17.353.208/0001-97	950,00	950,00	Sim
5 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	092	12.308.936/0001-63	2.000,00	970,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 307 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 307**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** GOYANA      **Modelo:** RIVIERA  
**Descrição:** Mesa plástica injetada em polipropileno 70x70x70cm  
Proteção anti UV (ultravioleta), mesa monobloco empilhável. Suporta até 140 Kg (peso estático). Uso irrestrito (ambiente interno/externo). Peso 3.800 Kg.

**Quantidade:** 60      **Valor Unit.:** 88,90      **Valor Total:** 5.334,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	043	31.932.438/0001-31	88,90	88,90	Sim
2 SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA	058	23.036.879/0001-27	89,00	89,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	089	30.320.176/0001-91	89,00	89,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	89,00	71,88	Sim
A.PAZINATO MARINGÁ-ME	025	04.352.905/0001-81	88,90	72,00	Sim
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	068	11.943.540/0001-25	88,00	74,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	024	17.353.208/0001-97	89,00	76,80	Sim

**LOTE 308 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 308**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** EMOVARI      **Modelo:** MD00262  
**Descrição:** Mesa pré-escolar sextavada tampo sextavado mdf 15mm  
Revestido em fórmica nas cores verde , laranja, azul , amarelo, branco, cinza ou bege. Estrutura em tubo de aço 1 e 1/4 em formato de pé palito. Pintura com tinta epóxi pó nas cores verde , laranja, azul , amarelo, branco ou preto. Tampo: 1200mm de diâmetro  
Altura: 520mm

**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 589,90      **Valor Total:** 11.798,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	589,90	589,90	Sim
2 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	004	34.832.381/0001-97	590,00	590,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	071	35.425.512/0001-84	590,00	583,00	Sim
MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS	069	26.655.819/0001-80	590,00	583,50	Sim

**LOTE 309 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 309**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** REALME      **Modelo:** 2515  
**Descrição:** Mesa retangular 1,50x0,60m 25 mm com 03 gavetas  
Tampo de 25 mm em fibra de madeira MDP com Pés Painéis Laterais de 25mm e Pannel frontal 15mm Bordas de 2 mm. Disponível nas cores: Argila, Cinza, Bege, Nugal Sevilha, Carvalho Treviso, Ameixa Negra, Calvi

**Quantidade:** 6      **Valor Unit.:** 419,90      **Valor Total:** 2.519,40

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	067	31.932.438/0001-31	419,90	419,90	Sim
2 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	095	30.320.176/0001-91	420,00	420,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	003	34.832.381/0001-97	420,00	420,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	091	35.425.512/0001-84	420,00	418,00	Sim
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	065	11.943.540/0001-25	419,00	419,00	Sim

**LOTE 310 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 310**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** ANTARES      **Modelo:** TIRADENTES  
**Descrição:** Mesa retangular polipropileno virgem base e tampo 119x75x70cm branca com tampo e base com acabamento em plástico

**Quantidade:** 32      **Valor Unit.:** 239,00      **Valor Total:** 7.648,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	099	04.352.905/0001-81	239,00	239,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024	31.932.438/0001-31	239,90	239,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 311 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:26  
Lote 311**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** BRASTEMP      **Modelo:** BMJ38  
**Descrição:** Micro-ondas 38 litros

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 880,97      **Valor Total:** 3.523,88

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	039	34.471.931/0001-90	880,97	880,97	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 312 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 312**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Weisre	Modelo: wm-308
Descrição: Microfone sem fio			
Sensibilidade do Microfone: -72db; Directividade: não direcional; Resposta de Frequência: 100 a 10.000 Hz; Impedância de Saída: 600; Tensão de Operação: 1,5 Vdc; Distância Efetiva : 15 a 30 metros.			
Conjunto com 01 microfone sem fio de mão e 01 de cabeça UHF			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 449,50	<b>Valor Total:</b> 1.798,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	063 30.747.960/0001-80	450,00	449,50	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	070 31.932.438/0001-31	449,90	449,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 313 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 313**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Dentscler	Modelo: MMI 01CR
Descrição: Micromotor			
Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica. * Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Baixo nível de ruído e vibração *			
Esterilizável em autoclave até 135°C.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 385,00	<b>Valor Total:</b> 1.540,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	007 00.802.002/0001-02	860,56	385,00	Não
2 DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE	052 05.375.249/0001-03	900,00	442,00	Não
3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	003 71.505.564/0001-24	555,21	555,21	Não
4 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	044 30.082.076/0001-74	910,00	910,00	Sim
5 D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E	046 02.228.938/0001-99	910,00	910,00	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	910,00	910,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	088 22.283.196/0001-01	1.600,00	1.600,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CIRURGICA PARMA LTDA	018 10.368.534/0001-29	910,00	384,00	Sim

**LOTE 314 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 314**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAESI	Modelo: BMC-10/1 G2
Descrição: Moedor de carne boca 10 aço inox industrial 190kg/h 350x310x600mm Motor monofásico 4 Polos: 1/2CV Tensão 110/220v Consumo 0,65kw/h			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.970,98	Valor Total: 3.941,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	009 92.823.764/0001-03	2.100,00	1.970,98	Sim
2 BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E	066 34.471.931/0001-90	2.100,00	1.971,00	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	016 32.302.947/0001-43	2.100,00	2.024,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	081 04.352.905/0001-81	2.100,00	2.025,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 315 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 315**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SHOPFISIO	Modelo: 1582
Descrição: Moldura de madeira para espelho com rodízios 1,87x 0,60 x 0,50 m incluso espelho			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 739,00	Valor Total: 8.868,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	028 04.352.905/0001-81	749,00	739,00	Sim
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	099 84.972.926/0001-39	740,00	740,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	097 31.932.438/0001-31	749,90	749,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	750,00	750,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 316 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 316**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ZILMÓVEIS                      Modelo: 2022 MOLDURA PARA  
ESPELHO COM RODÍZIO  
Descrição: Moldura para espelhos com rodízios em madeira cor marfim 187x60x50cm

Quantidade: 12                      **Valor Unit.:** 599,00                      **Valor Total:** 7.188,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	024	79.733.572/0001-30	700,00	599,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049	31.932.438/0001-31	699,90	600,00	Sim
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	054	84.972.926/0001-39	680,00	680,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	013	04.352.905/0001-81	699,00	699,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	700,00	700,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 317 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 317**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Glicomed-Accumed-Premium                      Modelo: G-TECH MOD. BSP11

Descrição: Monitor digital de pressão arterial automático de braço  
Modo auscultação Por meio de estetoscópio; Indicador de batimento/pulsação irregular: Aparece nos resultados da medição se o intervalo do pulso for irregular ou se houver movimento corporal durante a medição; Sincronização da pulsação: pisca em sincronia com a pulsação durante a medição; INDICADOR ZERO: Indica a conclusão bem sucedida da calibração do aparelho para a próxima medição; Detector de movimento corpóreo: O monitor aponta quando há algum erro na leitura devido à movimentação excessiva do usuário; Possui garantia por defeitos de materiais e de fabricação que apareçam em até 5 anos a partir da data da compra. Visor: Tela digital LCD; Método de Medição: Método de deflação linear dinâmico ? Oscilométrico e auscultatório; Intervalo de medição da NIBP: SIS 60 a 250 mmHg; DIA 40 a 200 mmHg; Pulsação 40 a 200 /min; Erro de Medição: Pressão: ±3 mmHg; Pulsação: ± 5% da leitura no visor; Inflação: Automático por bomba elétrica; Esvaziamento: Válvula de liberação de pressão automática rápido; Memórias: Sem memória; Fonte de alimentação: 4 pilhas alcalinas ?AA? (1,5V) ou adaptador CA; Duração da pilha: Aproximadamente 250 medições utilizando pilhas novas de manganês de alto desempenho. Parte aplicada: Tipo BF; Proteção contra choque elétrico: Equipamento eletrônico médico (ME) de alimentação interna (ao funcionar apenas com pilhas). Classe II de equipamento eletrônico médico (adaptador CA); Modo de operação: Operação contínua; Temperatura/umidade de operação: +5° a +40°C / Máximo: 15 a 85% UR; Peso do Console: Aproximadamente 510 g sem acessórios (Adaptador CA aprox. 42g); Dimensões Externas: 130 x 175 x 120 (mm) - (L x A x P). Acompanha: Monitor Digital de Pressão Arterial Automático de Braço para uso Profissional; 1 braçadeira (tamanho M); Manual de instruções; Adaptador CA (110v a 220v).

Quantidade: 12                      **Valor Unit.:** 593,00                      **Valor Total:** 7.116,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	064	00.802.002/0001-02	593,00	593,00	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	047	04.360.651/0001-43	615,00	610,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	024	10.368.534/0001-29	615,00	615,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	045	22.283.196/0001-01	860,00	860,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 318 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 318

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STHIL	Modelo: MB382
Descrição: Motosserra 75cm 30" 36 RM Mínimo Capacidade do tanque de combustível (ml): 0,850; Cilindrada (cm3): 90; Potência 5,4/7,3; Peso aprox 7 kg; Capacidade do tanque de óleo (l): 0,4; motor 2 tempos; Sistema antivibratório: motorizado com sistema AV; Válvula de descompressão; Filtro para trabalhar em áreas empoeiradas, com propriedades de rejeição à água e ao óleo, possui superfície estável. Garras duplas e pino pega corrente; Proteção dianteira e freio da corrente; Cabo do punho ergonômico; Manejo só por uma alavanca: todas as funções da máquina são controlados pela posição de uma única alavanca: a mão direita do operador pode sempre ficar no cabo do punho			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.867,00	Valor Total: 7.734,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	075	31.932.438/0001-31	3.867,00	3.867,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 319 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 319

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ag	Modelo: 3x1
Descrição: Muleta auxiliar adulto alumínio, apoio de mão e axilar de borracha nível regulagem, ponteira de borracha antiderrapante			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	057	84.972.926/0001-39	150,00	99,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	047	00.802.002/0001-02	155,27	100,00	Não
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	009	04.360.651/0001-43	160,00	132,00	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	094	79.733.572/0001-30	160,00	158,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	031	31.932.438/0001-31	159,90	159,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim
7 CIRURGICA PARMA LTDA	011	10.368.534/0001-29	160,00	160,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 320 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 320

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: ag      Modelo: 3x1

Descrição: Muleta axilar de alumínio polido com regulagem em pinos 3 em 1  
- Altura Máxima 1,44m - Altura Mínima 1,10m - Suporta até 130Kg

Quantidade: 4      Valor Unit.: 128,00      Valor Total: 512,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	068	84.972.926/0001-39	150,00	128,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	029	04.360.651/0001-43	195,00	129,00	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	006	79.733.572/0001-30	195,00	193,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	017	31.932.438/0001-31	194,90	194,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	195,00	195,00	Sim
6 CIRURGICA PARMA LTDA	094	10.368.534/0001-29	195,00	195,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 321 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 321**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: CSB      Modelo: MULETA CANADENSE FIXA

Descrição: Muleta canadense adulto em alumínio suporta até 100kg  
Braçadeira em polipropileno e anatômico, apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; trava de segurança; nível de regulagem;  
ponteira de borracha antiderrapante

Quantidade: 4      Valor Unit.: 98,00      Valor Total: 392,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	032	79.733.572/0001-30	170,00	98,00	Sim
2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	095	84.972.926/0001-39	169,00	99,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	059	00.802.002/0001-02	162,28	100,00	Não
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	098	04.360.651/0001-43	170,00	120,00	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	083	10.368.534/0001-29	170,00	169,40	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	004	31.932.438/0001-31	169,90	169,90	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	170,00	170,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 322 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 322**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** INDAIÁ      **Modelo:** CANADENSE

**Descrição:** Muleta canadense articulada preta sustenta 90 kg  
Corpo em alumínio Estrutural anodizado . Cabo anatômico com refletor tipo olho de gato em Polipropileno . Possui suporte do anti-braço articulado que acompanha os movimentos . Sistema anti-ruído na parte interna . Rregulagem com engate rápido . Sistema de mola retrátil para fácil ajuste . Ponteira 3/4 em borracha natural, o que permite aderência total em qualquer tipo de piso, inclusive nos molhados. Regulagem máxima de 117 cm . Regulagem mínima de 96 cm

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 138,00      **Valor Total:** 552,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	084	10.368.534/0001-29	160,00	138,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	011	79.733.572/0001-30	160,00	139,00	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	051	04.360.651/0001-43	160,00	140,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	031	84.972.926/0001-39	160,00	159,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	073	31.932.438/0001-31	159,90	159,90	Sim
6 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	160,00	160,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	007	00.802.002/0001-02	154,28	100,00	Não

**LOTE 323 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:34  
Lote 323**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** DARU      **Modelo:** NEBULAR

**Descrição:** Nebulizador portátil inalador de ar comprimido  
Tensão: 127/220 (VCA). Frequência em torno de 60 Hz. Consumo: em torno de 80 w, Potência: em torno de 1/40 hp; Sistema: Pistão, máscara adulto e infantil em silicone flexível, copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.

**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 143,00      **Valor Total:** 2.860,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA PARMA LTDA	084	10.368.534/0001-29	390,00	143,00	Sim
2 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	080	79.733.572/0001-30	390,00	144,00	Sim
3 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS	087	30.881.804/0001-08	389,00	145,99	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	051	84.972.926/0001-39	380,00	165,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	018	04.360.651/0001-43	390,00	169,00	Sim
6 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	019	25.137.947/0001-70	390,00	178,50	Sim
7 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	053	12.654.502/0001-15	380,00	180,00	Sim
8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	036	00.802.002/0001-02	368,81	300,00	Não
9 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	089	31.932.438/0001-31	389,90	389,90	Sim
10 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	390,00	390,00	Sim
11 BH LABORATORIOS LTDA	046	22.283.196/0001-01	600,00	600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	016	31.932.438/0001-31	229,00	229,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	094	04.360.651/0001-43	230,00	229,02	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	230,00	230,00	Sim
6 CIRURGICA PARMA LTDA	055	10.368.534/0001-29	230,00	230,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	002	22.283.196/0001-01	380,00	380,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 326 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 326**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Nspr	Modelo: NSPR MOD. 1 CORPO
Descrição: Negatoscopio - corpo para fixação em parede Equipamento utilizado para a visualização de radiografias			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 195,00	<b>Valor Total:</b> 780,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	053	00.802.002/0001-02	324,57	195,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	082	10.368.534/0001-29	340,00	278,00	Sim
3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	024	20.371.330/0001-09	340,02	279,00	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	340,00	280,00	Sim
5 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	340,00	300,00	Sim
6 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	015	31.932.438/0001-31	339,00	339,00	Sim
7 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	074	04.360.651/0001-43	340,00	339,02	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	340,02	340,02	Sim
9 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	002	71.505.564/0001-24	402,80	402,80	Não
10 BH LABORATORIOS LTDA	063	22.283.196/0001-01	600,00	600,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 327 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 327**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GG	Modelo: MD400
Descrição: Negatoscópio 2 corpos bivolt Negatoscópio com 2 corpos, para fixação em parede, luminosidade através de luz fluorescente homogênea. Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível. Prendedor de radiografia com moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso. Roletes prendgrav simples Botão frontal liga/desliga Dimensões aproximadas referente a área de leitura: Alt.77cm x Larg.49cm Alimentação bivolt , cor cinza martelado			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 339,90	<b>Valor Total:</b> 1.359,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 329 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 329

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RIESTER	Modelo: PEN-SCOPE
Descrição: Otoscópio, de fibra óptica Altura Total máxima 18 cm Largura da Cabeça aprox. 3,0 cm; Profundidade Da Cabeça aprox 5 Cm; Diâmetro Do Cabo aprox. 2 Cm Peso Da Cabeça E Cabo (Sem Pilhas) máximo 75 g; Possui Protetores Anti Impacto Para Cabo E Lente Tipo De Pilha (Não Incluído) Alcalina Aa X 2; Duração Das Pilhas > 5 Horas; Lâmpada Led Duração Da Lâmpada Até 20,000 Horas Transmissão Da Luz Fibra Ótica Capacidade De Ampliação 3,6x Distância De Trabalho Com Espéculo Do 4,5 Mm (Visual, Melhor Distância De Focal) 12.4 Mm Da Ponta De Espéculo Resolução Com Espéculos (Visual, Lp/Mm) 8 Lp/Mm À Distância De Trabalho Profundidade Focal Com Espéculos (Visual) 11 A 25 Mm Da Ponta Do Espéculo Comprimento Focal 96 Mm (3,8 In.) Campo De Iluminação/Distribuição 34,1 Mm A Uma Distância De 50 Mm Da Ponta Fluxo Total (Lumens, Andor) 2,90 Lumens Porta/ Vedação Para Otoscopia Pneumática. Acompanha: 04 Espéculos Permanentes De Calibres Diferentes; 01 Estojo Para acondicionamento; 01 Amortecedor De Cabo Na Cor Do Aparelho; 01 Protetor De Lente Na Cor Do Aparelho			

Quantidade: 8 Valor Unit.: 349,00 Valor Total: 2.792,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	072	79.733.572/0001-30	1.119,07	349,00	Sim
2 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	040	95.433.397/0001-11	1.119,00	350,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	076	10.368.534/0001-29	1.119,00	497,00	Sim
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	1.110,00	498,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	066	04.360.651/0001-43	1.119,00	545,00	Sim
6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	088	00.802.002/0001-02	1.086,00	680,00	Não
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	032	31.932.438/0001-31	1.119,00	1.119,00	Sim
8 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.119,07	1.119,07	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	013	22.283.196/0001-01	1.780,00	1.780,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 330 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 330

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: VS2000E
Descrição: Oxímetro de pulso de mesa Oximetria (%SpO2), Frequência Cardíaca com intensidade e curva plestimográfica. Alarmes audiovisuais ajustáveis. Visor LCD colorido de 7 de alta resolução e alto contraste. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda plestimográfica e tabela de tendências Exibição contínua em tempo real das ondas plestimográficas, dos valores medidos, dados cronológicos, as tendências de medição, os parâmetros de alarme e informações do paciente Possui 3 modos de exibição: modo dígitos grandes; modo mesa e modo gráfico Alarmes sonoros ajustáveis e programáveis. Possui botões frontais: liga/desliga; volume; brilho; silenciar alarme; modo de exibição; menu; botão rotativo. Possui LEDs indicativos: Funcionamento por bateria; funcionamento por energia AC; carga da bateria; silêncio de alarme; status de funcionamento. Bateria interna recarregável de lítio. Alça para Transporte. Porta de rede LAN (RJ45) para comunicação com computador. Acompanha sensor adulto, podendo opcionalmente utilizar sensor pediátrico e neonatal. Canal de ondas plestimográficas com seleção de forma da onda e velocidade.			

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.599,00 Valor Total: 20.792,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	042	95.433.397/0001-11	2.599,00	2.599,00	Não
2 BH LABORATORIOS LTDA	002	22.283.196/0001-01	3.600,00	3.600,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	028	20.371.330/0001-09	2.599,00	1.850,00	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	093	33.068.320/0001-32	2.590,00	1.890,00	Sim
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	038	84.972.926/0001-39	2.500,00	2.298,00	Sim
CIRURGICA PARMA LTDA	033	10.368.534/0001-29	2.599,00	2.299,00	Sim
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	026	04.360.651/0001-43	2.599,00	2.498,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	34.444.108/0001-95	2.598,00	2.598,00	Sim

**LOTE 331 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 331**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: general meditech	Modelo: g1b
----------------	------------------	-------------------------	-------------

Descrição: Oxímetro de pulso portátil

Tela colorida de alta resolução com curva pletismográfica; Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabelas de tendência; 260 gramas, com baterias e sensor; Tela rotacional, Níveis de alarmes ajustáveis de SpO2 e frequência cardíaca; Memória interna permite armazenar 120 horas de dados de tendências; Indicador luminoso de alerta. Alimentação bivolt automático. Bateria interna recarregável com autonomia de 20 horas e carregador integrado ao equipamento. Gerenciamento de informações do paciente, incluindo nome, sexo e tipo. Acompanha 1 sensor de SpO2 de dedo adulto com 1,30 m de comprimento. SpO2 : Intervalo: 0-100% Precisão : ± 2% em 70-100% Resolução: 1% Pulsação : 30-250bpm Precisão: ± 2bpm Resolução: 1% Acompanha 01 Oxímetro de Pulso Portátil; 01 Sensor de SpO2 de dedo adulto (padrão/conexão Nellcor). 04 baterias Ni-MH recarregáveis AA 1.5Vdc 1300mAh. 01 capa de proteção com suporte. 01 Alça de mão. 01 fonte de alimentação bivolt (100 a 240VAC). 01 manual de operação em português.

Quantidade: 8

**Valor Unit.:** 1.630,00

**Valor Total:** 13.040,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	020	84.972.926/0001-39	2.060,00	1.630,00	Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	2.060,00	1.635,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	044	10.368.534/0001-29	2.065,00	1.661,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	045	20.371.330/0001-09	2.065,00	1.661,85	Sim
5 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	008	95.433.397/0001-11	2.065,00	1.731,00	Não
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094	34.444.108/0001-95	2.060,00	2.060,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	027	00.802.002/0001-02	2.065,00	2.065,00	Não
8 BH LABORATORIOS LTDA	057	22.283.196/0001-01	2.980,00	2.980,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 332 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 332**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> JG MORIYA	<b>Modelo:</b> MD300-C2
Descrição: Oxímetro de pulso portátil monitor de dedo com SpO2 e pulso Mede e mostra valores confiáveis da SpO2 e da frequência cardíaca. Indicador de pulso. Botão único de ligação para facilitar a operação. Visor Grande de fácil visualização (LED vermelho). Compacto, portátil e iluminado. Capacidade das pilhas para uso contínuo de aproximadamente 18 horas. Alimentação através de duas pilhas alcalinas "AAA". Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. Utiliza 2 pilhas AAA. Inclui cordão para o pescoço. Faixa de Medição Saturação 35% - 100% Faixa de Medição Pulso 30-250 bpm Parâmetros SpO2 e Pulso Barra Gráfica Indicador de carga baixa			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 197,00	<b>Valor Total:</b> 1.576,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030	33.068.320/0001-32	286,00	197,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	031	10.368.534/0001-29	286,00	198,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	060	00.802.002/0001-02	286,49	200,00	Não
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	027	04.360.651/0001-43	286,00	279,00	Sim
5 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	050	12.654.502/0001-15	280,00	280,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	026	22.283.196/0001-01	380,00	380,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	081	84.972.926/0001-39	280,00	195,00	Sim

**LOTE 333 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 333**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PHILCO	<b>Modelo:</b> FORCEPFORMF
Descrição: Parafusadeira e furadeira com bateria de lítio profissional Mandril de 3/8" (10mm); Controle de torque de 11 posições; Luz de led que auxilia no trabalho; Empunhadura emborrachada; Bateria removível de lítio de 12v max*; Porta-bit; Especificações: Potência: 12V max. Velocidade: 0-650 rpm Velocidade: Variável Mandril: 10 mm (3/8?) Torque: 10 N/h Garantia: 01 Ano			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 502,00	<b>Valor Total:</b> 1.506,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	056	31.932.438/0001-31	502,00	502,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	007	92.823.764/0001-03	1.000,00	1.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 334 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 334**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** GHELL      **Modelo:** PLUS  
**Descrição:** Pia para cozinha inox 120x53cm cuba com válvula e furo para torneira

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 235,00      **Valor Total:** 940,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	095	30.320.176/0001-91	370,00	235,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	005	04.352.905/0001-81	369,00	325,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	002	31.932.438/0001-31	369,00	369,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
E TODOAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	370,00	220,00	Sim

**LOTE 335 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 335**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** GHUELL PLUS      **Modelo:** 02B

**Descrição:** Pia para cozinha inox 160x53cm 2 cubas válvulas e furos para torneira  
cuba com rebaixe Espelho traseiro concretado Acompanha 2 válvulas Largura da cuba: 32,00 cm Altura da cuba: 11,00 cm  
Profundidade da cuba: 41,00 cm

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 460,00      **Valor Total:** 1.840,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	042	04.352.905/0001-81	519,00	460,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	060	31.932.438/0001-31	519,09	519,09	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
E TODOAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	520,00	450,00	Sim

**LOTE 336 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 336**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** vulcam      **Modelo:** podador

**Descrição:** Podador telescópico a gasolina 1,3 HP 25,4 CIL  
Possui rápida aceleração e uma haste que possibilita cortes de galhos no alto de árvores e manutenção de pomares. Possui alcance de aproximadamente 5m de altura. Cilindrada 25,4 cm<sup>3</sup> Comprimento da lâmina 30 cm Comprimento total com conjunto de corte 265 - 385 cm Corrente Oilomatic Passe/Tipo 3/8" Picco Micro Mini Comfort 3 Peso 7,3 kg Potência 0,95 kW/1,3 CV

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 1.990,00      **Valor Total:** 7.960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	093 12.654.502/0001-15	1.990,00	1.990,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 337 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 337**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: 1010/50
Descrição: Poltrona diretor giratória com braços e dispositivo relax			

Quantidade: 6                      **Valor Unit.:** 310,00                      **Valor Total:** 1.860,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	085 04.352.905/0001-81	379,00	310,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	083 31.932.438/0001-31	379,90	379,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	021 30.320.176/0001-91	380,00	275,00	Sim
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	093 34.832.381/0001-97	380,00	280,00	Sim
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	096 09.053.748/0001-27	380,00	300,00	Sim

**LOTE 338 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 338**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: 1010/50
---------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: Poltrona fixa presidente  
Cadeira de aproximação estilo diretor: assento multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP (alta performance) com espessura média de 45mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Encosto em compensado multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP com espessura média de 40mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Apóia-braços em polipropileno copolímero injetado. Estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo de no mínimo 25,40mm de diâmetro e parede de no mínimo 2,25mm, ponteiras e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco. Largura mínima 555mm, profundidade mínima 680mm, altura mínima 910mm, altura mínima do encosto 400mm, largura mínima do encosto 480mm, profundidade mínima do assento 400mm e largura mínima do assento 500mm. Em conformidade com a NR 17.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.:** 289,00                      **Valor Total:** 1.734,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	027 04.352.905/0001-81	789,00	289,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079 31.932.438/0001-31	789,90	399,00	Sim
3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	077 12.654.502/0001-15	790,00	550,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	003 09.053.748/0001-27	790,00	284,00	Sim

**LOTE 339 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 339**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> CENTER COR	<b>Modelo:</b> NAVAL
----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Descrição: Prancha para resgate

A Prancha de imobilização possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em Raio-X. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Feita em polietileno com ótima resistência ao impacto. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg; Rígida, leve e confortável; Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas; Design em ângulo para melhor acomodação do paciente; Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética; Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima; Possibilita o resgate na água e em alturas; Produzida em polietileno com alta resistência a impactos; Cor: Amarela. Observação: A Prancha de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins) como acessórios. Dimensões: Comprimento aberta: 1830 mm; Largura aberta: 440 mm; Altura máxima: 65 mm; Peso líquido: 8,5 kg; Peso bruto com embalagem: 9,0 kg; Capacidade de carga: 180 kg; Dimensão da embalagem: 1,85 x 0,46 x 0,08 m; Volume da embalagem: 0,07 m³.

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 399,90 **Valor Total:** 1.599,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	050 31.932.438/0001-31	509,90	399,90	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	080 00.802.002/0001-02	510,00	400,00	Não
3 CIRURGICA PARMA LTDA	021 10.368.534/0001-29	510,00	507,00	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	044 79.733.572/0001-30	510,00	508,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	510,00	510,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037 34.444.108/0001-95	510,00	510,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	060 22.283.196/0001-01	1.100,00	1.100,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 340 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 340**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

--	--	--	--	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Preven                      Modelo: FACE SHIELD

Descrição: Protetor facial reutilizável ajustável  
Equipamento de proteção individual extremamente seguro, de dupla proteção, que evita o contato com patógenos sanguíneos, fluidos corporais, gotículas, salivas e fluidos nasais que possam atingir o rosto, o nariz, a boca e os olhos. Previne contágio contra vírus, bactérias e outras contaminações. Protege todo o rosto do usuário e permite conversar de forma clara sem causar ruídos no som da voz.

Visor confeccionado em pet- politeriflato de etila medidas aproximadas do produto montado: 245mm de altura e 295mm de diâmetro; EPI de dupla proteção; Estrutura fabricada em polímero; Fácil limpeza e higienização com álcool 70% ou hipoclorito de sódio; Transparente; Permite voz e comunicação clara; Reutilizável; Proteção completa para todo o rosto. Reutilizada sem limitação. Cor: Transparente. Vendida por unidade.

Quantidade: 260                      **Valor Unit.:** 26,50                      **Valor Total:** 6.890,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	052	00.802.002/0001-02	33,26	26,50	Não
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	092	04.360.651/0001-43	35,00	33,99	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	004	31.932.438/0001-31	34,90	34,90	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	35,00	35,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	015	22.283.196/0001-01	78,00	78,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	063	84.972.926/0001-39	34,00	25,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	055	71.505.564/0001-24	35,00	26,00	Não

**LOTE 341 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 341**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PLASDUMAN                      Modelo: 001

Descrição: Pulverizador Bolinha 350 ml e regulagem de jato

Quantidade: 200                      **Valor Unit.:** 14,90                      **Valor Total:** 2.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	052	31.932.438/0001-31	14,90	14,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 342 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 342**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** tohiama      **Modelo:** ts26  
**Descrição:** Pulverizador costal motor 4 tempos a gasolina  
 Capacidade Tanque Químico (L): 25; Capacidade Tanque Combustível (L): 0,6; Pressão Máxima (kgf/cm<sup>2</sup>): 40; Vazão Máxima (L/m): 8,0; Modelo do motor: 4 Tempos, Monocilíndrico; Tipo do motor: Partida Manual, Refrigerado a Ar; Carburador: Diafragma; Cilindradas (cm<sup>3</sup>): mínimo 30; Rotação Máxima (rpm): 6500; Lanças: 2 (uma com 1 bico e uma com 2 bicos) Combustível: Gasolina (óleo no cárter)  
 Potencia no motor (cv/kw-rpm): 1,0/0,75 - 6500 Material do Cabeçote da Bomba: Latão Material do Pistão: Cerâmica Peso Líquido (kg): máximo 10; Capacidade Óleo no Cárter (ml): máximo 75

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 1.900,00      **Valor Total:** 7.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	002	12.654.502/0001-15	1.900,00	1.900,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 343 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 343**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** latina      **Modelo:** pa335  
**Descrição:** Purificador de água  
 Com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 447,00      **Valor Total:** 1.788,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	029	09.053.748/0001-27	616,66	447,00	Sim
2 INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	009	12.308.936/0001-63	616,66	448,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	091	30.320.176/0001-91	616,66	459,00	Sim
4 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	068	12.654.502/0001-15	616,00	500,00	Sim
5 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	616,66	614,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 344 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 344**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** IBBL      **Modelo:** DUE IMAGINARE  
**Descrição:** Purificador de água 1 bica fixa 110V com gás R134a que não agride o meio ambiente; Refil Bacteriostático; Elimina odores; Elimina sabores; Retém micropartículas presentes na água; desmontável para higienização; Serpentina externa (fácil higienização); Nanotecnologia; Fluxo contínuo ou fracionado; Grande vazão; Bica fixa; Altura livre da bica: a partir de 25 cm; Bandeja removível; Gabinete com proteção UV; Ambientes internos e externos  
 Fixação na parede; Pés antiderrapantes; Boia de controle de nível de água. Volume interno do aparelho 2,18 litros; Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h) 1,08 Vazão Máxima (L/h) 60; Pressão de Trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33 kPa; Refrigeração Compressor; Termostato Regulável Externo; Vida Útil do Filtro 3.000 L; 390W potência; 300W potência da caldeira; 60 Hz; 11 kWh/mês; Eficiência energética máxima 0,10 kWh/L

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 999,00      **Valor Total:** 3.996,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008 03.256.347/0001-98	1.350,00	999,00	Sim
2 MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	085 30.320.176/0001-91	1.350,00	1.000,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	024 31.932.438/0001-31	1.349,90	1.100,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 345 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:35  
Lote 345**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** EUROPA      **Modelo:** DAVINCI  
**Descrição:** Purificador de água ligado direto a rede de água com uma bica  
 Apresenta Certificação: Selo Saúde Inmetro/IFBQ ? Certificação Aparelho Para Melhoria da Água para Consumo Humano - Classificação máxima em Redução de Cloro Livre (C-l); Peso máximo 22 kg; Vazão de 40 a 60 litros/hora; capacidade do reservatório: mínimo 2,5 litros; Vida útil dos elementos filtrantes: 6.000 litros ou dois anos; Tensão 127 V; Corrente 3 A para 127 V; Potência: 195 W; Frequência: 60 Hz; Consumo de energia: máximo 8,6 Kwh/mês; Grau de proteção: IPX0; uso interno. Possui uma bica móvel e três botões de seleção, sendo um para água gelada, um para água natural e um para Fluxo contínuo de água.  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 2.600,00      **Valor Total:** 10.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	056 04.352.905/0001-81	2.663,00	2.600,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	071 03.256.347/0001-98	2.663,33	2.599,00	Sim

**LOTE 346 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 346**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** UN      **Marca:** Vambel      **Modelo:** QV  
**Descrição:** Quadro escolar verde 4000x1200mm  
com MDP de fundo e revestimento em laminado melamínico de alta pressão na cor verde e quadriculado. Suporte para apagador em toda extensão do quadro. Entregues montado e instalado nos locais determinados pela administração.

**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 1.190,00      **Valor Total:** 14.280,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	051	09.053.748/0001-27	1.615,00	1.190,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	076	31.932.438/0001-31	1.614,00	1.199,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	043	04.352.905/0001-81	1.614,00	1.280,00	Sim
4 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	1.610,00	1.420,00	Sim
5 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	049	34.832.381/0001-97	1.600,00	1.600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 347 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 347**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** WMILL      **Modelo:** 100X120  
**Descrição:** Quadro escolar verde com moldura de madeira 1000x1200mm  
- Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 320,00      **Valor Total:** 1.280,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	090	04.352.905/0001-81	349,00	320,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	047	09.053.748/0001-27	350,00	330,00	Sim
3 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	345,00	345,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020	31.932.438/0001-31	349,90	349,90	Sim
5 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	082	34.832.381/0001-97	350,00	350,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 348 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 348**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** REIFLEX      **Modelo:** RX 5060  
**Descrição:** Quadro escolar verde com moldura de madeira 1500x1200mm  
- Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 350,00      **Valor Total:** 1.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	020	34.832.381/0001-97	380,00	350,00	Sim
2 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	370,00	370,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	068	31.932.438/0001-31	379,90	379,90	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	087	09.053.748/0001-27	380,00	380,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	066	04.352.905/0001-81	473,00	473,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 349 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36**

**Lote 349**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> REIFLEX	<b>Modelo:</b> RX 5070
----------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 2000x1200mm  
- Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 420,00 **Valor Total:** 3.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	044	34.832.381/0001-97	450,00	420,00	Sim
2 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	445,00	445,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	054	31.932.438/0001-31	449,90	449,90	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	023	09.053.748/0001-27	450,00	450,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	088	04.352.905/0001-81	552,00	552,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 350 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36**

**Lote 350**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> REIFLEX	<b>Modelo:</b> RX 5080
----------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 2500x1200mm  
- Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 530,00 **Valor Total:** 4.240,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	042	34.832.381/0001-97	550,00	530,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

2	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	545,00	545,00	Sim
3	V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	055	31.932.438/0001-31	549,90	549,90	Sim
4	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	046	09.053.748/0001-27	550,00	550,00	Sim
5	A.PAZINATO MARINGÁ-ME	007	04.352.905/0001-81	690,00	690,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 351 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 351**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 5090
Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 3000x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 590,00	<b>Valor Total:</b> 4.720,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	051	34.832.381/0001-97	680,00	590,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	038	09.053.748/0001-27	680,00	598,00	Sim
3 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	034	08.331.877/0001-77	670,00	670,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	007	31.932.438/0001-31	679,90	679,90	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	014	04.352.905/0001-81	987,00	987,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 352 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 352**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: multileser	Modelo: radio
Descrição: Rádio minisystem Reproduz CD e CD-R/RW; Entrada auxiliar para áudio estéreo: Permite ouvir músicas direto do MP3 ou MP4 player através de cabo auxiliar; Rádio AM/FM estéreo; Função RANDOM; Função PROGRAM; Função BASS BOOST; Display digital; alça para transporte; antena telescópica; funcionamento AC/DC. Reproduz AM/FM/CD/MP3. Bivolt.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 184,00	<b>Valor Total:</b> 3.680,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	095	12.654.502/0001-15	209,00	184,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E TODOAO GONCALVES EIRELI	063 30.747.960/0001-80	209,90	183,00	Sim

**LOTE 353 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 353**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Procion	Modelo: ion70x
---------	-------------	----------------	----------------

Descrição: Raio X 70x Móvel Digital

\* Periapical. \* Funcionamento em 127v e 220v (bivolt manual). \* Pronto para o sistema Digital. \* Base totalmente construída em ferro fundido, garantindo maior estabilidade no deslocamento do aparelho. \* Rodas confeccionadas em acrílico de alta resistência, com freio para travamento, garantindo maior funcionalidade. \* Modelo: 70 KV. \* Painel de comando com display e sistema de comando digital com controle de tempo centesimal, que permite a seleção do tempo de exposição para uso em película (filme) e sensor digital. \* Tempo de exposição: 0.07 a 3 seg. \* Intensidade de corrente do Tubo: 8 mA.

\* Foco: 0.8 x 0.8 mm. \* Dimensões do pé: 71 x 71 cm. \* Registre Fusíveis: Vidro. \* Coluna móvel. \* Potência de entrada: 1123 VA +/- 20%. \* 2 Anos de garantia.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.989,00 **Valor Total:** 4.989,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	034 84.972.926/0001-39	4.989,00	4.989,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001 34.444.108/0001-95	4.999,00	4.999,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	025 00.802.002/0001-02	8.717,95	8.717,95	Não
4 BH LABORATORIOS LTDA	021 22.283.196/0001-01	13.000,00	13.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 354 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 354**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZILMOVEIS	Modelo: 2023 RAMPA PARA ALONGAMENTO
---------	------------------	------------------	-------------------------------------

Descrição: Rampa de alongamento estrutura madeira piso antiderrapante 42x36x15cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 150,00 **Valor Total:** 600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	042 79.733.572/0001-30	189,00	150,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	007 00.802.002/0001-02	183,42	160,00	Não
3 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	039 84.972.926/0001-39	189,00	180,00	Sim
4 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	189,00	189,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062 34.444.108/0001-95	189,00	189,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 355 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 355

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: consul	Modelo: crd37
Descrição: Refrigerador cycle defrost 335 litros 2 portas Porta-latas inclinável: melhor organização para até 6 latas e ainda pode ser posicionado verticalmente e usado como prateleira para outros tipos de alimentos e recipientes. Cesta porta-ovos para 12 unidades: armazena e transporta os ovos com facilidade e segurança. Gavetão transparente de frutas e legumes: amplo espaço proporcionando maior organização e melhor visualização dos alimentos. Refrigerador com Super Freezer -18°C: conserva a qualidade dos congelados por até 1 ano. Puxadores Externos: super-resistentes, facilitam a abertura das portas com maior ergonomia e beleza. Prateleira funda com trava de segurança: acomoda garrafas de até 2,5 litros com trava para evitar tombamento. 1 Prateleira na porta do freezer: garante melhor organização e visualização rápida. Prateleira aramada no freezer: melhor aproveitamento do espaço interno no freezer. Pés niveladores e deslizantes: facilitam a movimentação durante a limpeza e permitem maior estabilidade quando a porta está carregada e aberta. 1 forma de gelo suspensa: melhor organização do gelo. Prateleiras aramadas ajustáveis no refrigerador: oferecem flexibilidade no ajuste da altura das prateleiras conforme a necessidade de cada consumidor.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 8.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	054	09.053.748/0001-27	2.398,66	2.200,00	Sim
2 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	094	28.315.329/0001-60	2.398,00	2.300,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	014	31.932.438/0001-31	2.398,00	2.398,00	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	066	92.823.764/0001-03	2.398,66	2.398,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 356 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 356

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: consul	Modelo: crd37
Descrição: Refrigerador cycle defrost duplex mínimo 270 litros 110V pés niveladores, Gavetão para frutas, verduras, legumes, iluminação interna e prateleiras aramadas e removíveis. - Interno: gavetas do tipo Pushin - Externo: chapa de aço com pintura eletrostática a pó, maior resistência a corrosão. Refrigerador + freezer 276l Refrigerador 221L. Freezer 55L. Cycle Defrost com termostato manual de 7 posições. Freezer de três estrelas que congela os alimentos a -18°C. Eficiência energética A			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.850,00	Valor Total: 7.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	001	09.053.748/0001-27	2.116,66	1.850,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	085	92.823.764/0001-03	3.000,00	1.999,99	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	031	31.932.438/0001-31	2.116,00	2.080,00	Sim
4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	076	04.352.905/0001-81	2.116,00	2.099,00	Sim
5 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	020	28.315.329/0001-60	2.398,00	2.100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> HENRY	<b>Modelo:</b> Prisma SF ADV R1 + Henry Ponto		
<p>Descrição: Relógio ponto completo homologado MTE e INMETRO + SOFTWARE (instalado)                  Leitor biométrico, código de barras e proximidade. Leitor ótico para identificação da impressão digital Capacidade de armazenamento de até 10.000 digitais Permite o cadastramento de 1 ou 2 digitais por usuário Identificação biométrica modo 1:n ou verificação 1:1                  Leitor de proximidade 125 KHz ou 13,56 MHz Leitor de código de barras padrões 2 de 5 intercalado e 3 de 9 Opção de uso de senha para marcação de ponto por teclado Assinatura digital no comprovante de registro de ponto, na RIM e no arquivo AFD menus de configuração protegidos por senha; Capacidade de cadastro de 10.000 colaboradores e 10 milhões de registros Permite uso de bobinas de até 360m para a impressão de até 11.000 comprovantes Indicação da quantidade de papel através de ícones exibidos no display; Sensor de saída de papel para garantir a emissão do comprovante de ponto Display colorido com tela sensível ao toque (touchscreen). Porta Fiscal para coleta do arquivo AFD Porta USB auxiliar para exportação de registros e importação de cadastros Servidor web embarcado. SOFTWARE para mínimo 200 pessoas; Apresenta interface amigável, agilidade e flexibilidade no controle de horas trabalhistas (horas normais, faltas, extras, DSR, adicional noturno, etc.). Agora disponível também na modalidade de mensalidade, contemplando Backup Remoto, Atualizações automáticas e direito a evolução do produto. Além de algumas funcionalidades já presentes na versão anterior, como Banco de Horas, Escala de Revezamento Cíclica, Exportação para qualquer folha de pagamento, o novo sistema conta com novidades antes presentes apenas em módulos adicionais, tais como tratamento de quatro horários flexíveis, módulo de consulta de dados via Web, entre outros. Adequado à portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego Controle de dias de folga com cálculo especial de percentual de extra; Opção para cálculo diferenciado de extra para um dia e funcionário específico; Restrições por usuários para determinadas empresas, departamentos e abonos; Gravação do registro de ponto original e equipamento que originou o registro; Opção para conexão com banco de dados MS SQL Server, Oracle, entre outros. Otimizado para conexões remotas; Criação e impressão de etiquetas para crachás de identificação com layout personalizável; Banco de Dados: Access, SQL Server ou Oracle; Computador Requerido: Processador com 500Mhz,                  Quantidade: 5 <b>Valor Unit.:</b> 1.919,00 <b>Valor Total:</b> 9.595,00</p>					

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E	099	01.245.055/0001-24	3.016,66	1.919,00	Não
2 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	039	77.578.524/0001-99	3.016,64	2.020,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	085	31.932.438/0001-31	3.015,00	2.800,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 361 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 361**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> STHIL	<b>Modelo:</b> FS290		
<p>Descrição: Roçadeira Costal à gasolina 38,9cc / 2,7CV + lâmina 03 pontas                  Corta caules de até 10cm de diâmetro quando utilizada com serra circular; Cinto duplo de suporte; Cabo para duas mãos O cabo para duas mãos também é caracterizado por ser uma forma ergonômica de manuseio; Óculos de proteção com sistema de ventilação e uma ampla área de proteção. Sistema anti-vibratório; Capacidade tanque combustível: 0.58L Cilindrada: 38,9cc; Peso máximo 8 kg; Potência (kW/cv): 2.0/2.7 Rotação lenta: 2.800 Rpm; Rotação máxima: 12.500Rpm;                  Quantidade: 4 <b>Valor Unit.:</b> 2.999,00 <b>Valor Total:</b> 11.996,00</p>					

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	082	31.932.438/0001-31	3.049,00	2.999,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	007	04.352.905/0001-81	3.049,00	3.045,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	097 12.654.502/0001-15	3.000,00	2.900,00	Sim

**LOTE 362 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 362**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SHOPFISIO	Modelo: RL060
Descrição: Rolo de posicionamento de espuma, revestido courvim 60x25cm			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 154,00                      **Valor Total:** 616,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	027 31.932.438/0001-31	219,90	154,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	079 00.802.002/0001-02	220,00	155,00	Não
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	076 79.733.572/0001-30	220,00	198,00	Sim
4 CIRURGICA PARMA LTDA	077 10.368.534/0001-29	220,00	199,00	Sim
5 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	080 84.972.926/0001-39	219,00	200,00	Sim
6 ESPORTIVA RV EIRELI	013 19.468.880/0001-53	215,00	215,00	Sim
7 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	220,00	220,00	Sim
8 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 34.444.108/0001-95	220,00	220,00	Sim
9 BH LABORATORIOS LTDA	004 22.283.196/0001-01	360,00	360,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	090 17.353.208/0001-97	220,00	150,00	Sim

**LOTE 363 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 363**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial	Modelo: G-07
Descrição: Sanduicheira 860w com trava de fechamento 110V Faz dois sanduíches de uma vez, possui placas antiaderentes, pés antiderrapantes, e pode ser guardado na posição vertical. Indicadores luminosos de funcionamento. Porta fio. Dimensões aproximadas (LxAxP) 24 x 9 x 23 cm. Consumo máximo 1kWh Garantia: 1 ano Alça para transporte Conteúdo da embalagem Manual de Instruções, Certificado de Garantia, mini folder e sanduicheira			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 200,00                      **Valor Total:** 800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODOAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	329,00	200,00	Sim
2 REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	090 03.256.347/0001-98	329,00	229,00	Sim
3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	035 12.654.502/0001-15	325,00	325,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	049 31.932.438/0001-31	328,90	328,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 364 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 364**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitgen	Modelo: ENBIOSCAN-D PLUS	
----------------	------------------	---------------	--------------------------	--

Descrição: Scanner biométrico (Impressões Digitais)  
Permite a coleta de impressão digital ao vivo em modo rolagem; Tecnologia óptico com prisma de vidro ou tecnologia eletroluminescente; O dispositivo, juntamente com o software, permite a captura de imagens de impressões digitais por meio da rolagem de cada dedo; O dispositivo e o software não poderão realizar pré-processamentos que degradem a imagem capturada ou omitem níveis de cinza capturados pelo sensor do dispositivo; Resolução não interpolada mínima de 500 DPI e tamanho da imagem de 750x800 pixels; Possuir 256 níveis de escala de cinza (8 bits gray level); Taxa de amostragem de quadros por segundo (frame rate) de no mínimo 15 fps (frames por segundo); Interface USB 2.0; Dimensões do prisma de vidro de leitura, mínima de 1.6" x 1.5" (40.6mm x 38.1mm) de área efetiva da imagem capturada; Deve atender aos padrões internacionais FCC, CE, PIV-FBI; Constar nas especificações do FBI (BioSpecs): Apêndice F; O cabo do equipamento deverá dispor de cabo de conexão ao microcomputador, de alta durabilidade e comprimento mínimo de 1,5m. Deverá possuir driver compatível com os sistemas operacionais MS Windows 8.1 / 10 de 64 bits; A homologação da solução será realizada em estação com um dos sistemas operacionais citados; Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Fornecer APIs e documentações para interação com softwares desenvolvidos; Fornecer SDK (Software Development Kit) visando fornecer acesso direto às funções do dispositivo; Indicação no site do fabricante do produto proposto.

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 3.100,00 **Valor Total:** 6.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	098 30.747.960/0001-80	6.500,00	3.100,00	Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	029 17.184.211/0001-24	6.500,00	3.199,99	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	080 09.053.748/0001-27	6.500,00	6.498,00	Sim
4 PERAS & ROSSI LTDA	009 04.563.324/0001-99	6.500,00	6.500,00	Sim
5 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	082 77.578.524/0001-99	6.500,00	6.500,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017 34.444.108/0001-95	6.500,00	6.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 365 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:36  
Lote 365**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: SOLAPLAST	Modelo: DST907	
----------------	-------------	------------------	----------------	--

Descrição: Seladora com pedal 40cm 110v 400x240x1000mm (LxPxA) Peso máximo 10 kg  
Sela sacos de polietileno e propileno, embalagens de grau cirúrgico, saquinho de sacolé, entre outros. Sela sem processo de vácuo.

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 945,00 **Valor Total:** 3.780,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	068 31.932.438/0001-31	1.174,00	945,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097 00.802.002/0001-02	1.116,91	950,00	Não
3 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	008 30.082.076/0001-74	1.175,00	1.060,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI	069 20.174.368/0001-83	500,00	435,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	082 12.654.502/0001-15	498,00	434,00	Sim

**LOTE 368 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 368**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: SMV1300S
Descrição: Serra mármore elétrica 1300w 13000 rpm 220V Inclinação de 0° a 45°; trava de gatilho; ajuste de profundidade e Corte em ângulo; Capacidade de corte: 35 mm. Acessórios inclusos: Bolsa, Chave de aperto, Disco diamantado e kit refrigeração			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 390,00	<b>Valor Total:</b> 1.560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	034 04.352.905/0001-81	399,00	390,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	019 12.654.502/0001-15	389,00	389,00	Sim

**LOTE 369 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 369**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: AOC	Modelo: 43S5295
Descrição: Smart TV 42" Full HD 3 HDMI Bivolt Preta - Pvr: Grave Um Programa Ou Filme Em Alta Definição Diretamente Da Tv Para Um Dispositivo Externo Através Da Porta Usb - Guide: É Possível Ver A Programação Na Sua Tela - Info: Disponibiliza Informações Sobre Os Programas Assistidos - Closed Caption: Apresenta, Através De Legendas, O Som Original Do Programa, Desde Que O Canal Tenha Fornecido Esse Recurso - Mute - Mts: Exibe Os Áudios Disponíveis Para O Canal - Dnr: Redução De Ruído De Imagem - Bloqueio Por Conteúdo Ou Idade - Zoom - Sleep Timer: Permite Ajustar Um Tempo Para Que A Tv Desligue Sozinha - Som Surround: Recria Um Ambiente Mais Realista De Áudio, Aumentando A Qualidade Sonora - Progressive Scan: Modo De Geração De Imagem Na Tela Inteira Em Uma Única Passada, Transmitindo E Exibindo Todas As Linhas Da Tela A Cada Atualização - T-Link: Controle De Outros Aparelhos Ligados Ao Hdmi Pelo Controle Remoto Da Tv (Disponível Para Dispositivos Que Também Possuam Essa Função) - Midiacast: Comunicação Ponto A Ponto Sem Fio Entre Dispositivos Móveis E Televisor - Widi: Comunicação Ponto A Ponto Sem Fio Entre Computador E Televisor			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.900,00	<b>Valor Total:</b> 7.600,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	091	31.932.438/0001-31	1.998,90	1.900,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	087	09.053.748/0001-27	1.999,00	1.580,00	Sim
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	066	12.654.502/0001-15	1.950,00	1.600,00	Sim
E TODOAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	1.999,00	1.850,00	Sim

**LOTE 370 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 370**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> AOC	<b>Modelo:</b> 32S5295
----------------	--------------------	-------------------	------------------------

Descrição: Smart TV LED 32" HD com Conversor Digital 2 HDMI 1 USB Wi-Fi 120Hz Recursos de Áudio DTS Studio Sound; Surround; Dolby Digital; Som Estéreo; Potência do Áudio (RMS) 10 W (5 W + 5 W); Wireless; 1 Entrada de Componente (Y/Pb/Pr); 1 Ethernet (LAN); 1 Entrada de Composto (AV) (uso comum para Componente Y) ; 1 Saída de áudio digital (óptica); 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo); PIP (Picture in Picture); Timer On/Off; Consumo (Kw/h) máximo 39W Conteúdo da Embalagem TV, Controle Remoto, Baterias, Cabo de Força, Manual de Instalação

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 1.050,00 **Valor Total:** 4.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079	31.932.438/0001-31	1.249,90	1.050,00	Sim
2 E TODOAO GONCALVES EIRELI	063	30.747.960/0001-80	1.250,00	1.170,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	031	04.352.905/0001-81	1.249,00	1.185,00	Sim
4 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	067	12.654.502/0001-15	1.240,00	1.240,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	035	09.053.748/0001-27	1.250,00	998,00	Sim

**LOTE 371 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 371**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LG	<b>Modelo:</b> LMX120
----------------	-------------------------	------------------	-----------------------

Descrição: Smartphone 16gb prata dual chip Android 8.1 tela 5" quad-core 1.4 ghz Câmera traseira 8MP frontal 5MP FullHD conectividade Wi-Fi, 3G e 4G, memória interna de 16GB, bateria 2600 mAh. Microchip. RAM 1GB Tela LCD TFT 960x540 (qHD) Banda 2G GSM (GPRS/EDGE) 850, 900, 1800, 1900 MHz; 3G Bandas B1(2100),B2(1900),B4(AWS),B5(850),B8(900); 3G Downlink / Uplink HSPA+ 42.2 / 5.76 Mbps; 4G Bandas B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B8(900),B12(700),B17(700),B28(700); 4G categoria CAT 4 DL. Wi-Fi, 3G, 4G. NFC. Acompanha Aparelho, bateria, carregador, cabo USB, fone de ouvido e manual do usuário. Peso máximo 200g

Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 647,00 **Valor Total:** 7.764,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	029 31.932.438/0001-31	647,00	647,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	073 12.654.502/0001-15	640,00	640,00	Sim

**LOTE 372 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 372**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lg	Modelo: k 40s
----------------	------------------	-----------	---------------

Descrição: Smartphone 32gb preto 13mp Tela HD 6.2" dual sim  
 Velocidade do Processador 1.6GHz, 1.35GHz Resolução - Câmera Traseira 13.0 MP Dimensões (AxLxP, mm) 155.6 x 75.6 x 7.9  
 Peso (g) 168 Tempo de Reprodução de Áudio (Horas) até 72. Processador Octa Core Tela Tamanho (Tela Principal) 158.0mm (6.2" retângulo cheio) / 153.7mm (6.1" cantos arredondados) Resolução (Tela Principal) 720 x 1520 (HD+) Tecnologia (Tela Principal) TFT Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M; Câmera Abertura ? Número F da Câmera Traseira F1.9; Foco Automático - Câmera Traseira; Estabilizador Óptico de Imagem - Câmera Traseira; Resolução - Câmera Frontal 5.0MP Número F - Câmera Frontal F2.0 Flash - Câmera Traseira; Resolução - Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps Memória RAM(GB) 2 GB Memória Total Interna (GB) 32 GB  
 Memória Disponível (GB) 22.8 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up para 512GB) Dual-SIM Tipo de Chip (SIM Card) Nano-SIM (4FF) Tipo de Slot de SIM: SIM 1 + SIM 2 + MicroSD  
 Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B28 (700) USB Interface Micro USB Versão de USB USB 2.0 Localização GPS Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz Wi-Fi Direct Bluetooth v5.0 Android Sensores: Acelerômetro, Sensor de Proximidade, Virtual Light Sensing; Bateria Uso de internet 3G (Horas) até 15 Uso de internet 4G (Horas) até 19 Uso de Internet Wi-Fi (Horas) até 19 Reprodução de Vídeos (Horas) até 18 Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 3400 Tempo em ligações (3G WCDMA) (Horas) até 21 Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM Resolução de Reprodução de Vídeo FHD (1920 x 1080) @60fps Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA

Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 1.080,00 **Valor Total:** 12.960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	010 12.654.502/0001-15	1.080,00	1.080,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	006 31.932.438/0001-31	1.089,00	1.089,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 373 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 373**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LG                      Modelo: K12

Descrição: Smartphone 32gb preto 3gb ram dual chip Android 9.0 Nano SIM  
Tela sAMOLED display infinito de 6,4" câmera frontal de 8MP e traseira dupla de 13MP + 5MP (UW) com flash LED. resolução FHD (1920x1080) dual chip tecnologia 3G/4G além de conectividade Wi-Fi e GPS. Bateria recarregável de 4000mAh, processador Octa-Core. Foco automático. Acelerômetro. Bluetooth 5.0. Wi-fi. Armazenamento interno com possibilidade de expansão até 512GB através de cartão Micro SD. tecnologia de reconhecimento facial. Resolução HD+. Modo Wide 76º e Ultra Wide 123º. Desbloqueado para todas as operadoras. Peso máximo 200g. Acompanha 01 Smartphone, 01 Carregador, 01 Cabo USB, 01 Fone de ouvido, Extrator de Chip e Manual do usuário

Quantidade: 12                      **Valor Unit.:** 1.140,00                      **Valor Total:** 13.680,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	073	31.932.438/0001-31	1.170,00	1.140,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	022	12.654.502/0001-15	1.150,00	1.150,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 374 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 374**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: KAWASHIMA                      Modelo: KWB26

Descrição: Soprador/aspirador de folhas 25,4cc com saco coletor de 50 litros  
Tipo: Soprador, aspirador e triturador de folhas; :: Volume de ar: 8 m³/min; :: Velocidade máxima: do ar: 50 m/s; :: Capacidade do saco coletor: 50 Litros; :: Tipo do motor: 2 Tempos, monocilíndrico, gasolina :: Cilindradas: 25,4CC :: Tipo do carburador: Diafragma :: Combustível: Gasolina e óleo 2T (25:1) :: Capacidade do tanque de combustível: 0,65 L :: Peso: 4,8Kg :: Dimensões: # Soprador: 1084 x 240 x 360 mm # Aspirador: 1150 x 510 x 385 mm :: Acompanha: Kit aspiração com saco coletor

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 1.180,00                      **Valor Total:** 9.440,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	012	31.932.438/0001-31	1.199,00	1.180,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	077	04.352.905/0001-81	1.199,00	1.195,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	072	12.654.502/0001-15	1.190,00	1.179,00	Sim

**LOTE 375 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 375**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: VOLLO                      Modelo: VP1017

Descrição: Super band elástico 45 mm  
Medidas do produto: 2080\*4.5\*45mm Cor: AZUL - FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr

Quantidade: 20                      **Valor Unit.:** 215,00                      **Valor Total:** 4.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	026	19.468.880/0001-53	215,00	215,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	34.444.108/0001-95	220,00	220,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 376 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 376**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: LIVE UP	Modelo: SUPER FORTE
Descrição: Super band elástico 64 mm			
Medidas do produto: 2080*4.5*64mm Cor: PRETA- SUPER FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm			
Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 245,00		<b>Valor Total:</b> 4.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESPORTIVA RV EIRELI	007	19.468.880/0001-53	245,00	245,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	34.444.108/0001-95	250,00	250,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 377 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 377**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RITMON	Modelo: TR002
Descrição: Suporte com pedestal para 6 bolas de fisioterapia			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 698,00		<b>Valor Total:</b> 1.396,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	086	31.932.438/0001-31	698,00	698,00	Sim
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	698,06	698,06	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	059	22.283.196/0001-01	1.360,00	1.360,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	090	04.360.651/0001-43	698,00	697,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 378 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 378

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: SP01
Descrição: Suporte para monitor com 2 gavetas em MDF Material feito de mdf 3/6 e 9mm; Pintado com tinta laka black piano e branco laka; Medidas: 35x25cm (CxP) Cada gaveta deverá ter no máximo um vão de 1 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,60	Valor Total: 1.552,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	096	31.932.438/0001-31	77,60	77,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E TODAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	77,62	77,50	Sim

LOTE 379 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 379

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo: RN13
Descrição: Suporte para soro altura fixa epóxi 4 pés Estrutura tubular em aço - 4 ganchos p/ fixação - Pés com ponteiros plásticas - Pintura epoxi			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 1.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	035	10.368.534/0001-29	130,00	88,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	002	04.360.651/0001-43	130,00	89,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	015	00.802.002/0001-02	130,00	95,00	Não
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	034	31.932.438/0001-31	129,90	129,90	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	130,00	130,00	Sim
6 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	200,00	200,00	Sim
7 BH LABORATORIOS LTDA	017	22.283.196/0001-01	260,00	260,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 380 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 380

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> samsung	<b>Modelo:</b> 8polegadas
<b>Descrição:</b> Tablet Pen Octa-Core 1.8 GHz Wi-Fi 3G 4G Tela 8" Android 9.1 GPS Preto tela imersiva de 8" LCD TFT, 32GB de memória interna e 3GB de RAM, reconhecimento facial e ainda tem câmera 8MP AF + 5MP FF. Vem com Caneta embutida. Bateria Ions de Lítio 4200mAh. Embalagem com Aparelho, Caneta Pen, Carregador, Cabos de Dados, Fone de ouvido, Extrator de Chip. Bluetooth, USB Conector Tipo C, Resolução 8 MP (f1.9), Zoom Digital 4x, Estabilizador Óptico de Imagem (OIS), Modo de Foto Automático, Beleza, Panorama, Foto Sequencial, Pro, Selfie, Selfie Focus, Social, Adesivos, Wide Selfie, Flash LED			
<b>Quantidade:</b> 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.570,00	<b>Valor Total:</b> 18.840,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	055 12.654.502/0001-15	1.570,00	1.570,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 381 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 381**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ZILMÓVEIS	<b>Modelo:</b> 2028 TÁBUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO
<b>Descrição:</b> Tábua de equilíbrio para propriocepção 57x40x10cm (CxLxA) Em madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante, suporta até 110 kg.			
<b>Quantidade:</b> 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 220,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	063 79.733.572/0001-30	170,00	110,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	078 00.802.002/0001-02	170,00	115,00	Não
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220 26.526.668/0001-60	170,00	170,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 382 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 382**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ZILMÓVEIS	<b>Modelo:</b> 2027 TÁBUA PROPRIOCÉPTIVA REDONDA
<b>Descrição:</b> Tábua de propriocepção redonda suporta até 235kg 40x40x7,5cm Composto de madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante. Peso aprox. 1,5 kg			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 440,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	085 79.733.572/0001-30	130,00	110,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	037	00.802.002/0001-02	127,18	120,00	Não
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	130,00	130,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 383 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 383**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WANKE	Modelo: BARBARA
Descrição: Tanquinho 10kg Semiautomático 110V Sistema de lavagem por turbilhonamento, Peneira para pequenos objetos, Design moderno e robusto, Pegador para transporte, Timer com seis programas, nível inteligente, Dispenser para sabão em pó e amaciante com medidor e seletor, exclusivo Filtro eficiente para fiapos no turbilhoador e Super capacidade lava edredom de casal. Capacidade de água na cuba (nível máximo): 96 Litros			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 2.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	074	04.352.905/0001-81	554,00	540,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	079	31.932.438/0001-31	554,00	554,00	Sim
3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	097	12.654.502/0001-15	554,00	554,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	095	30.320.176/0001-91	554,25	435,00	Sim
REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA	008	03.256.347/0001-98	554,25	539,00	Sim

**LOTE 384 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 384**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TES	Modelo: TRM180
Descrição: Tela de projeção retrátil de acionamento manual - Permite fixação do estojo na parede ou no teto; - Mecanismo de travamento do tecido, permitindo o ajuste da altura no ponto desejado; - Acabamento do estojo em pintura eletrostática, conferindo maior resistência a riscos e corrosão; - Superfície de projeção do tipo Matte White ( branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e bordas pretas para realçar o contraste na projeção; - Dimensões mínimas do estojo de proteção 14 x 180 cm (h x l); - Dimensões mínimas da superfície de projeção 180 x 180 cm (h x l) 4:3.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 2.480,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	040	18.448.863/0001-91	680,00	310,00	Sim
2 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	083	20.081.724/0001-14	680,00	337,99	Sim
3 E TODAO GONCALVES EIRELI	098	30.747.960/0001-80	680,00	338,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

4 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	085	77.578.524/0001-99	680,00	360,00	Sim
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	064	04.352.905/0001-81	679,00	435,00	Sim
6 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	056	32.302.947/0001-43	680,00	602,00	Sim
7 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	044	31.932.438/0001-31	679,90	679,90	Sim
8 L.A FERREIRA SOUZA MAQUINAS ME	092	14.693.114/0001-79	680,00	680,00	Sim
9 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	019	30.320.176/0001-91	680,00	680,00	Sim
10 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	008	09.053.748/0001-27	680,00	680,00	Sim
11 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	087	12.654.502/0001-15	680,00	680,00	Sim
12 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	075	92.823.764/0001-03	1.200,00	1.200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 385 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 385**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: TES	Modelo: TTM180SA
Descrição: Tela de projeção tripé área visual mín 1,80x1,80m tecido matte white			

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 420,00                      **Valor Total:** 1.680,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME	096	18.448.863/0001-91	495,09	420,00	Sim
2 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	006	20.081.724/0001-14	495,00	429,99	Sim
3 E TODAO GONCALVES EIRELI	082	30.747.960/0001-80	495,09	430,00	Sim
4 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	083	12.654.502/0001-15	495,00	495,00	Sim
5 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	098	77.578.524/0001-99	495,08	495,08	Sim
6 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	003	30.320.176/0001-91	495,09	495,09	Sim
7 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	046	09.053.748/0001-27	495,09	495,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 386 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 386**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: Pleno
Descrição: Telefone com fio			

- Número de monófonos: 3 níveis - Memória/Registros: 10 números para discagem rápida; 2 números de discagem por um toque - Agenda, capacidade máxima de contatos: 50 contatos - Chamada em espera - Transferência de chamada - Idiomas do menu: Português - Conteúdo da embalagem: 1 Telefone e manual - Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 7,4x12,5x19,6cm Ajuste para Tom ou Pulso. Pode ser instalado na parede

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 55,00                      **Valor Total:** 440,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	082	30.747.960/0001-80	70,00	55,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	004	32.302.947/0001-43	70,00	58,00	Sim
3 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	059	31.932.438/0001-31	69,90	69,90	Sim
4 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	018	30.320.176/0001-91	70,00	70,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 387 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 387**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> Intelbras	<b>Modelo:</b> TS40
----------------	-------------------------	-------------------------	---------------------

Descrição: Telefone sem fio

-Tecnologia DECT: maior alcance e livre de interferência. -Design premiado. -2 teclas de discagem direta. -Discagem rápida para 10 números. -Tecla Mudo. -7 tipos de toque com 5 opções de volume.

-Tom de tecla. -Autoatendimento. -LED no fone para sinalização. -Aviso sonoro e visual de fora de alcance e sonoro de bateria baixa. -Localizador de fone. -Modo repouso automático ao colocar o fone na base. -Bateria de 96h em modo repouso e 9h em uso contínuo.

Quantidade: 40

**Valor Unit.:** 103,50

**Valor Total:** 4.140,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	082	30.747.960/0001-80	110,00	103,50	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	023	31.932.438/0001-31	109,90	109,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	070	15.435.299/0001-84	110,00	103,49	Sim

**LOTE 388 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 388**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**      Unidade: UNIDADE      Marca: Intelbras      Modelo: TS40 ID  
 Descrição: Telefone sem fio com identificador de chamadas Gerenciador de Chamadas em Espera e em Conferência, Função Alarme e Agenda para até 70 contatos - Tecnologia DECT 6.0. - Identificação de chamadas DTMF e FSK. - Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais). - Discagem rápida para 10 números. - Som de teclado. - Data, hora e despertador. - 7 tipos de toque. - 5 opções de volume de toque. - 5 opções de volume de recepção de áudio. - Pre-dialing. - Atendimento programável. - Funções flash, rediale mute. - Indicador de carga de bateria (ícone no display). - Temporização de chamadas. - Tempo de duração da chamada. - Flash programável. - Código de área. - Tom/Pulso. - Comunicação interna, transferência e conferência entre ramais - LED no fone. Cor: Preto; Display/Tela: Alfanumérico, não luminoso; Número de monofones: 1; Memória/Registros: 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda); Recursos: Bloqueio de discagem com uso de senha e de teclado; Distância fora da base: Aproximadamente 150m; Duração da bateria com o fone fora da base: 10h em uso e 100h em stand by; Rediscagem: Sim; Agenda, capacidade máxima de contatos: 70 nomes/números; Bloqueio de teclado; Chamada simultânea; Chamada em espera; Transferência de chamada; Volume da campainha; Timer; Idiomas do menu: Português, espanhol e inglês; Conteúdo da embalagem: Base, fone, fonte e fio; Voltagem: Bivolt110/220 VAC

Quantidade: 28      **Valor Unit.:** 120,00      **Valor Total:** 3.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E TODAO GONCALVES EIRELI	082	30.747.960/0001-80	190,00	120,00	Sim
2 FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	070	15.435.299/0001-84	188,00	139,99	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	098	32.302.947/0001-43	190,00	152,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	080	31.932.438/0001-31	189,90	189,90	Sim
5 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	006	30.320.176/0001-91	190,00	190,00	Sim
6 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	018	77.578.524/0001-99	190,00	190,00	Sim
7 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	083	92.823.764/0001-03	250,00	250,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	012	12.654.502/0001-15	190,00	190,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 389 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:37  
Lote 389**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UNIDADE      Marca: NCS      Modelo: NCS MOD. NEW SHAKER  
 Descrição: Terapia vibratória expiratória uso individual, não descartável, pressão expiratória positiva; oscilação aérea. Aceleração de fluxo de ar intermitente. Material do corpo, tampa e cone: polipropileno; Material do bocal: PVC; Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial; pressão não superior a 18 cm H2O; Frequencia obtida: de 7 a 19 Hz; Comprimento aprox 13cm; Esfera 1,9cm; peso aprox 120g

Quantidade: 3      **Valor Unit.:** 75,00      **Valor Total:** 225,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	082	00.802.002/0001-02	90,00	75,00	Não
2 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	90,00	90,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 390 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 390

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NHC Modelo: NHC  
Descrição: Travesseiro de espuma revestido em courvin 40x60cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 48,00 Valor Total: 576,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	080	04.360.651/0001-43	85,00	48,00	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	066	17.353.208/0001-97	85,00	48,90	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	084	79.733.572/0001-30	85,00	52,00	Sim
4 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	098	84.972.926/0001-39	85,00	60,00	Sim
5 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	85,00	85,00	Sim
6 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	093	77.578.524/0001-99	85,00	85,00	Sim
7 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	043	12.654.502/0001-15	85,00	85,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 391 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 391

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METAL FERERIRA Modelo: MFLBR-6  
Descrição: Triturador de 06 litros

Quantidade: 3 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME	072	18.448.863/0001-91	647,86	500,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	047	12.654.502/0001-15	647,00	509,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	095	04.352.905/0001-81	646,00	520,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	020	31.932.438/0001-31	647,00	540,00	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	011	32.302.947/0001-43	647,86	600,00	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	037	92.823.764/0001-03	947,86	947,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 392 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 392

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ibramed	Modelo: Ibramed S34 Sonopulse III
Descrição: Ultra-som 1 e 3 mhz, protocolos pre definidos de tratamento, bivolt tecnologia de operação ultra-som 1 e 3 microcontrolada; tela em LCD, cabeçote com dupla face de alumínio; modo de emissão onda pulsada e contínua; repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e modulação em 20 ou 50 de tempo ON. repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e 16 Hz e modulação em 10, 20 ou 50 de tempo ON; intensidade regulada e mensurada em W/cm2 visualizadas através do painel digital; Timer; saída para terapia combinada.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.590,00	<b>Valor Total:</b> 6.360,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	069	00.802.002/0001-02	1.800,00	1.590,00	Não
2 CIRURGICA PARMA LTDA	018	10.368.534/0001-29	1.800,00	1.799,00	Sim
3 R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.800,00	1.800,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ANA MARIA PIRES BELEM - ME	013	04.360.651/0001-43	1.800,00	1.800,00	Sim
BH LABORATORIOS LTDA	040	22.283.196/0001-01	2.960,00	2.960,00	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 393 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 393**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ortus                      Modelo: bioscaler

Descrição: Ultrassom odontológico + Jato de Bicarbonato  
 Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz.  
 Peça de mão do jato de bicarbonato:  
 - removível e autoclavável  
 - difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento da mesma.  
 \* Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza.  
 \* Painel de comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves:  
 - Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom).  
 - Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling.  
 - Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato.  
 - Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc).  
 - Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de procedimento.  
 \* Tecla geral Liga/Desliga com LED indicativo no painel.  
 \* Insertos que acompanham o produto: G1, G2 e G10-P.  
 \* Capas autoclaváveis:  
 \* Termoplástico especial permite firmeza no manuseio e precisão nos movimentos. O aparelho vem acompanhado de 1 capa extra, removível e autoclavável.  
 \* Alimentação: 127 V - 60Hz / 220 V ? 50/60 Hz.  
 \* Potência: 60 VA.  
 \* Consumo: 0,43 A.  
 \* Fusível: 1A (127/220 V~).  
 \* Frequência das vibrações do ultrassom: 30.000 Hz.  
 \* Pressão de entrada de ar comprimido: Máxima: 80 PSI / Mínima: 70 PS.I.  
 \* Pressão de entrada de água: Máxima: 40 PSI / Mínima: 20.  
 \* Garantia: 1 ano. Resistente à oxidação Privilegia a ergonomia, evitando o desenvolvimento de lesões (tendinites). Tecla Geral ? Liga/Desliga com LED indicativo no painel, que facilita a visualização para identificar o acionamento do aparelho. Facilidade de limpeza e desinfecção. Não produz tensão nas mãos do operador. As pastilhas de cerâmica geram vibrações ultrassônicas constantes, ou seja, com a mesma amplitude e frequência, representando maior produtividade ao profissional. As vibrações piezoelétricas produzem baixo índice de calor, permitindo que o operador trabalhe com pouca quantidade de água para evitar o excesso de névoa, e, se necessário, até sem o uso da água

Quantidade: 2                      **Valor Unit.:** 1.570,00                      **Valor Total:** 3.140,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	092	84.972.926/0001-39	1.900,00	1.570,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	043	10.368.534/0001-29	1.900,00	1.599,00	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	011	00.802.002/0001-02	1.900,74	1.813,00	Não
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	085	79.733.572/0001-30	1.900,74	1.839,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	34.444.108/0001-95	1.900,00	1.900,00	Sim
6 DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE	023	05.375.249/0001-03	2.100,00	2.100,00	Não
7 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	089	71.505.564/0001-24	3.056,64	3.056,64	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	220	26.526.668/0001-60	1.900,00	1.900,00	Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE	008	30.082.076/0001-74	1.900,74	1.900,74	Sim
BH LABORATORIOS LTDA	056	22.283.196/0001-01	2.850,00	2.850,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 394 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 394**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	005 12.654.502/0001-15	265,00	204,00	Sim

LOTE 396 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 396

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ventisol	Modelo: mesa turbo 6p
Descrição: Ventilador de mesa 50 cm turbo silêncio 3 velocidades 70W 127v - 6 pás PP; - Grande vazão de ar; - Oscilante; - Inclinação regulável; - Superpotente; - Eficiência energética; - Grade removível; Inclinação vertical ajustável; Porta-fio; inclui Manual de Assistência Técnica, Manual de Instruções			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 168,00	Valor Total: 672,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	094 09.053.748/0001-27	180,39	168,00	Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	023 32.302.947/0001-43	180,39	170,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	063 04.352.905/0001-81	179,00	178,00	Sim
4 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	052 31.932.438/0001-31	180,00	180,00	Sim
5 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	050 12.654.502/0001-15	180,00	180,00	Sim
6 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	059 77.578.524/0001-99	180,38	180,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 397 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 397

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ventisol	Modelo: 100
Descrição: Ventilador de parede 100 cm com grade bivolt Com acionamento direto no motor, possui pás da hélice em nylon injetado com reforço de fibra, grade de proteção frontal e traseira com pintura eletrostática. 5 posições de inclinação. Grade: 1000mm; Hélice: 930mm; 12CV; Rotação: 1100 Rpm; Vazão: Até 25m; Altura: 100 cm Largura: 100 cm Profundidade: 22 cm Peso máximo: 13 kg			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 16.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	024 35.425.512/0001-84	700,00	700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 398 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 398

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ventisol      Modelo: new 60cm  
 Descrição: Ventilador de parede de 60 cm

Quantidade: 20      Valor Unit.: 188,00      Valor Total: 3.760,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	039	09.053.748/0001-27	235,97	188,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	026	04.352.905/0001-81	234,00	190,00	Sim
3 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	055	30.320.176/0001-91	235,97	200,00	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	062	32.302.947/0001-43	235,97	213,00	Sim
5 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	058	31.932.438/0001-31	235,90	235,90	Sim
6 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E	064	77.578.524/0001-99	235,96	235,96	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	035	35.425.512/0001-84	235,00	235,00	Sim
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	003	12.654.502/0001-15	235,97	235,97	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 399 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 399**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: VENTIDELTA      Modelo: NEW SPOT DELTA  
 Descrição: Ventilador de teto 4 pás 3 velocidades  
 Lustre: vidro duna murano com capacidade para 2 lâmpadas; ? Cor: branco ? Pás: 4 (MDF) laqueadas na cor do ventilador ? Modelo pás: Folha Luxo ? Controle de velocidade: C3v - Tensão: 110V - RPM: 420 - Corrente: 1,00A - Vazão: 3,1m³/s - Capacitor: 10uFx250Vac - Consumo: 0,13 kWh - Área de ventilação: 20 m² - Potência: 130W

Quantidade: 20      Valor Unit.: 315,00      Valor Total: 6.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	091	04.352.905/0001-81	349,00	315,00	Sim
2 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	082	31.932.438/0001-31	349,90	330,00	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA	076	32.302.947/0001-43	350,00	335,00	Sim
4 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	094	30.320.176/0001-91	350,00	350,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-	043	35.425.512/0001-84	350,00	350,00	Sim
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	013	12.654.502/0001-15	350,00	350,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 400 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 400**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: HXS                      Modelo: 720P

Descrição: Webcam 15mp full hd 1080p  
Vídeo HD total de 1080p; Compressão AVC H.264; Gravação em Full HD de 1080p; Qualidade de videochamadas HD de 720p; Imagens nítidas e riqueza cromática; Foco automático; - Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) com a versão mais recente do Skype para Windows; - Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; - Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels) com um sistema recomendado; - - Compactação de vídeo H.264; - Microfones duais estéreos incríveis com redução de ruído automática; - Correção automática de pouca luz; - USB 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para USB 3.0); - Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT; - Câmara Web com cabo de 1,80 metro

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 429,90                      **Valor Total:** 3.439,20

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	074 31.932.438/0001-31	429,90	429,90	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	081 12.654.502/0001-15	430,00	430,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 401 - HOMOLOGADO - 26/05/2020 13:30:38  
Lote 401**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LONGITECH                      Modelo: C920

Descrição: Webcam digital  
Resolução real do sensor de captura de vídeo de no mínimo 1080p (até 1920x1080 pixels); gravação de vídeo em FULL HD (até 1920 x 1080 pixels); taxa de quadros de no mínimo 30 fps; compactação de vídeo H.264; correção automática para pouca luz; lente com foco automático; zoom digital por software; microfone embutido; base para fixação em monitores e tripé; compatível com sistema operacional Microsoft Windows 7, 8.1 e 10 de 32/64 bits ou superior. Compatível com DirectX 9 ou superior; Interface USB 2.0 com detecção automática (Plug & Play) com respectivo cabo; Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Possuir driver compatível com sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 8.1 e 10 de 32/64 bits ou superior

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 490,00                      **Valor Total:** 3.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V.J.R.S EQUIPAMENTOS EIRELI	092 31.932.438/0001-31	749,90	490,00	Sim
2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT	030 12.654.502/0001-15	750,00	500,00	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	024 17.184.211/0001-24	750,00	614,87	Sim
4 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	046 20.081.724/0001-14	750,00	734,98	Sim
5 E TODAO GONCALVES EIRELI	082 30.747.960/0001-80	750,00	749,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

---

**AUTORIDADE:** PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS